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Nieznani sprawcy włamali się do salonu „Husqvarna” w Kraszewicach. Złodzieje do-
stali się do środka przy pomocy siekier. Cała akcja trwała zaledwie 4 minuty. To 

wystarczyło by wynieść towar za 25 tys. zł.
Była noc (godz. 3.43), 11 listopada, kiedy pod salon „Husqvarna” mieszczący się przy ul. Wie-

luńskiej w Kraszewicach, niemalże w centrum wsi, podjechał ciemny samochód, z którego wysiadło 
dwóch mężczyzn. Sprawcy przyjechali od strony Czajkowa. Wszystko zarejestrowała kamera moni-
toringu, zainstalowana tuż nad wejściem do sklepu. Mężczyźni najwidoczniej nic sobie z tego nie 
robili. Wiedzieli, że śledzi ich oko kamery.

Akcja nabrała tempa w momencie, gdy obaj wyjęli z bagażnika siekiery. Spokojnie podeszli do 
sklepu i po sprawdzeniu drzwi i namacaniu rolety, z całych sił zaczęli uderzać, pokonując roletę 
i wybijając szybę w oknie. Obaj weszli do środka i po niespełna minucie zaczęli wynosić pierwsze 
łupy. Jeden z nich podawał je ze środka sklepu, drugi lokował w bagażniku zaparkowanego nieopodal 
samochodu. W sklepie nie narobili bałaganu. Towar ściągali prosto z półek. Już o godz. 3.47 męż-
czyźni opuścili miejsce przestępstwa i odjechali w kierunku Grabowa nad Prosną (nie Czajkowa – jak 
mówiły pierwsze informacje). Jak widać, tylko 4 minuty wystarczyły im na skradzenie 12 pilarek do 
drewna i 2 myjek ciśnieniowych. Wartość strat oszacowano na 25 tys. zł. 

Dokończenie str. 5

Z SIEKIERAMI
NAPADLI 
NA 

SALON „HUSQVARNA”
Chwile grozy przeżyła 16-letnia miesz-

kanka powiatu ostrzeszowskiego, którą 
w lesie - na drodze prowadzącej do Malinowa 
(przysiółek wsi Rogaszyce) - zaczepił nieznajo-
my mężczyzna. Dokładnie nie wiadomo, jakie 
miał zamiary, ale to co zrobił, przeraziło 
dziewczynę. 

Do zdarzenia doszło w piątek – 13 listopada, 
około godz. 16. 16-latka wracała rowerem ze szko-
ły. W pewnym momencie została zaczepiona przez 
nieznanego jej mężczyznę. Człowiek ten również 
jechał na rowerze, dogonił ją, chwycił za bagażnik, 
zatrzymał i, według niepotwierdzonych informacji, 
kazał zjechać do lasu. Dziewczyna kopiąc napastni-
ka zdołała uciec.

Policję o zajściu powiadomił lekarz dyżurny szpi-
tala w Ostrzeszowie. – Poinformował policję, że do 
szpitala wieziona jest 16-letnia dziewczyna, która 
oświadczyła, że wracając do domu na rowerze ze 

szkoły została zaczepiona przez nieznanego jej 
mężczyznę – mówi podkom. Ewa Jakubowska 
z KPP w Ostrzeszowie. – Nie stwierdzono u niej ja-
kichkolwiek obrażeń ciała – dodaje.

Jak mówi rzecznik prasowy ostrzeszowskiej 
policji, funkcjonariusze pojechali na miejsce zda-
rzenia, szukali, kontrolowali, niestety – nikogo nie 
napotkali. Trudno stwierdzić, jakie zamiary miał 
napastnik, dlaczego zaczepił 16-latkę. Policja wy-
klucza pojawienie się zboczeńca czy też gwałciciela. 
Trudno w tej sytuacji mówić również o próbie gwał-
tu. – Nic takiego nie było, nie miało miejsca, nie 
ujawniono – podkreśla podkom. Ewa Jakubowska.

Wiemy, że mężczyzna najprawdopodobniej 
ubrany był w białą kurtkę z kapturem. Jeżeli więc 
ktokolwiek feralnego popołudnia widział kogoś ta-
kiego i być może zna, powinien o tym powiadomić 
policję. 

RED
Chciał zgwałcić?

zdjęcie z monitoringu
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają starostę Lecha Janickiego i radnego Rady Powiatu w Ostrzeszowie Jerzego Muchę.

Panie hrabio, zaprosiłem Pana 
na kufelek, bo musimy pogadać. 
Żeby w miejscu publicznym nie 
używać wulgaryzmów, powiem 
tak - krew mnie zalała, gdy prze-
czytałem odpowiedź prezesa 
TPZO Bolesława Grobelnego na 
list Anieli Majewskiej.

Mam już swoje lata, co nieco 
pamiętam z opowieści rodziców 
i dziwi mnie taki ton spod pióra 
kogoś, kto słusznie twierdzi, że 
kompetencja nie pochodzi z uro-
dzenia. Pan, choć szlachetnego 
urodzenia, kompetentnym być 
nie musi, więc myślę,  że szybciej 
niekompetentnego zrozumie.

Powiem tak, przeczytawszy 
obydwa listy staję po stronie pani 
Anieli. 

Dlaczego? 

Bo według mnie Pani ma rację.
Zawieszenie tablicy o takiej 

treści na wskazanym budynku 
może wprowadzać szczególnie lu-
dzi młodych w błąd. Budynek ten 
nie jest tym, w którym mieszkał 
Pan Antoni Władysław Wodnia-
kowski, a utwardzony plac parkin-
gowy nie jest tym terenem, który 
ten zasłużony obywatel, posiada-
jący liczne wyróżnienia i odzna-
czenia, w tym tytuł Seniora Mia-
sta Ostrzeszowa i Krzyż Zasługi, 
ofiarował na cele sportowe. Nazy-
wanie jego imieniem placu, który 
ma z tym człowiekiem niewiele 
wspólnego poza tym, że koło nie-
go chadzał, jest, delikatnie mó-
wiąc, pomyłką. Ofiarowany na 
cele sportowe teren leży kilkaset 
metrów od tego parkingu, więc 
pytam, w  którym zdaniu Pani 
Aniela okłamała czytelników?

Historia w rzetelny sposób po-
winna być kolejnym pokoleniom 
przekazywana. Najczęściej miej-
sca, a tym bardziej budynki, na 
których wiszą takie, jak ta trak-
tująca o Władysławie Wodnia-

kowskim, tablice, uwa-
żane są za szczególnie 

związane z daną osobą.
 W tym przypadku tak nie jest. 

Pan Wodniakowski mieszkał w in-
nym miejscu i grunt, który ofia-
rował na cele sportowe, też leży 
w innym miejscu. Za te kilka zdań 
prawdy wypowiedź Pani Anie-
la ma być ignorowana, a nawet 
straszy się ją sądem. Czy to nie 
przesada panie Hrabio?

Skoro już przedwojenne wła-
dze tego człowieka doceniły, na-
dając mu tytuł „Senior miasta”, 
a obecna ul. Sportowa dawniej 
nazywana była jego imieniem, 
to co stało na przeszkodzie, aby 
wrócić do dawnej nazwy? Uwaga 
mówiąca o tym, że ulica Sporto-
wa powinna nosić nazwę Włady-
sława Wodniakowskiego jest jak 
najbardziej słuszna i moim zda-
niem można to było zrobić. O co 
ta wielka obraza i słowa krytyki 
skierowane do Pani Majewskiej. 
Przed paroma laty nazwę osiedla 
M. Nowotki zamieniono na Zam-
kowe i nikomu korona z głowy nie 
spadła. Dlatego dziwi, że słowa li-
stu pani Anieli nazwane zostały 
demagogicznym, niewybrednym, 
haniebnym w tonie i treści pasz-
kwilem. Gdzie tam paszkwil, pa-
nie hrabio? 

Jeśli nie ulica, to przynajmniej 
ten rzeczywisty plac ofiarowany 
przez Pana Władysława ostrze-
szowskiej społeczności  powinien 
nosić  nazwę jego imienia, a tabli-
ca mogła wisieć na tam stojącym 

budynku lub na jakimś wielkim 
kamieniu blisko drogi, aby wszy-
scy mogli to przeczytać. Tak ja to 
widzę i tak odczytałem intencje 
pani Anieli. 

Po drugie. Pani ta napisała 
„Może za mało oddał”, a nie „A 
może za mało dał”, jak zazna-
czył w swej publikacji Prezes To-
warzystwa, a słowa oddał i dał 
mają odmienne znaczenie i żeby 
to wiedzieć, nie trzeba mieć wiel-
kich kompetencji. Ja słowa pani 
Anieli odczytałem nie jako suge-
rujące, że „A. W. Wodniakowski 
nie był patriotą i społecznikiem 
a koniunkturalistą działającym 
dla prywaty”, lecz jako dające do 
myślenia, dlaczego jego imieniem 
nie nazwano tego, co rzeczywiście 
oddał, a tablicy nie zawieszono 
na domu, w którym naprawdę 
mieszkał. Tylko tyle. Kompe-
tencji zapewne nie mam, ale tak 
to zrozumiałem i dlatego dziwi 
mnie, że uwagi Pani Anieli odczy-
tane zostały jako dezinformujące 
i okłamujące paszkwile? Gdzie ta 
dezinformacja, przecież nie ten 
plac i nie na parking Pan Wodnia-

kowski podarował! Co pan na to, 
panie Hrabio, bo ja myślę, że Pani 
Majewskiej należą się przeprosi-
ny, a ja gratuluję jej odwagi.

A cóż ja mogę dodać do tego, co 
pan powiedział. Ma pan rację. Nie 
wszyscy znają tę historię, a słysząc, że 
W. Wodniakowski jakiś plac podaro-
wał, widząc w pobliżu tablicę i nazwę 
parkingu, rzeczywiście mogą pomy-
śleć, że to ten właśnie plac, co nieste-
ty prawdą nie jest. Mnie jednak dziwi 
coś zupełnie innego, panie Józefie. 
Otóż uchwała nr XXV/163/2012 
o nadaniu nazwy „Plac Antoniego 
Władysława Wodniakowskiego” pod-
jęta została przy jednym tylko głosie 
wstrzymującym się. Podpisał ją prze-
wodniczący rady, w § 2 zaznaczając, 
że wykonanie jej powierza się burmi-
strzowi. Jak wiemy, przewodniczący 
rady nie pochodzi z Ostrzeszowa 
i pewnie stąd to wszystko. Śmiem 
twierdzić, że gdyby TPZO wnosiło, 
aby teren przy ul. Sportowej a nie 
parking nazwać imieniem ofiarodaw-
cy, lub o to, by zmienić nazwę ulicy 
na A.W. Wodniakowskiego, to może 
tak by się stało. Szkoda, ale skoro tak 

się nie stało, to nie ma się co obrażać, 
że ktoś to wytknął! A tak nawiasem 
mówiąc, to ciekawi mnie, dlaczego 
przy podejmowaniu tej uchwały nie 
było żadnej dyskusji. Czyżby radnym 
(oprócz jednego) było wszystko jed-
no? A jeśli nie, to może teraz któryś 
z nich się odezwie i weźmie w obronę 
panią Anielę, albo wyperswaduje jej, 
dlaczego nie ma racji?

Panie Hrabio, dobrze że my nie 
jesteśmy nikomu znani, ważnych 
decyzji nie podejmujemy a nawet 
nic nie mamy, aby ofiarować, bo 
szlag by mnie chyba trafił, gdyby 
ktoś kiedyś nie na tym schludnym 
lokalu, lecz na jakimś innym za-
wiesił napis, że w tym właśnie 
miejscu Hrabia z Józefem sie-
dząc przy kufelku rozprawia-
li o bardziej lub mniej ważnych 
sprawach. 

Masz pan rację, panie Józefie, le-
piej być nierozpoznawalnym, żeby 
się potem nie przewracać w grobie ze 
złości.

Hrabia Lech

Przy kufelku
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Gdy jeden z mieszkańców  ostrzeszowskiej ziemi  wybrał się na stację kolejową po 
bliską mu osobę, przyjeżdżającą na święto zmarłych,  zdziwił się, że mimo prze-

prowadzonego niedawno remontu, co niezmiernie cieszy, deptak prowadzący z pocze-
kalni do podziemnego przejścia na perony nadal jest zrujnowany, a zakrywający go da-
szek tak dziurawy, że na trotuarze stoi woda. Widząc te zaniedbania zwrócił się do naszej 
gazety, aby kilka zdań na ten temat napisać, bo co z tego, że perony wyremontowane, 
skoro dojście na nie nadal fatalne i zagraża bezpieczeństwu podróżujących. 

Rzeczywiście, dojście ze stacji na perony wygląda źle, dach nad tym przejściem przecieka, 
przez co przejście w czasie deszczu śliskie i z kałużami. Ale już niedługo i to się zmieni na lepsze. 
8 listopada, kilka dni po tym jak otrzymaliśmy informację o zaniedbaniach na stacji, jakby na  
wniosek informującego nas o tym człowieka, rozpoczął się remont. Jak wyjaśnili mi wykonu-
jący prace mające na celu nie tylko naprawienie tego co zniszczone, ale również przynajmniej 
częściowe poprawienie wizerunku ostrzeszowskiej stacji kolejowej, remont nie powinien trwać 
dłużej niż do końca roku. Wyremontowane zostanie nie tylko to nierówne przejście z głównego 
holu dworca do tunelu i zadaszenie nad nim, ale odnowiony zostanie również chodnik przed 
budynkiem i wzdłuż jego szczytu. Ponadto odświeżona będzie ta część muru od strony peronów, 
która niegdyś zamalowana została farbą, co naszego dworca niestety nie upiększyło. 

Od dawna dworce kolejowe były i nadal są jednym z najważniejszych budynków w mieście. 
Oprócz pełnienia funkcji komunikacyjnych, są one budowlami odpowiedzialnymi za tzw. „pierw-
sze wrażenie” wywierane na przyjezdnych, i tak samo jest w Ostrzeszowie. 
Dlatego, dworzec swym wyglądem powinien przyciągać a nie odstraszać, być 
wizytówką, za którą nie powinniśmy się  wstydzić. Niestety, przeciekający 
dach i nierówna posadzka na dojściu do tunelu to nie jedyne mankamenty 
ostrzeszowskiej stacji  kolejowej. 

Niezależnie od tego, czy ktoś na pociąg zmierza pieszo, dojeżdża lub dowożo-
ny jest samochodem,  napotyka na spore dziury przed budynkiem, a i otoczenie 
wokół dworca wygląda niechlujnie. Stojące przy stacji, w żaden sposób nie 
zasłonięte nie tylko kosze, ale i odpady w workach i kartonach, to naprawdę 
coś, co w tych czasach zdarzać się już nie powinno. Wystawianie odpadów  od 
frontu budynku, który jest niejako wizytówką miasta, świadczy źle nie tylko 
o tym, kto je tam ustawił, ale również o właścicielu obiektu.

Podróżni zwrócili mi uwagę na jeszcze jedną rzecz. Otóż gdy odnawiano 
perony i ich zadaszenia oraz tunel prowadzący na perony, zamontowane też 
zostały platformy przyschodowe mające umożliwiać osobom poruszającym 

się na wózkach inwalidzkich bezpieczne przemieszczanie się.
Niestety, platformy te przykryte są brezentowymi pokrowcami i jak na razie nikomu nie 

służą. Nie ma przy nich żadnej informacji o tym, do kogo się udać, aby móc z tego sprzętu 
skorzystać i jak z niego korzystać. Wiadomym jest, że platformy muszą być jakoś przed łobuzami 
i dewastacją zabezpieczone, ale muszą też być dla ludzi potrzebujących dostępne, bo przecież 
po to zostały zamontowane. - Kolej powinna nadążać za nowoczesnością. Niektórych wyjaz-
dów niestety nie można zaplanować kilka dni wcześniej, więc przepis mówiący o tym, że osoba 
niepełnosprawna powinna zgłaszać wyjazd najpóźniej na 48 godz. przed odjazdem pociągu, też 
powinien się zmienić - powiedział mi pan, który przywiózł żonę na stację.

Pytania o to, czy, a jeśli tak to kiedy, załatane zostaną dziury przed dworcem a jego otoczenie 
nabierze bardziej eleganckiego wyglądu, oraz, kiedy z platform osoby niepełnosprawne będą 
mogły bezpiecznie korzystać i kto będzie im w tym pomagał, skoro nawet kasjerka na ostrze-
szowskiej stacji pojawia się tylko trzy razy w tygodniu, przed tygodniem wysłałem do rzecznika 
prasowego PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Gdy nadejdzie odpowiedź, niezwłocznie o wszyst-
kim poinformujemy naszych czytelników.

Jan Jangas

Kolej nie nadąża za nowoczesnością
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Z KARTOTEKI 997

Zdarzenie drogowe z udziałem psa miało 
miejsce 9 listopada około godz. 16 w miej-
scowości Giżyce. Jak wynika z policyjnych 
ustaleń, 30-letnia kobieta, mieszkanka po-
wiatu sieradzkiego, kierując samochodem 
osobowym marki volkswagenem golf, 
chcąc uniknąć najechania na psa zjechała 
na lewy pas. Nagłe wtargnięcie zwierzęcia 
na jezdnie było powodem dachowania po-
jazdu. Kobieta była trzeźwa. Funkcjonariu-
sze prowadzą czynności wyjaśniające w tej 
sprawie.

Pies na drodze
 (09.11.2015 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

72-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów, 
kierując volkswagenem polo nie zachowała 
należytego odstępu od poprzedzającego ją 
pojazdu marki mercedes i najechała na 
jego tył. Kolizja miała miejsce 9 listopada 
około godz. 16 na ul. Powstańców Wlkp. w 
Ostrzeszowie. Sprawczyni kolizji była 
trzeźwa, została ukarana mandatem kar-
nym. 

Kolizja na Powstańców Wlkp. 
(09.11.2015 r.)

W poniedziałek - 9 listopada około godziny 
13 w Grabowie nad Prosną doszło do nie-
typowego zdarzenia drogowego. 51-letni 
mieszkaniec województwa łódzkiego przed 
rozpoczęciem trasy niewłaściwie zabezpie-
czył przewożone ładunki. Poruszając się 
pojazdem marki mercedes vito kierowca 
zgubił transportowane ładunki w postaci 
znaków. Jadący za nim ulicą Ostrzeszow-
ską 19-letni kierowca peugeota, także 
mieszkaniec województwa łódzkiego, 
chcąc ominąć przeszkodę wykonał nagły 
manewr skrętu w lewo, wynikiem czego 
było uderzenie w zaparkowany samochód 
marki opel astra. W związku z powyższym 
kierowca mercedesa został ukarany man-
datem karnym. 

Nie zadbał o bezpieczeństwo 
(09.11.2015 r.)

10 listopada około godz. 14 na ul. Wojska 
Polskiego w Ostrzeszowie 54-letni miesz-
kaniec miejscowości Kaczory kierując sa-
mochodem ciężarowym marki MAN wraz z 
naczepą nie zachował bezpiecznej odległo-
ści od poprzedzającego go samochodu 
marki honda jazz, którego kierowcą był 
43-latek z Poznania. Brak ostrożności skut-
kował najechaniem na tył hondy, która w 
następstwie przemieściła się i uderzyła w 
audi A6. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. 
Sprawcy wręczono mandat karny.

Nie zachował ostrożności 
(10.11.2015 r.)

Mandatem karnym w wysokości 500 zło-
tych oraz zatrzymaniem prawa jazdy został 
ukarany 31-letni mieszkaniec Wrocławia, 
który przekroczył dozwoloną prędkość. Jak 
się okazało, mężczyzna w ubiegłą sobotę 
14 - listopada około godziny 19 przy ul. Po-
wstańców Wlkp. w Kobylej Górze, w terenie 
zabudowanym poruszał się pojazdem z 
prędkością 145 km/h.

500 zł mandatu i utrata prawa jazdy 
(14.11.2015 r.)

APELUJEMY
Zwierzęta nagle pojawiające się na drodze mogą stać się przyczyną poważnych 

wypadków. Wielokrotnie widzimy je w pobliżu drogi w różnych porach roku, ale 

w okresie jesiennym warunki atmosferyczno – drogowe są szczególnie utrudnione. 

Szybko zapadający zmierzch, opady deszczu, częste poranne mgły – to wszystko 

znacznie ogranicza widoczność, a tym samym powoduje, że jesteśmy zaskoczeni 

nagłą sytuacją, której się nie spodziewaliśmy. Dodatkowo śliska nawierzchnia powo-

duje, że podjęte przez kierującego gwałtowne manewry mogą spowodować poślizg 

pojazdu oraz utratę panowania nad nim.
KPP Ostrzeszów

W ubiegłą sobotę - 14 listopada około godziny 12 doszło do wy-
padku drogowego w miejscowości Niedźwiedź.  

Jak wynika z policyjnych ustaleń, 49-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów 
kierując samochodem osobowym marki ford � esta podczas włączania się do 
ruchu drogowego nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w pojazd 
marki renault clio, którym kierowała 26-letnia mieszkanka tej samej gminy. 
W wyniku zdarzenia ucierpiała 62-letnia pasażerka renault, która z obra-
żeniami ciała przewieziona została do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim. 

– Straty po wypadku opiewają na kwotę około 10 tysięcy złotych - informuje 
Marcin Pawlak z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie. Kie-
rujący pojazdami byli trzeźwi. Dalsze czynności w sprawie prowadzi Komen-
da Powiatowa Policji w Ostrzeszowie. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Wypadek w Niedźwiedziu 

W miniony czwartek - 12 li-
stopada około godziny 20 

doszło do zdarzenie drogowego w 
miejscowości Niedźwiedź. Policyj-
ne ustalenia wskazują, iż 23-let-
nia mieszkanka powiatu ostrow-
skiego, kierując samochodem 
marki toyota yaris, chcąc uniknąć 
zderzenia z leśnym zwierzęciem 
wykonała nagły manewr skrętu. 

Kobieta straciła panowanie nad 
pojazdem i wjechała  do przydroż-
nego rowu, następnie dachując. 
Jak informuje Komenda Powiato-
wa Policji w Ostrzeszowie, kobieta 
była trzeźwa i nie odniosła żad-
nych obrażeń ciała. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Leśna zwierzyna 
na drodze Złodzieje nie odpuszczają. Do 

kolejnych kradzieży doszło w nocy 
z 15/16 listopada na terenie gminy 
Doruchów. Jak się dowiedzieliśmy, 
złodzieje grasowali w Starym Panie, 
Toni, Plugawicach i Wygodzie Plu-
gawskiej. Policja póki co odnotowała 
trzy takie zdarzenia. Ponownie łu-
pem złodziei padły przede wszystkim 
elektronarzędzia różnych marek i o 
różnej wartości – począwszy od 700 
zł do ponad 2 tys. zł. Jednakże, jak 
poinformowała podkom. Ewa Jaku-
bowska z KPP w Ostrzeszowie, nadal 
trwa szacowanie strat. – Policjanci w 
każdym przypadku byli na miejscu 
zdarzenia, zabezpieczyli ślady, przy-
jęli zawiadomienia. Prowadzone są 
dalsze czynności celem ustalenia i 
zatrzymania sprawców. Niestety, te 
włamania mają miejsce nie tylko na 
terenie powiatu, ale i na terenie po-
wiatów ościennych. Policjanci ostrze-
szowscy współpracują z innymi jed-
nostkami ościennymi, wymieniamy 
się informacjami, aby zatrzymać tę 
grupę bądź osoby, które włamują się i 
kradną na naszym terenie – tłumaczy 
rzecznik prasowy policji.

Tak jak i w poprzednich przypad-
kach sprawcy kradli z nieodpowied-

nio zabezpieczonych budynków go-
spodarczych. W ostatnim czasie to 
kolejne już doniesienia o złodziejach 
grasujących na naszym terenie. Mimo 
iż policja przed ponad miesiącem in-
formowała o zatrzymaniu czterech 
podejrzanych o dokonanie kradzieży, 
ilość zdarzeń się nie zmniejszyła, a 
jak mówią co niektórzy – wręcz nasi-
liła. Chyba już możemy mówić o pla-
dze. Społeczeństwo czeka aż policja 
rozprawi się ze złodziejami.

RED
fot. PSP Ostrzeszów

To już plaga!
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Poznaj swojego dzielnicowego

Rewir – Ostrzeszów
Dzielnica nr 3 – sierżant 

Mateusz Kozłowski 
(0-62) 732 42 41, 786-936-419

ulice: Baczyńskiego, Berlinga, 
Królowej Bony, Brzozowa, Buko-
wa, Cedrowa, Chrobrego, Cicha, 
Stanisława Czernika, Dąbrow-

skiej, Dębowa, Duboisa, Gajowa, 
Gomułki, Grunwaldzka, Grzybo-
wa, Hurtowa, Królowej Jadwigi, 
Anny Jagiellonki, Jagiellończyka, 
Jodłowa, Kamińskiego, Klonowa, 
Kochanowskiego, Konopnickiej, 
Kowalskiego, Leśna, Łokietka, 

płk. Jana Malińskiego, Małkow-
skich, Marciniaka, Mieszka I, 

Narutowicza, Okrzei, Olgierda, 
Orzeszkowej, Paderewskiego, 

Piaskowa, Piastowska, Piłsudskie-
go, Polna, Powstańców Wielko-
polskich, Prusa, Radziwiłłówny, 
Rapackiego, Rataja, Reymonta, 

Składowa, Skautów, ks. Zdzisława 
Sobierajskiego, Sosnowa, Szarych 

Szeregów, Bolesława Śmiałego, 
Świerkowa, Topolowa, Towarowa, 
Warneńczyka, Witosa, Wierzbo-
wa, al. Wojska Polskiego, Wrzo-

sowa, Zawadzkiego, Zawiszy 
Czarnego, ZWM, Zubrzyckiego, 

Zuchów, Zygmunta Augusta, 
Żeromskiego

Sprawcy byli bardzo dobrze przygotowa-
ni. Silni, dobrze zbudowani mężczyźni ubrani 
byli w identyczne, jasne kombinezony. Twa-
rze mieli zasłonięte – jeden z nich kominiar-
ką, drugi lateksową maską. Na dłonie mieli 
założone grube rękawice. Ponadto wyposaże-
ni byli w latarki na głowę i nadgarstki. Działali 
i wyglądali niemal identycznie jak 26 lutego 
tego roku, kiedy nieznani sprawcy z topora-
mi jak u wikingów złupili sklep „Lewiatan” 
w Kraszewicach i stację paliw w Czajkowie. 
Wtedy ich poczynania także zarejestrowała 
kamera monitoringu.

W tym jednak przypadku - salonu 
„Husqvarna” oprócz oka kamery całość 
widziało także małżeństwo mieszkające w 
pobliżu miejsca przestępstwa. Wszystko ob-
serwowali z ukrycia. – Mąż wrócił z pracy, 
wchodził do domu. Usłyszał alarm i trzask 
tłuczonej szyby. Ja też to słyszałam. To było 
okropne! Pomyślałam, że może wyprowa-
dzają nam samochód z garażu, bo już kiedyś 
próbowali. Wyszliśmy z domu, zakradliśmy 
się do płotu. Patrzymy, a oni ekspresem, 
wszystko do bagażnika – relacjonuje kobieta. 
– Było ich dwóch. Oni to tak szybko kładli, ja 
tylko widziałam kawał chłopa, wysoki, dobrze 
zbudowany mężczyzna. Tak walili tymi siekie-
rami... – wspomina. To jej mąż poinformował 

policję, przekazując funkcjonariuszom m.in. 
dane dotyczące samochodu – volkswagen 
passat lub audi typu kombi koloru szarego 
bądź czarnego, i tablic rejestracyjnych, które 
jak się okazało, były kradzione. – W godzi-
nach porannych, 11 listopada, zgłosił się do 
nas mieszkaniec miejscowości Palaty w gm. 
Grabów nad Prosną, który po nocy ujawnił, 
że w jego samochodzie brak jest tablicy o tych 
właśnie numerach – poinformował nadkom. 
Jerzy Kupaj z ostrzeszowskiej policji. Skra-
dzione tablice były na warszawskich nume-
rach rejestracyjnych.

Według mieszkańców Kraszewic, złodzie-
je musieli wcześniej obserwować teren. Tego 
wieczoru i nocy w pobliskiej sali świętowano 
przekazanie wozu bojowego miejscowej jed-
nostce Ochotniczej Straży Pożarnej. Zabawa 
zakończyła się około godz. 2. – Oni musieli tu 
krążyć i obserwować, że akurat wybrali taką 
porę nie inną – słychać na ulicach miejsco-
wości. – Mnie się wydaje, że to było prędzej 
zaplanowane, bo ja wieczorami wychodzę 
sobie nie raz na spacer i jakiś nieznany facet 
krążył tutaj, jakby obserwował ten budynek 
– przyznaje kobieta, która była świadkiem 
kradzieży. – Nawet jak czekałam za mężem, 
to ten ciemny samochód cały czas tu jeździł, 
koło mojego domu. Jeździli i czekali na odpo-

wiedni moment – twierdzi.
Wiele wskazuje na to, że sprawcami wła-

mania w Kraszewicach mogą być ci sami 
mężczyźni, którzy w ostatnich tygodniach 
włamali się do sklepów na terenie powiatów 
ościennych, m.in. w Ligocie w gm. Raszków. 
Wtedy w pościg za nimi ruszyła policja. Co 
najmniej dwóch złodziei, którzy poruszali się 
volkswagenem passatem, uciekało aż do miej-
scowości Jedlec w gminie Gołuchów. Wtedy 
popełnili błąd i wypadli z drogi, uderzając w 
położoną w pobliżu drogi szklarnię. Z niezna-
nych powodów samochód stanął w płomie-
niach. Sprawcy szybko się pozbierali i uciekli 
z miejsca zdarzenia. – Po zapoznaniu się z 
materiałami i metodzie pokonywania prze-
szkód, włamania się do obiektu, możemy jak 
najbardziej łączyć te sprawy, chodzi o tryb po-
konywania: używanie siekier, wyłamywanie 
bardzo brutalne, w sposób dosyć agresywny; 
mężczyźni wchodzą, pokonują przeszkodę 
i kradną – informuje zastępca komendanta 
powiatowego policji w Ostrzeszowie Jerzy 
Kupaj. – Jest to najprawdopodobniej ta sama 
grupa, która dokonuje podobnych włamań na 
terenie powiatu ostrowskiego, kaliskiego i na 
terenie województwa łódzkiego, bo też mamy 
takie informacje. Jesteśmy w kontakcie nie 
tylko z sąsiednimi jednostkami, przekazuje-

my sobie wszelkie informacje na ten temat, 
bo ta grupa najprawdopodobniej działa na 
pograniczu województw: wielkopolskiego, 
łódzkiego, mamy także informacje o woje-
wództwie opolskim – przyznaje policjant.

Warto zaznaczyć, że w ostatnich tygo-
dniach to kolejna kradzież na terenie powia-
tu ostrzeszowskiego. W przypadku gminy 
Kraszewice – druga w przeciągu niespełna 
dwóch tygodni. 29 października nieznani 
sprawcy okradli sklep „Koniczynka” w Kuźni-
cy Grabowskiej. Łupem złodziei padły wtedy 
papierosy i alkohol o łącznej wartości około 
900 zł. – Co to się dzieje. Niby taka wieś Kra-
szewice, a naprawdę może być strach – mówią 
przerażeni mieszkańcy.

Policja nadal apeluje, by zachować czuj-
ność i zgłaszać wszelkie niepokojące nas sy-
tuacje, m.in. kręcące się po okolicy nieznane 
samochody. Warte podkreślenia jest to, że 
ostrzeszowscy policjanci odnotowują coraz 
liczniejsze sygnały dotyczące podejrzanych 
osób, za co należy chwalić mieszkańców. Jak 
podkreśla nadkom. Kupaj, każda zgłoszona 
sprawa jest sprawdzana i tylko w ten sposób 
można zapobiec przestępstwom.

(KIR)

Z SIEKIERAMI NAPADLI NA SALON „HUSQVARNA”

Z siekierami w rękach pokonali roletę i wybili szybę.
 Całość śledziło oko kamery.

Złodziejom nie przeszkadzało, 
że w pobliżu zlokalizowane są i inne budynki.

Jest akt oskarżenia w sprawie 
tragicznych wydarzeń, które 

rozegrały się w lipcu tego roku w 
Niedźwiedziu (gm. Ostrzeszów). Za 
śmierć trzech osób, w tym dwójki 
dzieci odpowie 27-letnia kobieta, 
która wjechała samochodem na 
tory, wprost pod jadący pociąg. Zda-
niem prokuratury zlekceważyła 
znaki drogowe. 

 Do tragedii doszło 12 lipca br. na 
drodze gruntowej, poza obszarem za-
budowanym. - W opisie czynu zazna-
czono, że kierująca samochodem citroen 
xsara 27-letnia kobieta, dojeżdżając do 
prawidłowo oznakowanego, niestrzeżone-
go przejazdu kolejowego, nie dostosowa-
ła się ona do znajdujących się przed nim 
znaków i wjechała na przejazd kolejowy, 
nie udzielając pierwszeństwa przejazdu 
prawidłowo jadącemu pociągowi pośpiesz-

nemu – mówi Janusz Walczak, zastępca 
prokuratora okręgowego w Ostrowie 
Wielkopolskim. – Tym samym doprowa-
dziła do zderzenia wskazanych pojazdów i 
uderzenia przez lokomotywę w prawy tyl-
ny bok samochodu, w wyniku czego śmierć 
ponieśli trzej jego pasażerowie, a czwarty 
z nich doznał poważnych uszkodzeń ciała.

Na miejscu zginęła 4-letnia córka 
kierującej i jej 26-letnia szwagierka, 
siostra męża. Trzecia ofiara to 15-letni 
chłopiec, syn znajomych. W wypadku 
ciężko ranny został także mąż oskarżo-
nej, jednak, podobnie jak żona, przeżył. 
Wszyscy byli mieszkańcami powiatów 
ostrowskiego i krotoszyńskiego.

W trakcie śledztwa, niezależnie od 
zgromadzenia materiału procesowego, 
uzyskano materiały z ustaleń dokona-
nych przez PKP, na okoliczność przebie-
gu, przyczyn i skutków wypadku. Czyn 

zarzucany oskarżonej zakwalifikowano 
jako spowodowanie śmiertelnego wy-
padku drogowego. Akt oskarżenia w tej 
sprawie trafił właśnie do sądu. Wkrótce 
proces. 27-latce grozi od 6 miesięcy do 
8 lat więzienia.

(KIR)

27-latka odpowie za śmierć 3 osób

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie skiero-
wała do miejscowego Sądu Rejonowego akt 

oskarżenia przeciwko 66-letniemu mężczyźnie po-
dejrzanemu o groźby.

Wymienionemu zarzucono, że w dniu 20 marca 2015 
r. w jednej z miejscowości w powiecie ostrzeszowskim, 
na terenie domu pomocy społecznej, kierował groźby 
wobec jego pracownicy, grożąc jej przy użyciu noża po-
zbawieniem życia. W zarzucie zarzucono, że powyższe 
groźby wzbudziły u pokrzywdzonej „uzasadnioną obawę 
spełnienia”.

W związku ze zdarzeniem opisanym w zarzucie doszło 

do interwencji policji. Z uwagi na wcześniejsze zacho-
wania oskarżonego podejmowane w trakcie jego pobytu, 
jako pensjonariusza, również były przeprowadzone przez 
policję interwencje. Po wskazanym zdarzeniu z dnia 20 
czerwca tego roku pokrzywdzona, pracownica DPS-u, 
złożyła wniosek o ściganie oskarżonego.

Czyn zarzucany wymienionemu zakwalifikowano jako 
przestępstwo z art. 190 §1 kodeksu karnego (groźby) za-
grożone karą grzywny, ograniczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do 2 lat.

RED

Agresywny pensjonariusz DPS-u
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Nowa nawierzchnia z asfaltu i kostki brukowej, nowe chodniki 
oraz utwardzony plac przy budynku biblioteki. Dobiegają koń-

ca prace drogowe na ulicy Estkowskiego i Osiedlu Bielany w Mikstacie.

Do końca listopada mają się zakończyć prace na ulicy Estkowskiego i Osie-
dlu Bielany, przed budynkiem sali sportowej w Mikstacie. – Zakres robót 
obejmuje położenie na ulicy nowej nawierzchni asfaltowej o długości 450 
metrów, odcinka z kostki brukowej o długości 938 metrów oraz chodnika na 
odcinku 233 metrów. Ponadto wykonawca zobowiązany jest do utwardzenia 
placu o powierzchni 582 metrów kwadratowych z chodnikiem. Koszt całego 
zadania wynosi 466 tysięcy złotych, a inwestycja w całości � nansowana jest 
z budżetu samorządu – mówi Dariusz Puchała z Urzędu Miasta i Gminy w 
Mikstacie. 

Realizacja tego zadania oznacza uporządkowanie terenu na Osiedlu Biela-
ny i ulicy Estkowskiego,  w pobliżu osiedla bloków mieszkalnych i budynku 
sali sportowej. To największa i najbardziej kosztowana inwestycja drogowa 
realizowana w tym roku przez samorząd mikstacki. 

PK 

Dobra droga osiedlowa

W poniedziałek - 9 listopada 
odbyło się uroczyste 

otwarcie przebudowy drogi woje-
wódzkiej nr 449 w miejscowości  
Książenice. Zadanie realizował 
Samorząd Województwa Wielko-
polskiego, a jego łączna kwota wy-
niosła 2 mln 121 tys. zł, w tym 
udział Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną wyniósł 145 tys. zł. Zakres 
inwestycji obejmował: wykonanie 
nakładki oraz zjazdów, ustawie-
nie krawężników, oporników oraz 
obrzeży; wykonanie oznakowania 
pionowego oraz poziomego. Zada-
nie było realizowane w trzech eta-
pach w latach 2013-2015. 

Przebudowa drogi ma za zadanie 
poprawić komfort, ale przede wszystkim bezpieczeństwo 
mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. W uroczy-
stości udział wzięli: wicemarszałek Województwa Wielko-
polskiego Krzysztof Grabowski, Starosta Ostrzeszowski 
Lech Janicki wraz z członkami Zarządu Powiatu: Maksy-
milianem Ptakiem i Zo� ą Witkowską, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Genowefa Poręba 
wraz z radnymi, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną Zenon Cegła wraz z pracownikami urzędu, prezes 
� rmy SIDROG sp. z o.o. Paweł Mocny, kierownik RDW 
w Ostrowie Wlkp. Ryszard Wasiela, sołtysi i mieszkańcy 

Książenic. 
Spotkanie roz-

poczęło uroczyste 
przecięcie wstęgi, 

a następnie zaproszeni goście udali się do sali OSP w Ksią-
żenicach. Rada Sołecka w imieniu mieszkańców nie kryła 
zadowolenia i wdzięczności wyróżniając pamiątkowymi 
dyplomami tych, którzy byli zaangażowani w powstanie 
inwestycji oraz skutecznie o nią zabiegali. Byli to: wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabow-
ski, wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Woj-
ciech Jankowiak, radny Rady Powiatu Ostrzeszowskiego 
Maksymilian Ptak, sołtys wsi Książenice Bożena Idzikow-
ska. Spotkanie było także okazją do uroczystego otwarcia 
wyremontowanej Sali OSP w ramach konkursu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
wyniosła 28 450 zł, z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
16 050 zł , a z fundusz sołeckiego 5 500 zł.

MK

Inwestycja wojewódzka 
w Książenicach zakończona!
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Ze smutkiem przyjęliśmy informację o śmierci najstarszej mieszkanki gminy Doru-
chów – pani Gertrudy Wawrzyniak, zamieszkałej w miejscowości Zalesie. Senior-

ka zmarła w wieku 103 lat. 
Pani Gertuda przyszła na świat 1 listopada 1912 roku w niemieckim mieście Hochen-Vie-

cheln. Do Polski przyjechała razem z rodzicami, w wieku 2 lat. Po przyjeździe z Niemiec miesz-
kała w różnych miejscowościach dzisiejszego powiatu ostrzeszowskiego. Mimo iż szczęśliwie 
przeżyła okres dwóch wojen światowych, życie nie było dla niej łaskawe. Od najmłodszych lat 
ciężko pracowała, borykając się z biedą i niedostatkiem. Mając 7 lat trafiła na służbę, jak się 
wówczas mawiało - „do bogatych ludzi”, gdzie pasała m.in. gęsi.

W wieku 14 lat rozpoczęła pracę jako pomoc domowa, kolejno w Ostrzeszowie, Ostrowie 
Wlkp. i Poznaniu. Z tego ostatniego powróciła na ziemię doruchowską w wieku 26 lat. Osiedliła 
się w Zalesiu. Tu urodziła jedynego syna. Przez lata doczekała 5 wnuków, 4 prawnuczek i 1 pra-
prawnuka. Do końca życia lubiła czytać i robić na drutach, co zresztą było jej ulubionym zajęciem. 

Pani Gertruda zmarła w nocy 13 listopada, mając 103 lata. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się w poniedziałek – 16 listopada. Zmarła została pochowana na cmentarzu para-
fialnym w Doruchowie.

Rodzinie i bliskim pani Gertrudy Wawrzyniak składamy wyrazy szczerego żalu i współczucia. 
To dla wszystkich ogromna strata. Nie każdy ma możliwość poznania 100-latka, który nie jedno 
widział i nie jedno przeżył, i dzięki temu czerpać z ich opowieści bogatą historię.

Dziś w powiecie ostrzeszowskim żyjących stulatków możemy policzyć na palcach obu dłoni. 
Jest ich 6. Co ciekawe, są to tylko panie. Patrząc na poszczególne gminy powiatu tak dostojnych 
seniorów znajdziemy w Czajkowie, gdzie żyją dwie 103-latki. W gminie Ostrzeszów także są dwie 
100-latki. Również w Kobylej Górze jest jedna pani, która w tym roku ukończyła 100 rok życia. 
W Mikstacie mieszka 101-latka. Z kolei w Grabowie nad Prosną i Kraszewicach tak dostojnych 
seniorów brak. Teraz do grona tych miejscowości, gdzie nie ma mieszkańców w wieku 100 lat, 
dołączyła gmina Doruchów.

Według danych z początku czerwca tego roku, w Polsce żyje 4.200 osób, które liczą sobie 100 
lat. Większość ze stulatków stanowią kobiety - ponad 3 tys. Najstarsze seniorki w Polsce mają 
po 115 lat.

(KIR)

Zmarła najstarsza mieszkanka gminy Doruchów

Pani Gertruda w 2012 roku świętowała 100. urodziny. Na zdjęciu z wójtem Doruchowa Józefem Wilkoszem, 
przewodniczącą Rady Gminy Joanną Blewąską i kierownik USC – Urszulą Kowalińską. (fot. z albumu rodzinnego)

Kwestia ewentualnego prze-
jęcia nieczynnej linii kole-

jowej Ostrzeszów – Namysłaki 
była tematem rozmów szefów sa-
morządów lokalnych – 6 listopada 
na zaproszenie starosty Lecha Ja-
nickiego do Starostwa Powiatowe-
go przybyli wójtowie i burmistrzo-
wie miast i gmin, przez które 
przebiega linia kolejowa: Józef 
Wilkosz, Zenon Cegła, Mariusz Wi-
tek i Henryk Zieliński.

Starosta Lech Janicki zapoznał 
członków spotkania z obecnym sta-
nem faktycznym. Linia jest w użyt-
kowaniu wieczystym Polskich Kolei 
Państwowych i jest możliwość nieod-
płatnego przejęcia jej przez samorząd 
powiatowy, bądź samorządy gminne. 
W świetle obowiązującego prawa nie 

ma możliwości nieodpłatnego prze-
jęcia linii przez organizację pozarzą-
dową.

Oficjalna likwidacja linii nastąpiła 
w 2002 roku. Powierzchnia gruntów 
wraz z linią wynosi 49,2810 ha. We-
dług sporządzonej wyceny majątek 
wart jest około 5 milionów złotych. 
Utrzymanie obiektów inżynieryj-
nych na linii w postaci 6 wiaduktów 
i 23 przepustów, a także budynków 
mieszkalnych i gospodarczych jest 
bardzo kosztowne. Sam podatek od 
nieruchomości pochłonąłby rocznie 
ok. 115 tysięcy złotych, a opłata od 
użytkowania wieczystego dodatkowe 
kwoty, dlatego starosta proponuje, 
aby w sprawę zaangażowały się samo-
rządy gminne. Największy obszar linii 
znajduje się na terenie gminy Grabów 

nad Prosną – aż 29,0238 ha. W gmi-
nie Doruchów jest do przejęcia 
12,4254 ha, na obszarze miasta 
i  gminy Ostrzeszów – 4,6918 ha 
i 3,1400 ha na obszarze miasta i gmi-
ny Mikstat.

Linia kolejowa Ostrzeszów – Na-
mysłaki ma 105 lat i, jak podkreśla 
Lech Janicki, jest częścią dziedzictwa 
kulturowego. Nawet jeśli teraz nie ma 
zbyt wielu możliwości jej zagospoda-
rowania, to za kilka lat to się może 
zmienić. Szkoda byłoby pozwolić na 
jej rozbiórkę, bo odtworzenie byłoby 
już niemożliwe – podkreśla starosta. 
Uczestnicy spotkania postanowili 
poddać sprawę gruntownym przemy-
śleniom i konsultacjom. 

źródło: 
powiatostrzeszowski.pl

O linii kolejowej Ostrzeszów – Namysłaki

14 listopada obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Seniora. Dzień 
ten ma na celu uświadamianie społeczeństwu problemy osób 

starszych. Ponadto mówi o barierach, jakie napotykają na swojej dro-
dze. Dotyczy to zarówno barier wiekowych, ale i sprawnościowych czy 
zdrowotnych. Dodatkowo ludzie starsi bardzo często są wykluczeni 
cyfrowo lub ekonomicznie z wielu dziedzin naszego życia.

W tym dniu w różnych miastach organizowane są spotkania z osobami 
starszymi. Bardzo często w akcji tej uczestniczą ludzie młodzi, którzy wolny 
czas spędzają na pomocy seniorom. Ostatnio coraz popularniejsze są spo-
tkania w ramach Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Dzięki nim seniorzy mogą 
spędzić czas poza domem, a także rozwijać się, poznając różne tematy doty-
czące życia codziennego.

Korzystając z okazji, pragniemy wszystkim naszym Drogim Seniorom 
życzyć zdrowia, pogody ducha, samych słonecznych chwil, szacunku, miłości 
i wparcia od bliskich, rodziny, sąsiadów i mieszkańców. Aby kolejne dni były 
niezwykle  radosne, spokojne, aby nigdy nie zabrakło Wam siły, zapału i wia-
ry, że warto służyć radą i Waszą mądrością młodszym pokoleniom.

Pamiętajcie, że jesteście dla nas bardzo ważni i niezmiernie potrzebni!

Redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich”

Ogólnopolski 
Dzień Seniora
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Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Bledzianów – dębowa kra-
ina”, współfinansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” w związku z 
V edycją konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Kwota dotacji wyniosła 
29 000,00 zł.

 W ramach zadania wykonano następujące prace: 
1. ułożenie kostki brukowej wokół sali wiejskiej w Bledzianowie wraz z 

ułożeniem ozdobnego motywu liścia dębu przed budynkiem;
2. ustawienie altanki za salą wiejską w celu utworzenia miejsca do organizacji 

imprez plenerowych integrujących mieszkańców sołectwa; 
3. wykonanie nowego ogrodzenia wokół zbiornika wodnego przy sali wiejskiej.

Część prac, takich jak prace rozbiórkowe i montaż ogrodzenia, wykonali samo-
dzielnie mieszkańcy Bledzianowa w ramach pracy własnej. Powyżej dokumenta-
cja fotograficzna zakończonego projektu.

Bledzianów wypiękniał
„EKO-REGION” Sp. z  o.o. oraz Miasto i  Gmina 

Ostrzeszów w  związku ze  zmianą Ustawy o  utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach informuje, iż od dnia 
01.01.2016 r.   wprowadza się następującą częstotliwość 
odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i nie za-
mieszkałych  z terenu Miasta i Gminny Ostrzeszów:

Miasto Ostrzeszów – nieruchomości zamieszkałe:
- zmieszane odpady komunalne – pojemnik zielony - 2 

razy w miesiącu
- bioodpady – pojemnik brązowy – 2 razy w miesiącu,
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz 

w miesiącu,
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczo-

wą klapą – 1 raz na kwartał.
Miasto Ostrzeszów – nieruchomości niezamiesz-

kałe  (zgodnie z deklaracją):
- zmieszane odpady komunalne –  pojemnik zielony- 1 raz 

w miesiącu,
- bioodpady – pojemnik brązowy – 1 raz w miesiącu,
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz 

w miesiącu,
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczo-

wą klapą – 1 raz na kwartał.
Gmina Ostrzeszów – nieruchomości zamieszkałe 

i niezamieszkałe:
- zmieszane odpady komunalne – pojemnik zielony - 1 razy 

w miesiącu,
- bioodpady – pojemnik brązowy – 1 razy w miesiącu,
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz 

w miesiącu,
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczo-

wą klapą – 1 raz na kwartał.
Zwiększona częstotliwość odbiorów odpadów nie 

będzie miała wpływu na wysokość opłaty wnoszonej 
przez mieszkańców.

Ponadto:
- obowiązuje zakaz tłuczenia w pojemnikach przy-

domowych szkła na miazgę
- bioodpady gromadzimy w pojemnikach luzem bez 

opakowań typu folia czy worek
- zbiórka odpadów wielkogabarytowych w  2016 

roku odbędzie się dla Miasta Ostrzeszów w terminie 
od 16 maja do 20 maja i dla Gminy Ostrzeszów w ter-
minie od 23 maja do 02 czerwca

- zabrania się wystawiania odpadów wielkogaba-
rytowych w dowolnych terminach przy pojemnikach 

oraz w miejscach gromadzenia odpadów
- w związku z zapytaniem dotyczącym gromadzenia w po-

jemniku brązowym na bioodpady popiołu ustalono iż opera-
tor nie będzie wstrzymywał z tego tytułu odbioru odpadów.

- w przypadku zgromadzenia przez mieszkańca w pojem-
niku na bioodpady odpadów o dużej wilgotności w okresie 
zimowym grożącej zamarznięciem pojemnik może zostać 
nie odebrany w terminie zgodnym z ustalonym harmono-
gramem. Odbiór będzie zrealizowany w kolejnym terminie 
odbioru odpadów zgodnym z harmonogramem, pod warun-
kiem utrzymywania się korzystnych warunków atmosfe-
rycznych tj. temp. powyżej 0oC powodujących rozmrożenie 
odpadów w pojemniku.

- każdą nadwyżkę odpadów selektywnych i wielko-
gabaryty poza ustalonym harmonogramem mają Pań-
stwo możliwość dostarczyć indywidualnie do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych miesz-
czącego się przy ul. Ceglarskiej 1a w Ostrzeszowie 
(składowisko odpadów). Przeterminowane leki nie-
odpłatnie przyjmowane są również w Aptece „Zamko-
wej” przy ul. Gorgolewskiego 4.

Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych nie-
odpłatnie do PSZOK z nieruchomości zamieszkałych:

a) Przeterminowane leki
b) Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe)
c) Zużyte baterie i akumulatory
d) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
e) Odpadów wielkogabarytowe
f) Odpady remontowo - budowlane (ilość odpadów indy-

widualnie dostarczanych przez właściciela nieruchomości 
nie może przekraczać ilości określonej w Regulaminie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy tj. – 5 m3),

g) Zużyte opony do rozmiaru 1250 x 400 mm,
h) Odpady zielone
i) Opakowania ze szkła,
j) Opakowania z tworzyw sztucznych
k) Opakowania z papieru i tektury.

Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych  czynny jest:

- od poniedziałku do piątku od 13:00 – 18:00
- w każdą 3 sobotę miesiąca od 07:00 – 15.00

„EKO REGION” SP. Z O.O. APELUJE O PRZESTRZE-
GANIE GODZIN PRACY PUNKTU  PSZOK.

W PRZYPADKU DOSTARCZENIA ODPADÓW W IN-
NYM TERMINIE CZY INNYCH GODZINACH DANY 

MIESZKANIEC NIE ZOSTANIE OBSŁUŻONY.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

W dniu 22.10.2015r. odbyło się spotkanie szkoleniowo - informa-
cyjne dla Radnych RM  Ostrzeszów oraz Członków Gminnej Komi-
sji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W spo-
tkaniu aktywny udział wziął Burmistrz MiG Ostrzeszów Mariusz 
Witek oraz Przewodniczący RM Ostrzeszów Edward Skrzypek. Orga-
nizatorem spotkania był Zygmunt Kuśnierczyk - Pełnomocnik Bur-
mistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Szkolenie miało na celu zainicjowanie dokonania diagnozy społecznej zwią-
zanej z uzależnieniami oraz podejmowanych obecnie działań profilaktycz-
nych.

Część szkoleniowa odbyła się w świetlicy socjoterapeutycznej na ul. 
Pocztowej 2 i prowadzona była przez pracowników Ośrodka Diagnostyczno 
– Terapeutycznego „Remedium”. Następnie wizytowano świetlice w Ble-
dzianowie i Rojowie. 

Profilaktyka uzależnień 
na terenie MiG Ostrzeszów

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2015 poz. 1774)

został wywieszony wykaz  na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy położoną w gminie Ostrze-
szów, we wsi Marydół, zapisaną w księdze wieczystej nr KZ1O/0000 39575/5, oznaczoną jako część działki ewiden-
cyjnej nr: 83/3 o pow. 0,9886 ha, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat.

Informacja: UMiG Ostrzeszów, I piętro, pok. nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz Zastępca Burmistrza

W październiku br. ukończono prace związane z prze-
budową dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miej-
scowościach: Potaśnia i Myje oraz Kochłowy.

• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych w miejscowości Potaśnia i Myje”:

- Długość 830 mb,
- Szerokość 4 metry,
- Całkowity koszt: 267 332,84 zł,
- Dofinansowanie ze środków Województwa Wielko-

polskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, która 
dotyczy przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych: 125 000,00zł.

• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych w miejscowości Kochłowy”.

- Długość 900 mb,
- Szerokość 4 metry,
- Całkowity koszt: 276 073,50 zł,
- Dofinansowanie ze środków Województwa Wielko-

polskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, która 
dotyczy przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych: 70 000,00 zł.

Urząd Miasta i Gminy  
w Ostrzeszowie

Ukończono przebudowę dróg 
na terenie Gminy Ostrzeszów

17 listopada 2015 r.
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 Czym zajmuje się Pan na co dzień?
Drugą kadencję jestem radnym rady powia-

tu ostrzeszowskiego, a od roku członkiem za-
rządu powiatu. Pracuje jako asystent Posła do 
Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba. 
Do niedawna byłem też asystentem wielkopol-
skich posłów na Sejm RP w poznańskim biurze.

Na jakim terenie udziela się Pan społecznie?
Działam na rzecz nie tylko mojej lokalnej 

społeczności, czyli Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, ale także innych miejscowości w  powie-
cie ostrzeszowskim. 

Jakie są Pana dotychczasowe działania 
dokonane na rzecz społeczeństwa?

Czytelnicy „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 
nominowali mnie do tego plebiscytu za moją 
działalność na rzecz budowy dróg i chodników. 
I tak, współpracując z Urzędem Marszałkow-
skim w Poznaniu, udało mi się pozyskać środ-
ki na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 449 
w m. Książenice w wysokości ponad 2 mln zł. 
Przy wsparciu � nansowym z województwa po-
wstały również chodniki w Bukownicy (wartość 
inwestycji ponad 300 ty. zł) oraz Grabowie Wój-
tostwie (koszt budowy ponad 500 tys. zł). Te 
zadania były realizowane w ramach programu 
„Likwidacja zagrożeń na dojściach do szkół dzie-
ci i młodzieży na drogach wojewódzkich na lata 
2014-2020”. Natomiast w Grabowie nad Prosną 
został wyremontowany chodnik od kościoła 
ewangelickiego do ul. Przemysłowej, a niebawem 
wyremontowany zostanie chodnik na ul. Ostrze-
szowskiej (od Przedszkola Sióstr Salezjanek do 
ul. Kolejowej). Warto podkreślić także, że byłem 
zaangażowany w powstanie chodnika przy dro-
dze powiatowej w Kuźnicy Bobrowskiej. 

Równie ważne jak poprawa bezpieczeństwa 
na drogach są dla mnie działania na rzecz lokal-
nej społeczności – dzieci i młodzieży, dorosłych 
oraz seniorów.

W ramach konkursu „Pięknieje Wielko-
polska Wieś” pozyskałem środki na remonty 
sal wiejskich i OSP. Dzięki dobrej współpracy 
z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego 

w Kaliszu załatwiłem autochodziki – zabawki 
edukacyjne dla przedszkoli m.in. w Morawinie, 
Doruchowie, Bobrownikach, Bukownicy, a tak-
że sprzęt multimedialny dla gimnazjum w Do-
ruchowie. Jako asystent wielkopolskich posłów 
na Sejm RP zorganizowałem wyjazdy studyjne 
do Warszawy dla prawie 700 osób z terenu 
pow. ostrzeszowskiego. Współorganizowałem 
I Młodzieżowe Forum Przedsiębiorczości dla 
młodzieży z naszego powiatu.

Dzięki mojemu zaangażowaniu Para� a w Gra-
bowie nad Prosną otrzymała do� nansowanie 
na badanie polichromii w kościele p.w. Naj-
świętszej Maryi Panny i Świętego Mikołaja.

Wspierałem � nansowo liczne przedsięwzię-
cia, imprezy okolicznościowe, zawody itp. 

Co wpłynęło na to, że zaczął Pan udzielać 
się społecznie? I kiedy rozpoczęła się ta dzia-
łalność?

Myślę, że to wszystko wynika z mojej oso-
bowości. Jestem otwarty i bardzo cenię sobie 
kontakt z drugim człowiekiem. Dlatego też od 
najmłodszych lat udzielałem się społecznie – 
działając w samorządach szkolnych oraz stu-
denckich, pełniąc funkcję prezesa ministrantów 
czy też grupowego na koloniach. Doświadcze-
nia z tego okresu przygotowały mnie do dzisiej-
szej funkcji, którą pełnię w powiecie. 

Czy uważa Pan, że warto działać społecz-
nie. I dlaczego?

Oczywiście że warto działać dla innych, 
pomagać ludziom, być blisko ich codziennych 
spraw. Oni to widzą i doceniają. Nie można 
być tylko z ludźmi dla doraźnych korzyści, ale 
po prostu bezinteresownie rozmawiać z nimi, 
radzić się ich, szczególnie tych najbardziej 
doświadczonych życiowo, a tym, którzy mają 
jakiekolwiek problemy, pomagać im je rozwią-
zywać. Każda pozytywnie rozwiązana sprawa 
przynosi ogromne zadowolenie i satysfakcję. 

Wiele osób uważa, że 
działania w czynie spo-
łecznym są niedoceniane. 
Jakie jest Pana zdanie?

Nie do końca tak jest, że ludzie nie widzą, 
nie doceniają tego, co dla nich się robi. Mogę 
na własnym przykładzie potwierdzić, że przez 
wiele lat starałem się być blisko ludzi, rozwiązy-
wać ich problemy i ludzie to docenili, chociażby 
przy urnie wyborczej, oddając na mnie swój głos 
w wyborach samorządowych 2010 i 2014 roku, 
czy w wyborach sejmowych 2011 roku. Rosnące 
poparcie dla mojej osoby z wyborów na wybory 
jest dla mnie sygnałem, że moje działania zo-
stają przez ludzi zauważane i doceniane.

Czy ma Pan już w planach kolejne zadanie 
do zrealizowania na rzecz społeczeństwa?

Chciałbym w kolejnych latach kontynuować 
poprawę bezpieczeństwa na drogach poprzez 
zabieganie o kolejne środki na budowę chod-
ników czy remonty dróg m.in. w Mieście Gra-
bowie, Giżycach czy Grabowie Pustkowiu. Dla 
najmłodszych zadbam o autochodziki i sprzęty 
multimedialne, dla seniorów chociażby o wy-
jazdy studyjne do Warszawy czy też wspieranie 
� nansowe ich spotkań integracyjnych. Dalej za-
mierzam kontynuować ideę Forum Młodzieżo-

wego, które w tym roku miało swoja premierę, 
po to by młodzi ludzie łatwiej mogli się odna-
leźć na rynku pracy. Jestem także otwarty na 
wszelkie propozycje współpracy oraz sugestie 
ze strony wyborców.

Jakie działanie wg Pana najbardziej 
wpłynęło na wynik plebiscytu?

Myślę, że to zasługa mojej otwartości i fakt, że 
nigdy nie odmawiam ludziom pomocy. Zawsze 
warto rozmawiać i wspólnie szukać najlepszych 
rozwiązań dla nawet najtrudniejszych spraw. 

Czy uważa Pan, że pełniona funkcja radne-
go miała wpływ na uzyskanie danego wyniku?

Z pewnością tak. Funkcja radnego pozwala 
mi być bardzo blisko ludzkich spraw i ich pro-
blemów. 

K. Kostecka

W kolejnych wydaniach naszej gazety opu-
blikujemy wywiady z pozostałymi dwoma 
laureatami plebiscytu: Marcinem Łuczakiem 
– zdobywcą miejsca 1. i Marcinem Ambrozia-
kiem, który znalazł się na pozycji 2.

WYWIAD Z MAKSYMILIANEM PTAKIEM, ZDOBYWCĄ 
3. MIEJSCA W PLEBISCYCIE  „SPOŁECZNIK ROKU 2015”
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Światowy dzień rzucenia pa-
lenia tytoniu przypada zawsze w 
trzeci czwartek listopada. W Polsce 
akcja ta organizowana jest od roku 
1991. Ideą tego dnia jest zachęca-
nie wszystkich palaczy do zerwania 
z nałogiem. 

Palenie tytoniu niesie za sobą 
poważne skutki zdrowotne. Może 
doprowadzić do chorób układu od-
dechowego - rozedmy płuc, prze-
wlekłego zapalenia oskrzeli, raka 
płuc, raka krtani, astmy oskrzelo-
wej, gruźlicy; chorób układu krą-
żenia - choroby niedokrwiennej 
serca, zawału mięśnia sercowego, 
miażdżycy, nadciśnienia tętniczego, 
tętniaka aorty oraz innych chorób: 
raka nerki, pęcherza moczowego, 
przełyku, wrzodów żołądka oraz 
dwunastnicy, przepukliny jelitowej, 
impotencji, upośledzenia płodno-
ści.

Najlepszym sposobem na 
zdrowie dla każdego palacza 
jest rzucenie palenia. 

20 minut po rzuceniu palenia 
– spada tempo bicia serca

8 godzin po rzuceniu palenia 
– normalizuje się poziom tlenu

2 tygodnie do 3 miesięcy po 
rzuceniu palenia – poprawia się 
funkcjonowanie płuc, spada ryzyko 
zawału

1 do 9 miesięcy po rzuceniu 
palenia – zmniejsza się kaszel i za-
nika brak tchu

Rok po rzuceniu palenia – spa-
da o połowę ryzyko zachorowania 
na chorobę wieńcową

Promujmy zdrowy styl życia wol-
ny od dymu tytoniowego.

(Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

w Ostrzeszowie)

Ostrzeszów, dnia 2 listopada 2015 r. 
OGR 680.20.2015

OGŁOSZENIE

Działając  na podstawie:
- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. z 2015 r., poz. 782, ze zmianami),
- § 2 ust. 1 i 2, § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 
942 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów. Nr X/55/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej we wsi Szklarka Przygodzicka, gmina Ostrzeszów,

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 84/2015 z dnia 15 września 2015 r.

Podaje się do publicznej wiadomości
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż  nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą nr 
KZ1O/00037356/0, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. Działy III i IV  nin. księgi nie zawierają żadnych 
wpisów. Nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr GPO-7331-2/128/10 z dnia 23.12.2010  o warunkach 
zabudowy wydanej dla działki nr 339/6 położonej we wsi Szklarka Przygodzicka ustalono warunki zabudowy dla inwe-
stycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego i budynku gospodarczo-garażowego.

Cena wywoławcza brutto opisanej nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości płatna 
jest przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r.(j. t. Dz. U. z 2015 r., poz. 909) 
nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji użytków rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Działka nr 339/6 posiada możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej.
Istnieje możliwość zaopatrzenia przedmiotowej działki w wodę z sieci wodociągowej Ø 160 istniejącej w drodze dz. 

ew. 287/2 (droga wojewódzka) po wybudowaniu przyłącza wody do przedmiotowej działki na odrębnych warunkach 
technicznych wydanych przez Spółkę Wodociągi Ostrzeszowskie.

Istnieje możliwość dostępu do sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu oświadczył, że 
zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji: Szklarka Przygodzicka, dz. nr 339/6, gmina Ostrzeszów:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosku o określenie warunków przyłączenia na podstawie którego 
zostaną określone warunki przyłączenia,

- po przyłączeniu obiektu  do sieci elektroenergetycznej na podstawie warunków przyłączenia oraz w oparciu o umowę 
o przyłączenie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
Jednocześnie ENERGA-OPERATOR SA zastrzega, że zapewnienie jest wiążące, w przypadku gdy istnieć będą tech-

niczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczania energii elektroenergetycznej, a wnioskujący spełni 
warunki przyłączenia do sieci i odbioru. (art. 7 ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne).

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na w/w działki odbędzie się w 
dniu 18 grudnia 2015 r. (piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. 
Zamkowej 31, pokój nr 91 (III piętro). 

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w odniesieniu do działki ewidencyjnej, tak jak wskazano 
to w opracowanej powyżej tabeli.

 Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku 
Zachodnim WBK SA  I/ Oddział Ostrzeszów nr konta 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 
11 grudnia 2015 r. z dopiskiem: przetarg działka nr 339/6 (dowód wpłaty należy okazać na przetargu). 

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depozytowym do 
dnia 11 grudnia 2015 r. do godz. 24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 
ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych 
działek płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/
Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia wpłacone 
przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Cena wywoławcza nierucho-
mości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży 
nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć NIP. Osoby prawne winny 
przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i 
Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z 
regulaminem przetargu. Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl, w zakładce: obwieszczenia, ogłoszenia, 
komunikaty > OGŁOSZENIA.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu zosta-
nie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 
Zastępca Burmistrza
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Ostrzeszów, dnia 9 listopada 2015 r.
OGR.6840.5a.2015

O G Ł OS Z E N I E
Działając na podstawie :
- art. 27, art.28, art. 37 ust.1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 , art. 41, art. 67 ust. 1 i 2, art. 70 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. z 2015 r., poz. 1774),
§ 2 ust. 1, 2, § 4 ust. 1 – 7, § 6 ust. 1 i 2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 

sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1490),
- Uchwały Rady Miejskiej Nr X/70/2007 z dnia 6 września 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej poło-

żonej w Ostrzeszowie, przy ul. Piłsudskiego,
- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nr 100/2015 z dnia 9 listopada 2015 r.

Podaję do publicznej wiadomości
ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą nr 
KZ1O/00010716/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. Działy III i IV  nin. księgi nie zawierają żadnych 
wpisów. Nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Miejskiej Ostrzeszów nr XXV/220/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ostrzeszów (ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z 
dnia 30 czerwca 2005 r.) oraz ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa 
zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 11 września 2008 r. Nr XX/141/2008 (opubl. w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 186, poz. 3099 z dnia 3 listopada 2008 r.) przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest 
symbolem MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

 Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w 
nieruchomości odbędzie się w dniu 23 grudnia 2015 r. (środa) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 91. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium 
w wysokości: 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) na konto depozytowe Urzędu Miasta i 
Gminy Ostrzeszów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów

Nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 18 grudnia 2015 r, z dopiskiem : II 
przetarg - ul. Piłsudskiego.

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depozytowym do 
dnia 18 grudnia 2015 roku do godz.24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 
1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena nieruchomości płatna 
jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w WBKSA I/Oddział 
Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia wpłacone 
przez pozostałe osoby zwraca się  nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Cena wywoławcza nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23 %.W ciągu 21 dni od daty zamknięcia prze-
targu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć 
z dokumentami tożsamości oraz przedłożyć  nr NIP, a w przypadku osób prawnych również  aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego, w pokoju nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenie 
i regulamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, adres; 
strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl, w zakładce: obwieszczenia, ogłoszenia, komunikaty > OGŁOSZENIA.

Działka nr 2996/16, położona w Ostrzeszowie, przy ul. J. Piłsudskiego posiada możliwość dostępu do sieci  infra-
struktury technicznej.

1.Zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków nie wymaga rozbudowy istniejącej infrastruktury wodno-kanali-
zacyjnej. Istnieje możliwość zaopatrzenia przedmiotowej działki w wodę i odbiór ścieków na odrębnych warunkach 
technicznych wydanych przez Spółkę Wodociągi Ostrzeszowskie spółkę z o. o. na wniosek właściciela działki. 

Aktualnie działka nr 2996/16 wyposażona jest w przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne. Działka nr 
2996/16 położona jest przy drodze o nawierzchni utwardzonej, pokryta jest nawierzchnią bitumiczną

2. Zapewnienie dostawy energii elektrycznej do przedmiotowej działki odbywa się w oparciu o ustawę z dnia 10 kwiet-
nia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. nr 54, poz. 348 z późn. zm.). W piśmie z dnia 30.03.2015 r. ENERGA-OPERA-
TOR SA Oddział w Kaliszu, Al. Wolności 8, 62-800 Kalisz oświadczył, że zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu 
w lokalizacji: Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego, dz. nr 2996/16, gmina Ostrzeszów, po spełnieniu następujących warunków:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosków o określenie warunków przyłączenia na podstawie któ-
rego zostaną określone warunki przyłączenia,

- po przyłączeniu obiektu do sieci elektroenergetycznej na podstawie warunków przyłączenia oraz w oparciu o umowę 
o przyłączenie, jaka zostanie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
3. Odnośnie przyłącza sieci gazowej PSG Sp. z o.o. Oddział w Poznaniu, Zakład w Kaliszu poinformował, że wzdłuż 

działki nr 2996/16 znajdującej się w Ostrzeszowie przy ul. J. Piłsudskiego posadowiony jest gazociąg, w związku z 
powyższym istnieje możliwość podłączenia przedmiotowej działki do w/w sieci. W celu podłączenia działki do sieci 
gazowej należy złożyć odrębny wniosek.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu zosta-
nie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 

Zastępca Burmistrza

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać 
się na analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię 
wydarzeń (do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie 
wirtualne pieniądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub 
przeczuciem. Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej 
aktywnych przewidziane są koszulki. 

SharkCity.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
• zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce
nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2015r., poz. 782),

podano do publicznej wiadomości:

- wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Ostrzeszowie, przy 
ul. Macieja Rataja, przeznaczonej do sprzedaży, w trybie przetargowym: 

4068/6 o powierzchni 0,0945 ha.
Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą nr 

KZ1O/00044544/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych. Działka stanowi własność Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Nr XXV/220/2005 (opublikowa-
nym w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z dn. 30.06.2005 roku) oraz ze 
zmianą ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ostrzeszów zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów 
nr XX/141/2008 z dnia 11 września 2008 r. (opublikowanego w Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. Nr 186, poz. 3099 z dnia 3.11.2008 roku) działka nr 4068/6 
oznaczona jest symbolem MN- tereny zabudowy jednorodzinnej.

- wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Rojowie, gmina Ostrze-
szów, przeznaczonej do sprzedaży, w trybie przetargowym: 639 o pow. 

0,0954 ha, zap. w Kw nr KZ1O/00036826/9
Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Przedmio-

towa nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego we wsi Rojów w rejonie ulicy Hetmańskiej i w 
Ostrzeszowie w rejonie ulicy Kościuszki, zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej  Ostrzeszów Nr XVII/117/2008 z dnia 24 kwietnia 2008 r. (ogło-
szonym w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 1979 z dnia 30 czerwca 2008 
r.) oznaczona jest symbolem 3P- tereny obiektów produkcyjnych składów 
i magazynów.

• zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce
nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2015r., poz. 1774), 

podano do publicznej wiadomości:

- wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Ostrzeszowie, w rejo-
nie ulicy Daszyńskiego, przeznaczonej do sprzedaży, w trybie przetargo-
wym, oznaczone jako działki ewidencyjne nr:  4056, 2347/2 o łącznej 

powierzchni 0,3291 ha.
Działki nr 4056 i  2347 stanowią jeden kompleks i nie będą przedmiotem 

sprzedaży jako odrębne nieruchomości. Działki objęte są księgą wieczystą 
nr KZ1O/00043183/1, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ostrzeszów w rejonie ulicy Borek zatwierdzonym Uchwałą Rady Miej-
skiej Nr VII/46/1999 z dnia 15 kwietnia 1999 r. w sprawie: „Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego rejonie ulicy Borek” (opubliko-
wanego w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 37, poz. 727 z dnia 12.06.1999r.) nadal 
aktualnego, teren dział nr 2347/2 i 4056 oznaczono symbolem U 1 – ob-
szar usług handlu z drobnymi usługami rzemiosła.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza



– Tytuł wystawy „Anioły są wśród nas” tak naprawdę 
zainspirowała pani Beata Staszewska, która razem 

ze mną ją współtworzyła. Była skrzydłami tej ekspozycji 
i jest nią nadal – mówi siostra Agata z klasztoru sióstr na-
zaretanek w Ostrzeszowie. 

„Spędziłyśmy razem około 10 dni, a wcześniej koncepcyj-
nie jeszcze więcej czasu, żeby ta wystawa miała powodzenie, 
żeby dotarła do jak największej ilości serc zwiedzających. Tytuł 

ten można czytać trojako. Pierwszy wymiar: zwiedzający mogą 
zobaczyć figurki, obrazy, czyli wymiar realny, bo widzimy go 
zmysłem wzroku. Drugi wymiar: każdy z nas, czyniąc dobro na 
rzecz drugiego, takim aniołem się staje. I trzeci: najtrudniej-
szy chyba do uchwycenia - wymiar niematerialny; anioły jako 
posłańcy Pana Boga. Pan Bóg każdemu z nas dał Anioła Stró-
ża. Mamy Michała Archanioła, który jest patronem Kościoła. 
Posłańcy ci opiekują się nami. Mają nam pomagać w naszych 

wyborach i decyzjach, czuwać nad nami dniem 
i nocą. Zdarza się jednak, że obraz Anioła Stróża 
zostaje nam z okresu dzieciństwa. Pewnie wielu 
z nas kojarzy sobie taki widok: idący przez kładkę 
chłopiec z dziewczynką, za nimi podążający Anioł 
Stróż - to w większości ten obraz w nas zostaje 
i ten anioł, który od czasu poczęcia aż do śmierci 
się nami opiekuje. Pytanie, czy można tak interpre-
tować tytuł. Wiadomo, że sztuka ma prowokować, 
ma pobudzać do refleksji. Zawsze zwiedzających 
do tego zachęcam, wprowadzając jakiś inny, nowy 
wymiar, żeby oni go w sobie też odkryli. 

Tak naprawdę pomysł tej wystawy już wcześniej 
się przemykał, ale było dużo innych zajęć, więc do-
piero w tym roku dojrzał. Weszłam na szlak, który 
też moje siostry poprzedniczki wydeptały, prze-
mierzyły, ja go kontynuowałam. Temat ten nie da-
wał mi spokoju. Chciałam pokazać i przypomnieć 
tę rzeczywistość anielską, że każdy ma tego Anioła 
przy sobie. Również nawiązać do stylu, w jakim jest 
pobudowany nasz klasztor. Wersja murowana zo-
stała wzniesiona na początku XVII/XVIII wieku, 
czyli w baroku. Nieodłącznym elementem wystro-
ju barokowego jest anioł.  Moją inną myślą przy 
tworzeniu tej wystawy była chęć zaangażowania 
społeczności lokalnej. Chciałam, żeby ekspozycja 
była nie tylko naszą inicjatywą, czyli sióstr. Zresztą 
przyznam, że sama nie byłabym w stanie wszyst-
kich tych rzeczy zebrać, dlatego że jest ich około 
700 sztuk, o bardzo różnym charakterze. Zasadą 
było to, żeby mieszkańcy Ostrzeszowa i okolic 
sami dostarczyli eksponat. Chodziło o to, żeby lu-
dzie się zaangażowali i przynieśli nam swego Anioła 
Stróża. I okazało się, ku naszemu zdumieniu i rado-
ści, że mamy bardzo dużo takich okazów w swych 
domach. Anioł jest popularny, i bez znaczenia było, 
czy kojarzymy go religijnie czy nie. Jednak mamy 
też anioły spoza ziemi ostrzeszowskiej i regionu. 
Jest anioł z Hongkongu, RPA, Wrocławia, Łukowa 
na wschodzie Polski. One znalazły się u nas poprzez 
kontakty naszych sióstr, które też się zaangażowa-
ły w pomoc w szukania eksponatów, dlatego przed-
mioty te są różnorodne. Moim marzeniem było, 
żeby zebrać eksponaty w kategorii od przedszkola 
do wieku dorosłego. Wtedy każdy miałby taką swo-

ją ulubioną część ekspozycji, w której odnajdzie swego anioła. 
W części bernardyńskiej wystawy są wyprodukowane figurki. 

W drugiej części - nazaretańskiej - są rękodzieła anielskie, czyli 
przedmioty  stworzone przez chłopców z Dziennego Domu Po-
mocy Społecznej w Łukowie i w Ostrzeszowie, prace twórców 
indywidualnych z okolic Ostrzeszowa, z Warsztatów Terapii Za-
jęciowej z Doruchowa, z Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, 
z Kobylogórskiego Ośrodka Kultury oraz od wielu przyjaciół 
klasztoru. Na końcu wystawy jest tablica z napisem „Podzięko-
wanie”: dla OCK, przyjaciół klasztoru, Fundacji Zabytkom na 
Ratunek NAZARET, siostrom nazaretankom oraz pani Beacie 
Staszewskiej.

Początkowo planowaliśmy, żeby ta wystawa była do końca 
stycznia 2016 roku. Widzę jednak, że zainteresowanie jest tak 
duże, że okres ten będzie przedłużony. Zależy to też od zgody 
osób, które nam eksponaty wypożyczyły, czy wyrażą na to zgo-
dę. Wtedy ta wystawa mogłaby trwać do czerwca przyszłego 
roku. Zainteresowanie zwiedzaniem trwa nadal i mamy nawet 
już zamówione wycieczki do końca tego roku. Jestem szcze-
rze zadowolona z tego faktu. Zwiedzanie jest możliwe w czasie 
otwarcia muzeum, czyli we wtorki i czwartki w godzinach: 13, 
14, 15. Także w niedzielę o godzinie 14, 15”.

Dziękuję bardzo siostrze Agacie za tę rozmowę i zachęcam 
tych, co jeszcze nie byli, do zwiedzenia. Wystawy w ostrzeszow-
skim klasztorze. Naprawdę warto!

Muzeum klasztorne, w którym można obejrzeć „Wysta-
wę Aniołów”, zostało utworzone w związku z realizacją przez 
Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu Projektu 
pn.: „Rewaloryzacja Pobernardyńskiego Zespołu Klasztornego 
w Ostrzeszowie. Etap I.,” współfinansowanego przez Unię Eu-
ropejską w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007- 2013. FUNDUSZE EUROPEJSKIE 
– DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI 

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie: Wiesław Kaczmarek - Ostrzeszów)

„Anioły są wśród nas” w ostrzeszowskim klasztorze
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, 

natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliż-
szym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Urszula Grabarek z Bobrownik

oraz

Łukasz Sierocki z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Kawiarnia Baszta - Ostrzeszów (ul. Zamkowa 6)
sobota, 21 listopada 2015, godz. 19.30

bilety: 15 zł - w przedsprzedaży /  20 zł- w dniu kon-
certu (do kupienia w Baszcie)

 
ONI ZAGRAJĄ:

 
Appleseed

To zespół pochodzący z Poznania, założony w 2006 
roku. Ich muzyka łączy ze sobą wiele gatunków takich 
jak alternatywny trans-rock, post-rock, czy rock progre-
sywny. W dorobku grupy są koncerty jak i trzy albumy. 
www.facebook.com/appleseedband

ProAge
Korzenie zespołu sięgają roku 1985, ale w tej formie dzia-

ła od siedmiu lat. Grupa pochodzi z Będzina. Od sześciu lat 
proAge tworzy własną muzykę z niebanalnymi tekstami. 
www.facebook.com/proAgeBand

III Ogólnopolski Festiwal Muzyki 
Progresywnej Baszta ProgFest
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- Powtórzmy tabliczkę mnożenia - mówi 

ojciec do syna - na pewno wiesz, że dwa 

razy dwa jest cztery, a ile to będzie sześć 

razy siedem?

- Tato, dlaczego ty zawsze rezerwujesz 

dla siebie łatwiejsze przykłady?!

Syn kończy osiemnaście lat. Ojciec daje 

mu w prezencie cygarniczkę stwierdzając, 

że od tego momentu pozwala mu palić.

- Dziękuję tato, ale ja rzuciłem palenie 

dwa lata temu... 

Przychodzi Jasiu do domu ze szkoły 

i krzyczy:

- Mamo, mamo dzisiaj zrobiłem 

dobry uczynek.

- No to mów.

- Koledzy podłożyli pineskę szpicem do 

góry na krześle nauczyciela. Już miał 

siadać, kiedy ja odsunąłem krzesło...

- Jasiu, powiedz nam - pyta ksiądz na 

lekcji religii - Co musimy zrobić, aby 

otrzymać rozgrzeszenie?

- Musimy grzeszyć, proszę księdza - pada 

odpowiedź.

- Jasiu, masz dziś bardzo dobrze 

odrobione zadanie - mówi nauczycielka  

Czy jesteś pewien, ze twojemu tacie nikt 

nie pomagał?

Mama mówi do synka: 

- Jasiu, dlaczego już się nie bawisz

z Kaziem? 

- A czy ty mamusiu chciałabyś się bawić

z kimś, kto kłamie, bije i przeklina? 

- Oczywiście, że nie. 

- No widzisz. Kaziu też nie chce!
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Początek szkoły w 1945 roku. Po okupacji wiadomo 
było wszystkim, że musimy zorganizować nie tylko 

szkołę podstawową, ale i gimnazjum. Co to znaczy „musi-
my”? Młodzież, ta starsza, musiała się włączyć w organiza-
cję związaną z uporządkowaniem szkół, odnalezieniem 
mebli do wyposażenia klas, malowaniem pomieszczeń i wie-
lu innych rzeczy, które w szkole być muszą. 21 stycznia 
1945 roku, kiedy nastąpiło oswobodzenie, nie było ani 
uczniów, ani nauczycieli. Dopiero zaczęli się zjeżdżać do 
miasta. Władze miejskie, które się ukonstytuowały, miały 
na uwadze jak najszybsze utworzenie i otwarcie szkół . Po-
nieważ w Ostrzeszowie od roku 1932 było tradycyjnie gim-
nazjum i liceum salezjańskie, wiadomym było, że to gim-
nazjum musi zostać reaktywowane. 

Początkowym zadaniem była też weryfikacja poziomu wia-
domości szkolnych, po to, by młodzież zakwalifikować do odpo-
wiednich szkół - kto ma kończyć podstawówkę, a kto ma iść do 
gimnazjum. Pierwszym dyrektorem, już w lutym 1945 r., został 
pan Zbigniew Kaczorowski, powołany przez Urząd Miasta do 
organizacji placówek oświatowych. Miasto miało na uwadze, że 
salezjanie wrócą, i tak się też stało, więc do czasu ich przybycia 
trzeba było zorganizować szkoły. Jak już wspominałem, nauczy-
cieli w mieście nie było, ponieważ zostali wywiezieni, albo dosta-
li się do obozów jenieckich lub koncentracyjnych. Brakowało też 
informacji, kto wróci a kto nie, kto będzie uczył. Kiedy zaczęły 
się powroty, powrócił m.in. pan Klimczak - nauczyciel przyro-
dy i geologii (z wykształcenia był geologiem). W późniejszych 
czasach przyczynił się do odkrycia siarki na terenie kieleckim 
i warszawskim. 

Udało się zwołać kilka roczników młodzieży do szkoły po-
wszechnej na ul. Piastowskiej i tam nastąpiły wstępne egzaminy 
kwalifikujące do poszczególnych klas. Wielu uczniów nie ukoń-
czyło szkoły podstawowej. Uczyli się na różnych kompletach 
tajnego nauczania, lub innych dokształcających spotkaniach. 
Pani Klimczakowa, nauczycielka, zajęła się kwalifikacją pew-
nych roczników. Pozostali pedagodzy: jak Kaczorowski, Wróbel, 
pani Remelska (polonistka), pani Wasielewska - kwalifikowali 
uczniów do klas I i II. W tym czasie stan szkół był w opłakanym 
stanie. Pierwszą czynnością było zdjęcie drutów kolczastych 
otaczających opłotowanie tych budynków. Były to przecież bu-
dynki obozowe. Jak wspominałem, internat salezjański został 
spalony. W gimnazjum siedzieli więźniowie, przede wszystkim 
oficerowie norwescy. Po opuszczeniu przez Niemców tych obiek-
tów, nastąpił jeden wielki bałagan, który trzeba było uprzątnąć. 
Penetracja tych i innych budynków przez żołnierzy rosyjskich 
oraz ostrzeszowską ludność cywilną doprowadziła niemalże do 
ruiny i dewastacji tych obiektów. Początkowo założono, że mia-
sto przygotuje to gimnazjum do nauki. Trzeba też było znaleźć 
pomieszczenie zastępcze. Były to budynki obecnej szkoły nr 
3, które były takim zapleczem. Już w lutym 1945 roku mie-
liśmy tam zorganizowane klasy. Proszę sobie wyobrazić, że w 
poszczególnych pokojach, bo tak trzeba je nazwać, a nie żadne 
tam klasy, mieściło się po 35 - 40 uczniów. Siedzieli przy pro-
wizorycznych stołach i krzesłach - odszukanych nie wiadomo 
gdzie. Ja znalazłem się w rzekomo klasie pierwszej. Wielu moich 
kolegów nie ukończyło szkoły podstawowej, więc trzeba było 
przeprowadzić, po wspomnianej weryfikacji, nowe dokształca-
nie. Brano pod uwagę roczniki, bo rozpiętość pięciu - sześciu lat 
spowodowała ogromne braki i różnicę w wiadomościach. Trzeba 
było podzielić tę młodzież i jak najszybciej wyrównać poziom 

nauki w poszczególnych klasach. Była to trudna i ciężka praca. 
Zajmowali się tym pan Kaczorowski, przedwojenny nauczyciel 
salezjański, wybitny matematyk, pan Klimczak, pani Remelska, 
która uczyła j. polskiego, pani Wasielewska, która była uczen-
nicą gimnazjum miejskiego, a potem ukończyła szkołę średnią 
prowadzoną przez nazaretanki, studiowała w Poznaniu, uczyła 
łaciny. Podobnie kończyła szkoły pani Kaczorowska, żona profe-
sora Kaczorowskiego i ona uczyła nas j. francuskiego. Wspomnę, 
że przed wojną j. francuskiego uczył nas pan Kowaliński. Wrócił 
do Ostrzeszowa w 1945 roku, ale dopiero, gdy my byliśmy już w 
klasie II. Wrócili też salezjanie. Pan Kaczorowski oddał pałeczkę 
dyrektora księdzu Cieślarowi i to on został pierwszym dyrekto-
rem powojennym. 

Wracali też inni księża: ksiądz Duniec, ksiądz Raizer, który 
uczył historii, ksiądz Rokita, ksiądz Lichota, ksiądz Lang i wielu 
innych, którzy czasowo przebywali w naszym mieście, ponieważ 
byli przeznaczeni na obsadzenie szkół na Ziemiach Odzyska-
nych i tam później pojechali (do Twardogóry). Pojechali też na 
wyznaczone parafie. 

Powroty nadal trwały. Powrócił  profesor Michnik, który 
uczył łaciny i był dyrektorem liceum. Po jakichś dwóch, trzech 
tygodniach nauki okazało się, że w tej naszej odnowionej szkole 
władze powiatowe z Kępna chcą zrobić szpital dla rekonwale-
scentów - żołnierzy rosyjskich powracających z Niemiec. Mo-
żecie sobie Państwo wyobrazić, jaki zapanował żal, szczególnie 
wśród młodzieży i ludności ostrzeszowskiej, która tak ciężko 
pracowała społecznie nad przywróceniem szkół do nauki. 

Szkołę trzeba było skończyć. Wobec tego władze miasta 
umożliwiły wynajęcie innych pomieszczeń. Były to obiekty 
Sokolni, straży pożarnej, pomieszczenia na ulicy Ogrodowej 
(po stolarni), w której urządzono dwie klasy i stłoczono tam, 
w jednej izbie, około 50 osób. W ten trudny, pełen wyrzeczeń i 
ciężkiej nauki czas dobrnęliśmy do wakacji, czyli do 1 lipca 1945 
roku. Jednak całe wakacje spędziliśmy na ponownym uporząd-
kowywaniu naszej szkoły. Trzeba było na nowo malować wszyst-
kie sale, odnaleźć i zapełnić klasy sprzętem szkolnym. To znów 
była zasługa miejscowej młodzieży. Pierwszy okres nauczania, 
pierwszy rok był szczególny i polegał na wyrównaniu wiedzy, 

którą straciliśmy przez wojnę, i to było celem najważniejszym.
Powiem, że ta euforia, która w nas panowała, że możemy cho-

dzić do polskiej szkoły, uczyć się, była wielka. Do naszej szkoły 
napłynęli też uczniowie z Kępna i Ostrowa, nie tylko z powiatu 
ostrzeszowskiego. Poziom nauczania w naszym gimnazjum był 
większy niż w wymienionych miastach. Powodem było lepsze 
zorganizowanie kadry nauczycielskiej.

wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

Pan Marek Cieplik opowiada (odc. 2 część III) 
Zadanie - najszybsze utworzenie szkół

UWAGA! 
KONKURS FOTOGRAFICZNY

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób w wieku 10 - 18 lat, tematem którego 
jest Ostrzeszów w barwach jesieni i zimy 2015 r. (tylko aktualne zdjęcia 

z listopada i grudnia br.). Prace oceniać będzie jury w składzie:  Stowarzyszenie 
ROD 1916, Stanisław Kulawiak, Bartłomiej Busz i Grzegorz Kosmala.

Zdjęcia proszę nadsyłać na adres: kolekcjoner2@poczta.onet.eu 

Termin nadsyłania upływa 31 grudnia br. o godz. 24. 

Na zwycięzcę czeka nagroda. Nagrodzone zdjęcie zostanie także opublikowane 
na łamach tygodnika „Nasze Strony Ostrzeszowskie”.
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Przez dłuższy czas starałem się porozmawiać z osobą 
z rodziny pana kapitana Perskiego. Niestety, czas 

uciekał i taka możliwość nie nadeszła. Zdecydowałem się 
więc na opracowanie na podstawie artykułu, który uka-
zał się w „Ilustrowanym Tygodniku Powiatowym” (wyda-
nie z 15 marca 2006 r.) i tym samym przybliżenie naszym 
czytelnikom tej wspaniałej postaci, bo na to zasługuje.

Marian Józef Perski ukończył Gimnazjum Miejskie im. Ka-
zimierza Wielkiego w Ostrzeszowie. Następnym jego krokiem 
było ukończenie Akademii Handlowej w Poznaniu. Jak sam 
wspomina, przed rokiem 1939 w Wojsku Polskim nie służył. Na-
tomiast bohatersko walczył z okupantem hitlerowskim, walcząc 
w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie, gdzie kilka razy był 
ranny. Z jego dokumentu ewidencyjnego (11.4.1947 r.) dowia-
dujemy się więcej: stopień - podporucznik rez.; data urodzenia 
- 21 luty 1917 r.; miejsce urodzenia – Ostrzeszów, woj. Poznań;

rodzaj broni - broń pancerna; funkcje - dow. plutonu czołgów 
1944/45. Adiutant Pułku 1945/47.

Odznaczenia: Krzyż Walecznych 1944 r., Srebrny Krzyż Vir-
tuti Militari Kl.V. 1944 r., Pan. Krzyż Monte Casino 1945 r.; 
Odzn. Gwiazdy za Wojnę w Italii 1945 r., Medal Wojny - The War 
Medal – 1946 r., Medal Wojska 1946 r. Rany: rana postrzałowa 
szyi - Loreto 1944 r.

To tylko kilka podstawowych danych. Po zakończeniu woj-
ny został aktywnym członkiem zarządów, takich jak: Związek 
Kombatantów RP oraz Związku Inwalidów Wojennych w Ko-
łach w Krotoszynie. Awansowany do stopnia kapitana. Zmarł 
21 lutego 2006 r w Krotoszynie. Po śmierci, 2 marca 2006 r. 
spoczął na swojej ostrzeszowskiej ziemi, w wieku 89 lat jako je-
den z pocztu bohaterów Polaków - żołnierzy II wojny światowej.

Ten wspaniały człowiek, prawy i uczciwy w swym postępo-

waniu jest dość mało znany szczególnie młodemu i średniemu 
pokoleniu ostrzeszowian. Aby uchronić od zapomnienia, staram 
się przybliżyć czytelnikom „Zeszytu” jego wspomnienia uzyska-
ne z korespondencji do Władysława Grafa z Ostrzeszowa.

WSPOMNIENIA OSOBISTE KAPITANA

Marian Perski - kapitan rezerwy broni pancernej, były żołnierz 
2 Polskiego Korpusu. Przed 1939 r. w wojsku nie służyłem. W cza-
sie działań wojennych we wrześniu 1939 r., po różnych tragicz-
nych zdarzeniach znalazłem się na pł. – wsch. od Lwowa. Byłem 
świadkiem i przeżywałem głęboko najazd wojsk sowieckich na 
Polskę. W zaistniałej katastrofalnej sytuacji politycznej i stosun-
ku okupantów do nas, podjąłem decyzję przedostania się do 
Wojska Polskiego zagranicą. Niestety, zostałem aresztowany 
przez NKWD  i przewieziony na początku grudnia 1939 roku do 
więzienia w Przemyślu, a następnie transportem kolejowym, w 
wagonach bydlęcych, w pierwszych dniach stycznia 1940 r. do 
więzienia centralnego NKWD w Kijowie. Byłem wielokrotnie 
przesłuchiwany i maltretowany przez oficerów śledczych 
NKWD pod zarzutem szpiegostwa, wroga ludu, nielegalnego 
przekroczenia granicy i wielu innych bzdurnych oskarżeń. 
W końcu czerwca 1940 r. bez aktu oskarżenia, bez rozprawy są-
dowej zostałem skazany na 5 lat z klauzulą możliwości przedłu-
żenia do pracy w łagrach roboczo - wychowawczych w Republice 
Kommissar pod Workutą, za kołem polarnym.

W lipcu 1940 r. transportem kolejowym, etapami, przez wię-
zienia w Leningradzie, Wołgogradzie, Archangielsku, następnie 
statkiem towarowym w lukach (na piętrowych pryczach mieści-
ło się kilka tysięcy więźniów) dopłynęliśmy przez Morze Białe, 
Barentsa do Naryan-Mar, prowizorycznego portu u ujścia rze-
ki Peczory. Po przeładowaniu nas na barki rzeczne płynęliśmy 

rzekami Peczorą i Usą, żeby w końcu września 1940 r. wylądo-
wać w tundrze pod Workutą i tam rozpoczęliśmy budowę linii 
kolejowej. Panujący w łagrach terror strażników NKWD, jak i 
niektórych współwięźniów sowieckich, mordercza praca w cią-
gu dnia i białych nocy, straszny głód, koszmarne i trudne do 
wytrzymania zimno przy temperaturach minus 40-50 stopni 
C, burze śnieżne - dziesiątkowały więźniów nieubłaganie. Cdn.

Pośmiertnie o kpt. Marianie Józefie Perskim (część 1)

Wolne Miasto, czyli co?
Początek projektu Wolne Miasto sięga już czterech lat. Na-

rodził się z inicjatywy harcerek i harcerzy Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej z Ostrzeszowa, oraz mojej. Chcieliśmy w ten 
sposób uczynić nasz lokalny, ostrzeszowski patriotyzm patrio-
tyzmem niekrzyczącym, niesztampowym, nie przemówienio-
wym, tylko radosnym i aktywnym, który rzeczywiście będzie 
budował społeczeństwo Ostrzeszowa. Od czterech już lat propo-
nujemy atrakcyjny program. Co roku jest gra miejska, jako coraz 
bardziej popularna forma aktywnego spędzania wolnego czasu. 
Wymaga ona logicznego myślenia, wymaga bystrości umysłu, 
szybkości. Jest grą, która wciąga, która jest emocjonująca, i jest 
w niej rywalizacja. W grze są zwycięzcy, zwroty akcji, są nagrody 
i jest radość. Co roku udział w niej bierze około 300 do 400 osób. 
Uważam, że na wielkość naszego miasta Ostrzeszowa nie jest to 
złym wynikiem.

 
To nie tylko młodzież i harcerze, ale i całe rodziny biorą 

aktywny udział w tej grze.
Oczywiście, większość uczestników gry to są cywile. Harcerze 

są osobami, które grę obsługują. Wspomnę, że nie tylko organizo-
waliśmy gry miejskie. Na obchody Święta Niepodległości składały 
się trzy, cztery wydarzenia. W pierwszej edycji Wolnego Miasta 
był też festiwal Piosenki Patriotycznej, gdzie soliści i zespoły wy-
stępowali nawet z kawałkami hip-hopowymi, które nawiązywały 
do patriotyzmu naszego kraju - Polski. Był też Dyskusyjny Klub 
Filmowy w kawiarni Baszta. Był też Bieg po Wolność, w którym 
uczestniczyły i promowały władze miasta, pan burmistrz, pan 
starosta, proboszczowie lokalnych parafii oraz uczniowie liceum 
i technikum. Uczestników było dużo. W zeszłorocznej edycji Wol-
nego Miasta, łącznie we wszystkich wydarzeniach, jakie zrealizo-
waliśmy podczas weekendu, było około tysiąca osób.

 Więc zainteresowanie jest duże.
Uważam, że ożywiliśmy ten dzień i taki był cel. Cieszy oży-

wienie przeżywania patriotyzmu w Ostrzeszowie. Nasze miasto, 
chociaż jest małą miejscowością, może poszczycić się naprawdę 
w tym momencie nowoczesnym i pełnym przeżywaniem Święta 
Niepodległości. To cieszy, że społeczeństwo ma taką możliwość.

 Dziś rozmawiamy przed grą miejską. Czy może Pan przy-
bliżyć naszym czytelnikom, na czym ona polega?

Gra miejska Wolne Miasto nawiązuje do mikro historii 
w myśl zasady, refleksji, że patriotyzm zaczyna się od swojego 
podwórka. Tym razem nawiążemy do historii obozu jenieckiego, 
którym był Ostrzeszów w latach wojny. Najpierw był to Sta-
lag, później – od 1943 r. Oflag. Nasza gra będzie opowiadała 
historię tego właśnie obozu jenieckiego. W tamtych latach spo-
łeczeństwo Ostrzeszowa pomagało jeńcom, którzy wycieńczeni 
wychodzili z pociągów. Nasi ludzie rzucali w nich ubraniami, 
jedzeniem, bo wtedy inaczej nie można było podać. Była orga-
nizowana pomoc Polskiego Czerwonego Krzyża. Ta pomoc była 
najróżniejsza. Mamy też dokumenty źródłowe, wzmianki na 
temat ucieczki. Gra będzie polegała na tym, żeby pomóc jeń-
com norweskim, oficerom i żołnierzom w ucieczce z Oflagu 21. 
Trzeba będzie przechwytywać grypsy, zdobywać dokumenty, 
fałszować je, ponadto zdobyć leki, czy odzież cywilną. Trzeba 
będzie przekupić Niemca, ukryć jeńca w swoim domu. Poza tym 
może się okazać, że jeńcy będą żądać dziwnych rzeczy, jak na 
przykład zakochany w Polce jeniec prosi o zdobycie jej adresu, 
czy przekazanie listu. Takie i inne będą zadania graczy. Uważam, 
że ciekawe. 

Liczy pan na większe zainteresowanie grą miejską niż w la-
tach poprzednich?

Tego nie wiem, ale liczę na to. Wiem tylko tyle, że dużo osób 
już czeka na tę grę. I to ci, którzy już uczestniczyli oraz całkiem 
nowe osoby. 

Zatem powodzenia! Dziękuję za rozmowę.

Wiesław Kaczmarek

Michał Szmaj o grze Wolne Miasto

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Koła Nr 2 – PZERiI w Ostrzeszowie zawiadamia o zebraniu sprawozdawczym za okres działalności od 

czerwca 2014 r. do grudnia 2015 r.
Zebranie łączymy z opłatkiem wigilijnym, które odbędzie się 16.12.2015 r. o godz. 11.00.

Ze względu na określenie lokalu, prosimy o potwierdzenie udziału do 11.12.2015 r. Brak potwierdzenia 
będziemy uważać za nieobecność.

Nr telefonów: 
609 976 800, (62) 586 13 32, (62) 730 37 94, 691 468 823

Zarząd Koła Nr 2
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Orzeł i biało-czerwona flaga – to symbole, pod znakiem których 
w całej Polsce świętowano dzień 11 listopada – Święto Niepodległości. 

Uroczystości nie zabrakło także w naszym powiecie. 

11 LISTOPADA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Jak co roku obchody Narodowego Święta 

Niepodległości w Ostrzeszowie obfito-
wały w bogaty program. O godz. 15 na dziedziń-
cu ostrzeszowskiej baszty rozpoczęła się gra 
miejska „Miasto za drutami”, której celem było 
wyzwolenie 1130 uwięzionych jeńców norwe-
skich, którzy podczas II wojny światowej swoje 
losy związali właśnie z Ostrzeszowem. Podob-
nie jak w roku ubiegłym gra ta, zorganizowana 
przez Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej, 
cieszyła się bardzo dużym powodzeniem. 
Uczestniczyło w niej, pomimo niepewnej pogo-
dy i deszczu, prawie 300 osób – łącznie 66 pa-
troli, wśród których przeważały osoby młode.

W międzyczasie, o godz. 16.30, rozpoczął się ko-
lejny akord niepodległościowych obchodów – Kon-
cert Patriotyczny „Z mego serca pieśni płyń”, orga-
nizowany przez Ostrzeszowskie Centrum Kultury. 
Uroczystości rozpoczęły się od odśpiewania hymnu 
narodowego, po czym kilka zdań wygłosił burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek. - 11 listopada to data 
szczególna dla narodu polskiego. W roku 1918, po 
123 latach nieobecności na mapach - Polska odzy-
skała niepodległość. Droga do niepodległości była 
długa i kręta, ale ostatecznie upragniona wolność 
została zdobyta. Dziś przypada 97. rocznica jej 
odzyskania – przytaczał karty historii. Burmistrz 
przypominał także, że wolność nie została państwu 
polskiemu dana raz na zawsze i należy o nią dbać 
oraz pielęgnować poprzez patriotyczne postawy. 

Podczas koncertu przybyli goście mieli okazję do 
wysłuchania pieśni i piosenek w wykonaniu zespołu 
JOY oraz Mini JOY pod kierunkiem Aleksandry Mar-
szałkowskiej. W programie znalazły się między innymi 
utwory z repertuaru Czesława Niemena i Seweryna 
Krajewskiego oraz wiele innych patriotycznych 
pieśni. Wszystkie one skłaniały do refleksji i prze-
myśleń o wydarzeniach sprzed kilkudziesięciu lat. 
Szczególną uwagę przyciągali najmłodsi członkowie 
z zespołu Mini JOY, którzy z wielkim zaangażowa-
niem uczestniczyli w koncercie. Warto także wspo-
mnieć o wokalistach, grających na scenie pierwsze 
skrzypce, których głosy na pewno na długo pozo-
staną w pamięci słuchaczy. 

Uświetnieniem obchodów środowego święta były 
także występy uczennic z I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. 

Licealistki pod okiem Małgorzaty Domagalskiej – 
nauczycielki języka polskiego deklamowały patrio-
tyczne wiersze. 

Za plecami młodych artystów mogliśmy obej-
rzeć także prezentację multimedialną, nawiązującą 
do uroczystości. Część koncertowa tegorocznego 
Święta Niepodległości zgromadziła spore grono 
widowni, wśród której nie zabrakło władz samo-
rządowych. 

Po obejrzeniu koncertu uczestnicy obchodów 
udali się na Rynek, gdzie odbył się uroczysty apel, 
podczas którego delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
pod tablicami pamiątkowymi, odbyło się podsumo-
wanie gry miejskiej oraz wręczenie nagród (w tym 

pucharów Burmistrza za zajęcie trzech pierwszych 
miejsc) jej zwycięzcom. Największą efektywnością 
wykazała się drużyna o nazwie „Ciabaci” w skła-
dzie: Bartosz Szkopek, Tomasz Marczyk, Jakub 
Oleszowski i Adam Zagórski. Panom udało się od-
bić 424 jeńców. 

Pozostałe miejsca zajęli (w kolejności od pozy-
cji szóstej): 6. - zespół „Pokolenia” (147 jeńców); 
5. miejsce – zespół „Irbis” składający się z harcerzy 
z Wrocławia (158 pkt.); 4. - ex aequo „Rodzinka.pl” 
i „Pingwiny królewskie”. W pierwszej trójce znaleźli 
się – na pozycji 3. „Wybawicielki” ze 165 jeńcami, i na 
miejscu 2. - „Zimna woda” (182 jeńców).

Apel poprowadził druh Michał Szmaj, a słowo 
okolicznościowe ponownie wygłosił burmistrz 
Mariusz Witek, po czym zgromadzeni wyruszyli 
na przemarsz z pochodniami ulicami miasta przy 
akompaniamencie orkiestry. Kolumna marszowa 
przeszła ulicami: św. Maksymiliana Marii Kolbego, 
Henryka Sienkiewicza, Kaliską i Zamkową. Na trasie 
przemarszu zatrzymała się tylko raz, aby harcerze 
mogli złożyć kwiaty pod Pomnikiem Harcerskim. 
Ostatnim punktem programu była uroczysta msza 
św. koncelebrowana w intencji Ojczyzny. Mszę św. 
prowadził  i Słowo Boże wygłosił ks. kanonik Paweł 
Maliński, nawiązując w nim do niepodległościowej 
i patriotycznej tematyki. Nabożeństwo uświetniła 
oprawa muzyczna  orkiestry miejskiej. Po odśpiewa-
niu pieśni „Boże, coś Polskę” oraz wyprowadzeniu 
pocztów uroczyste obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Ostrzeszowie zakończyły się.

EK

Wyzwalali jeńców wojennych

Społeczność Mikstatu uczciła Naro-
dowe Święto Niepodległości oddając 

hołd uczestnikom wydarzeń z listopada 
1918 roku podczas mszy intencyjnej oraz 
uroczystego apelu na mikstackim Rynku. 
– Różne były drogi do niepodległości i od-
rodzonej Polski. Na jednej z tych dróg zna-
lazły się także dzieci z Mikstatu, które 
wzięły udział w strajku szkolnym w obro-
nie polskości – przypomniał podczas uro-
czystości Henryk Zieliński, burmistrz mia-
sta i gminy Mikstat.

Obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości w dniu 11 listopada rozpoczęła msza 
święta w intencji ojczyzny w kościele parafial-
nym w Mikstacie. Nabożeństwo odprawił ks. 
wikary Paweł Gomółka w towarzystwie ks. dr. 
płk. Jerzego Rasiaka, natomiast świąteczną 
homilię wygłosił ks. kan. Grzegorz Klapa. Po 
mszy uczestnicy przeszli na mikstacki Rynek 

na uroczysty apel. Po wciągnięciu na maszt fla-
gi biało-czerwonej przez poczet sztandarowy 
złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem, 
który upamiętnia uczestników powstań i wo-
jen niepodległościowych. W swoim wystąpie-
niu włodarz miasta nawiązał do słów słynnej 
„Roty” Marii Konopnickiej, do napisania któ-
rej inspiracją były strajki dzieci w obronie pol-
skości w szkołach zaboru pruskiego. Burmistrz 

przypomniał, że zastrajkowali również ucznio-
wie szkoły w Mikstacie, która znajdowała się 
w budynku, na miejscu którego stoi dzisiaj 
ośrodek zdrowia. – Tym strajkiem dali dowód 
swojego patriotyzmu i świadectwo mikstackiej 
drogi do wolności. Mógłbym też wskazać domy 
na Rynku, w których nigdy nie zapomniano o 
obowiązku patriotycznego wychowania i skąd 
kolejne pokolenia  wyruszały walczyć w po-
wstaniach narodowych o odzyskanie i obronę 
niepodległości. Na szczęście dzisiaj patriotyzm 
może mieć inny wymiar, nie potrzeba daniny 

krwi, ale nic nas nie zwolni od odpowiedzial-
ności za losy obecnych i przyszłych pokoleń. 
Dlatego dziękuję mikstackim radnym, którzy 
wsparli propozycję mikstackiego becikowego i 
Stypendium im. Ewarysta Estkowskiego, bo to 
jest inwestycja w nasze młode rodziny i prze-
jaw patriotyzmu dnia codziennego – mówił 
Henryk Zieliński na mikstackim Rynku. 

W obchodach Święta Niepodległości w Miksta-
cie udział wzięli europoseł Andrzej Grzyb, Lech 
Janicki – starosta ostrzeszowski, mikstaccy sa-
morządowcy, duchowni, strażacy-ochotnicy, 
harcerze i mieszkańcy. W godzinach popołu-
dniowych w Sali Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mikstacie odbył się koncert „Nasza 
historia w pieśni”. 

PK, fot. Jacek Sikora 

11 listopada w Mikstacie

T egoroczne obchody Święta Niepodległości w Gminie Doruchów rozpoczęły się w 10 
listopada o godz. 9 w hali gimnastycznej Gimnazjum im. Orła Białego w Doruchowie, 

gdzie uczczono Święto Patrona Szkoły.
O godz. 11 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Doruchowie odbyła się akademia okoliczno-

ściowa w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Doruchowie. W wystąpieniu przedstawiona została 
kręta droga, po jakiej Polska zmierzała, aby po 123 latach zaborów odzyskać niepodległość.

W akademii udział brał poczet sztandarowy z Gimnazjum w Doruchowie. Wśród publiczności 
obecne były władze Gminy Doruchów, dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz uczniowie. 

Dzień później, 11 listopada, o godzinie 11:30 w parafialnym kościele pw. św. Stanisława Kost-
ki w została odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny, którą odprawił ks. proboszcz Ireneusz 
Powaga.

WOLNOŚĆ – KOCHAM I ROZUMIEM
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Orzeł i biało-czerwona flaga – to symbole, pod znakiem których 
w całej Polsce świętowano dzień 11 listopada – Święto Niepodległości. 

Uroczystości nie zabrakło także w naszym powiecie. 

11 LISTOPADA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Dzień 11 listopada 1918 roku był 
przełomowym momentem w dzie-

jach Europy, ale przede wszystkim w dzie-
jach Polski. To symbol miłości ojczyzny, wal-
ki o wolność, symbol wiary i zwycięstwa. Po 
123 latach niewoli narodowej i powstań-
czych zrywów wolnościowych Polska odzy-
skała niepodległość. 

Dla wielu Polaków 11 listopada jest okazją 
do wyrażenia swoich patriotycznych uczuć 
 i przekazania młodszemu pokoleniu wartości 
patriotycznych. Na domach zauważyć można 

wywieszone flagi, wiele osób aktywnie uczest-
niczy w obchodach Dnia Niepodległości, biorąc 
udział w różnego rodzaju wydarzeniach.

Również w Mieście i Gminie Grabów 
nad Prosną odbyły się uroczystości mające 
na celu uczczenie tego ważnego dnia, od-
dano hołd tym wszystkim, którzy walczyli  
i ginęli za wolną Ojczyznę! 

Dzień 11 listopada rozpoczął się przemar-
szem pocztów sztandarowych  ulicami mia-
sta, a następnie władze samorządowe złoży-
ły wieniec w hołdzie poległym żołnierzom 
pod pomnikiem na Placu Powstańców Wielko-

polskich. Z okolicznościowym przemówieniem 
wystąpił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną Pan Zenon Cegła. 

 O godz. 11 w Kościele Parafialnym w Grabo-
wie nad Prosną Ksiądz Kanonik Ryszard Ryniec 
odprawił uroczystą mszę św. z okazji 97. Rocz-
nicy Odzyskania Niepodległości przez Państwo 
Polskie. We mszy św. udział wzięły: władze samo-
rządowe, mieszkańcy, młodzież szkolna i poczty 
sztandarowe. O oprawę muzyczną mszy św. 
zadbał zespół Grabowski BIG BAND.

Po nabożeństwie w sali widowiskowej Cen-

trum Kultury w Grabowie nad Prosną odbyło się 
spotkanie patriotyczne, podczas którego recy-
towano wiersze i śpiewano pieśni patriotyczne. 
W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, Radni Rady 
Miejskiej Grabowa nad Prosną, Sołtysi, Zespół 
„Harmonia”, członkowie Koła Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów RP w Grabowie 
nad Prosną, Stowarzyszenie Klub Seniora „Peli-
kan” z Grabowa nad Prosną, poczty sztandarowe, 
zespół Grabowski BIG BAND  i zaproszeni goście.  

Tekst i zdjęcia: Magdalena Karpińska

UROCZYSTE OBCHODY 97. 
ROCZNICY ODZYSKANIA NIE-
PODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

Obchody Dnia Niepodległości w Czajkowie 
rozpoczęły się tradycyjnie mszą św. w in-

tencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Czaj-
kowie odprawioną przez ks. Karola Gibkiego, 
wikariusza tutejszej parafii. 

Po mszy wierni przemaszerowali pod pomnik 
„Poległych i Pomordowanych w latach 1939-1945 
w Czajkowie”, gdzie rozpoczęły się uroczystości 
patriotyczne. Akademię z okazji święta przygoto-

wali uczniowie Szkoły Podstawowej w Czajkowie 
pod opieką pani Elżbiety Plichty i Izabeli Tomala, 
przypominając wszystkim zebranym historię Polski 
i Polaków w dążeniu do niepodległości. 

Okolicznościowe wiązanki i znicze pod pomni-
kiem złożyli: władze gminy, uczniowie czajkowskich 
szkół, oddając ty samym hołd poległym za wolność 
naszej Ojczyzny.

Dzień Niepodległości w Czajkowie

11 listopada obchodziliśmy Narodowe 
Święto Niepodległości. Z tej okazji już 

9 listopada (poniedziałek) na ulicach Kraszewic 
odbył się coroczny, już XII Bieg Niepodległo-
ściowy.

 Głównym organizatorem biegu było Gimnazjum 
im. Polskich Olimpijczyków. Udział w nim brali 
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych. Kontynuacją obchodów Święta 
Narodowego była msza święta 11 listopada o godz.  

11.30 w kościele parafialnym pod wezwaniem św. 
Piotra i Pawła w Kraszewicach. Udział w mszy wzięli 
delegaci szkół, przedszkola, harcerstwa, orkiestra 
dęta, straż pożarna oraz poczty sztandarowe. 

Pod pomnikiem J. Piłsudskiego uczniowie Gim-
nazjum wygłosili okolicznościowy referat, następ-
nie wszystkie obecne delegacje złożyły wieńce 
oraz znicze. Pan Wójt podziękował wszystkim za 
obecność, a orkiestra dęta zagrała koncert pieśni 
patriotycznych. 

KRASZEWICE

11 listopada 1918 r. 
Polska odzyskuje niepodległość

11 listopada 1918 roku był przełomowym 
dniem w dziejach całej Europy i Polski. W lasku 
Compiégne pod Paryżem Niemcy podpisali 
rozejm kończący I wojnę światową. W tym 
samym dniu w Warszawie Rada Regencyjna 
przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu. Po 
123 latach niewoli Polska odzyskała niepodle-
głość.
Już przed wybuchem wojny Polacy zdawali 
sobie sprawę z tego, że światowy konflikt, który 
dotknie zaborców, może stanowić niepowta-
rzalną okazję do wyzwolenia kraju. Wykorzy-
stali szansę, jaka powstała w związku z sytuacją 
międzynarodową.
Listopadowe wydarzenia poprzedził sukces, 
jakim było uwzględnienie 8 stycznia 1918 roku 
w 14-punktowym programie pokojowym 
prezydenta USA Woodrowa Wilsona punktu 

trzynastego, zakładającego konieczność przy-
wrócenia Polsce niepodległości. Podpisanie ro-
zejmu w Compiégne oznaczało, że w nowym, 
powojennym świecie znajdzie się miejsce dla 
Polski.
W październiku 1918 roku stało się już jasne, że 
wojna dobiega końca, a zaborcy są mocno osła-
bieni. W Polsce rozpoczęła się walka o władzę 
pomiędzy środowiskami skupionymi wokół 
Komitetu Narodowego Polskiego i Romana 
Dmowskiego oraz Radą Regencyjną, którą po-
pierał Józef Piłsudski.
Polacy zaczęli przejmować władzę na okupo-
wanych ziemiach. Już od 19 października 1918 
roku w Cieszynie działała Rada Narodowa 
Księstwa Cieszyńskiego pod przewodnictwem 
księdza Józefa Londzina. 28 października 1918 
r. w Krakowie polscy posłowie do parlamentu 
austriackiego powołali Polską Komisję Likwi-
dacyjną, która dwa dni później przejęła władzę 

w Galicji. Na jej czele stanął Wincenty Witos, 
przywódca PSL „Piast”. W nocy z 6 na 7 listopa-
da w Lublinie Ignacy Daszyński stanął na czele 
Tymczasowego Rządu Ludowego Republiki 
Polskiej.
10 listopada ok. godz. 7 rano, specjalnym pocią-
giem z Berlina, wrócił do Warszawy zwolniony 
z więzienia w Magdeburgu Józef Piłsudski. Ko-
mendant I Brygady Legionów został powitany 
na Dworcu Głównym przez księcia Zdzisława 
Lubomirskiego, który reprezentował Radę Re-
gencyjną, pełniącą funkcję tymczasowej pol-
skiej władzy państwowej.
Jeszcze 10 listopada doszło do spotkania Piłsud-
skiego z niemiecką Centralną Radą Żołnierską. 
W wyniku zawartych porozumień, w nocy 
rozbrojono 30-tysięczny niemiecki garnizon 
stacjonujący w Warszawie, a w ciągu siedmiu 
następnych dni ewakuowano z Królestwa ok. 
55 tys. niemieckich żołnierzy, którzy musieli zo-

stawić część broni i sprzętu wojskowego. Akcja 
rozbrajania Niemców przebiegała na ogół bez 
walki. Do starć doszło jednak przy Ratuszu i 
Cytadeli.
Na wieść o powrocie Piłsudskiego do Warsza-
wy Tymczasowy Rząd Republiki Polskiej oddał 
mu się do dyspozycji.
11 listopada Rada Regencyjna powierzyła ko-
mendantowi władzę wojskową i naczelne do-
wództwo nad Polską Siłą Zbrojną, a 14 listopa-
da - także władzę cywilną. Sama rozwiązała się i 
ustanowiła urząd Naczelnika Państwa.
Gdy wybuchała w lecie 1914 roku - jak wtedy 
mówiono - Wielka Wojna, stawiająca po prze-
ciwnych stronach barykady zaborców Polski, 
tworzyło to wreszcie korzystną dla „sprawy pol-
skiej” koniunkturę. Było dość prawdopodobne, 
że strona zwycięska utworzy z ziem polskich 
zdobytych na przeciwniku jakieś,... czytaj więcej
16 listopada Piłsudski wysłał telegram do 

państw zachodnich, w którym zawiadamiał 
o powstaniu niepodległej Polski, obejmującej 
wszystkie wyzwolone ziemie. 18 listopada po-
wołał pierwszy rząd Rzeczypospolitej Polskiej z 
premierem Jędrzejem Moraczewskim na czele, 
który tak pisał o pierwszych dniach niepodle-
głości: „Niepodobna oddać tego upojenia, tego 
szału radości, jaki ludność polską w tym mo-
mencie ogarnął. Po 120 latach prysły kordony. 
Nie ma ‚ich’. Wolność! Niepodległość! Zjedno-
czenie! Własne państwo! Na zawsze! Chaos? 
To nic. Będzie dobrze. Wszystko będzie, bo je-
steśmy wolni od pijawek, złodziei, rabusiów, od 
czapki z bączkiem, będziemy sami sobą rządzili 
(...) Kto tych krótkich dni nie przeżył, kto nie sza-
lał z radości w tym czasie wraz z całym narodem, 
ten nie dozna w swym życiu najwyższej radości”. 
(J. Moraczewski „Przewrót w Polsce”)
22 listopada został zatwierdzony dekret o usta-
nowieniu najwyższej władzy reprezentacyjnej 

Republiki Polskiej do czasu zwołania Sejmu 
Ustawodawczego. Piłsudski został Tymczaso-
wym Naczelnikiem Państwa. Wybory do Sejmu 
zarządzono na 26 stycznia 1919 roku. Powołany 
wtedy polski rząd, kierowany przez Ignacego Pa-
derewskiego, został wreszcie uznany przez świat.
Budowa niepodległej Polski dopiero się zaczyna-
ła. Przed państwem, które po 123 latach niewoli 
znów pojawiło się na mapie, była jeszcze walka o 
przebieg granic i proces scalania ziem mających 
tworzyć II Rzeczpospolitą.
Prawie 20 lat później, w 1937 roku, Sejm RP 
uznał, że Święto Niepodległości obchodzone 
będzie 11 listopada „jako rocznica odzyskania 
przez naród polski niepodległego bytu państwo-
wego i jako dzień po wsze czasy związany z wiel-
kim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego 
wodza narodu w walkach o wolność ojczyzny”.

Na podst. Nowa Historia
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
APTEKA JAGIELLOŃSKA,

 UL. JAGIELLONKI 30,  TEL: 62 730 94 64        

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Ustawą z dnia 28.07.2005 r. o zmianie ustawy Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych ustaw została wprowadzona możliwość 

prowadzenia postępowania mediacyjnego.
Należy zwrócić uwagę na fakt, iż tą samą ustawą zmieniony został art. 10 

Kodeksu postępowania cywilnego, w którym oprócz możliwości ugodowego za-
kończenia sprawy przez  sądem została dopuszczona także możliwość zawarcia 
ugody przed mediatorem.

Podstawowa zasada postępowania mediacyjnego jest dobrowolność tego po-
stępowania. Może być ono bowiem prowadzona na podstawie umowy o media-
cję  albo postanowienia sądu kierującego strony do mediacji. W umowie strony 
określają przedmiot mediacji, osobę mediatora albo sposób wyboru mediatora. 
Mediacja może być prowadzona zarówno przed wszczęciem postępowania sądo-
wego, a za zgodą stron także w toku sprawy.

Przepisy regulują także kwestie związane z osobą mediatora. Jak wskazano 
wyże,j to strony w umowie określają osobę mediatora, jednakże nie każdy może 
być takim mediatorem.

Może nim być osoba � zyczna mająca pełną zdolność do czynności prawnych 
i korzystająca z pełni praw publicznych.

Mediatorem nie może być sędzia, za wyjątkiem sędziego w stanie spoczynku. 
Listy stałych mediatorów mogą być prowadzone przez organizacje  pozarządowe, 
w zakresie swoich zadań statutowych. Mogą one także tworzyć ośrodki mediacyjne. 

Mediator może odmówić  prowadzenia mediacji tylko z ważnych powodów, 
o czym zawiadamia strony, a także właściwy sąd. 

Mediator powinien zachować bezstronność przy prowadzeniu  mediacji. Jest 
on także zobowiązany do zachowania w tajemnicy faktów, o których dowiedział 
się w związku z prowadzeniem mediacji.

adwokat Paweł Wala

POSTĘPOWANIE 
MEDIACYJNE  cz. I

Czy mycie włosów codziennie to naprawdę bar-
dzo zły pomysł? Ale przecież po to, żeby myć 

je codziennie stworzono specjalnie szampony do 
codziennego użycia. Dlatego też pora zmierzyć się 
z różnymi poglądami na ten temat.

Codzienne mycie to najlepszy sposób, by włosy zaczę-
ły się przetłuszczać. To ciekawe, że mężczyźni na ogół 
codziennie myją włosy i nie stawiają sobie żadnych py-
tań na ten temat, podczas gdy kobiety mają tendencję 
do roztrząsania kwestii – myć czy nie myć? No i rzecz 
jasna, do kwestionowania jakości i przydatności swojego 
szamponu.

Podobno częste mycie włosów powoduje, że zaczynają 
się nagminnie przetłuszczać - dotyczy to nawet włosów, 
które do tej pory nie przejawiały tendencji do przetłusz-
czania. Niektórzy twierdzą, że przez codzienne mycie 
włosów, skóra głowy zaczyna wytwarzać duże ilości se-
bum. Czy tak jest w rzeczywistości?

Ten pogląd stracił wiele na aktualności, a to z tego 
powodu, że wiemy więcej na temat pielęgnacji cebulek 

włosowych, a także nowoczesne szampony bardzo swym 
składem odbiegają od tych produkowanych przed kilku-
dziesięciu laty. Dostępne na rynku szampony różnią się 
składem i przeznaczeniem.

Jeśli czujesz potrzebę codziennego mycia włosów, 
wybieraj delikatne szampony, które przeznaczone są do 
codziennego mycia lub pielęgnacji dzieci. Raz w tygodniu 
używaj mocniejszego, oczyszczającego szamponu. Sto-
suj również szampony do włosów farbowanych, siwych, 
rozjaśnianych. Jeśli masz takie włosy, codzienne mycie 
specjalistycznym szamponem doda im blasku i podtrzy-
ma moc koloru.

Można by powiedzieć, że dawne szampony były 
znacznie bardziej „agresywne” w porównaniu ze współ-
czesnymi, które są adresowane do różnych rodzajów 
włosów, z rozmaitymi problemami. Szampony wypro-
dukowane 50 lat temu miały na celu jedynie oczyścić 
włosy. Zalecano energiczne mycie skóry głowy, a więc 
oczyszczanie jej z naturalnej substancji nawilżającej, co 
w konsekwencji powodowało większą produkcję tej sub-
stancji, a co za tym idzie - efekt „przetłuszczających się 
włosów”. Stąd jedyną radą na przetłuszczającą się skórę 
głowy było „nie nazbyt częste mycie włosów”.

(rar)

Jak często 
myć włosy?

Kaktusy to prawdziwe śpiochy - przesypiają niemal 
połowę roku. Od końca września, przez całą zimę aż do 
marca przechodzą okres spoczynku, podczas którego ich 
funkcje życiowe są znacznie ograniczone. Powstaje więc 
pytanie, jak uprawiać kaktusy w okresie zimowania?

Zimowanie kaktusów
Wszystkie kaktusy muszą przejść okres zimowego 

spoczynku. Jest on niezbędny do prawidłowego wzrostu 
i kwitnienia. Przerwanie wegetacji uzyskuje się poprzez 
zaprzestanie podlewania i przeniesienie kaktusów do 
chłodnego (5-15°C) i zacienionego pomieszczenia.

Większość kaktusów w tym czasie nie potrzebuje 
światła, więc mogą zimować nawet w piwnicy, w kar-
tonowym pudełku. Gdyby kaktusy nie „poszły spać”, 
to dotkliwie odczułyby niedobór światła i zbyt wysoką 

temperaturę - rozpoczęłyby wzrost, ich pędy w krótkim 
czasie nadmiernie by się wyciągnęły i wybladły.

Ostatnie podlewanie kaktusów przed zimą
Pod koniec października ostatni raz podlewamy na-

szych kolczastych ulubieńców. Podłoże w doniczkach 
utrzymujemy suche aż do marca, kiedy to pierwsze moc-
niejsze promienie słońca będą zapowiadać zbliżającą się 
wiosnę.

Znaczne skurczenie się kaktusów w okresie zimowa-
nia spowodowane jest wyparowaniem zgromadzonej 
wody - jest to zupełnie normalne zjawisko i nie należy 
się tym martwić. Rośliny są do tego przystosowane i po 
wiosennym podlaniu w ciągu kilku dni uzupełnią zimo-
we straty - w oczach powiększą swoje rozmiary.

(rar)

Uprawa kaktusów w okresie zimowania

Odwodnienie to zaburzenie we właściwym 
funkcjonowaniu organizmu, które stanowi 

poważne zagrożenie dla człowieka. Może doprowa-
dzić do spadku ciśnienia tętniczego krwi, drgawek, 
utraty przytomności, a w skrajnych przypadkach 
nawet do śmierci.

Dlatego nie wolno zlekceważyć żadnych niepokoją-
cych objawów, a w razie ich pojawienia się działać szybko 
i skutecznie, aby zminimalizować ryzyko wystąpienia 
skomplikowanych powikłań.

Jakie są źródła i przyczyny odwodnienia
Rozróżnia się trzy rodzaje zaburzeń równowagi wod-

no-elektrolitowej. Jeśli nasz organizm traci więcej wody 
niż elektrolitów, mamy do czynienia z odwodnieniem 
hipertonicznym. W sytuacji odwrotnej, czyli większego 
ubytku elektrolitów niż wody, dochodzi do odwodnienia 
hipotonicznego. Trzecia odmiana odwodnienia, określa-
na mianem izotonicznego, wywołana jest utartą takiej 
samej ilości wody i elektrolitów.

Przyczyny odwodnienia organizmu mogą być wielora-
kie. Najczęściej jest ono wynikiem biegunek, wymiotów 
oraz gorączki, ale ryzyko jego wystąpienia zwiększają 
też między innymi choroby nerek takie jak moczówka 
prosta, przewlekła niewydolność nerek i cukromocz; 
czy choroba Parkinsona, której towarzyszą zaburzenia 
połykania.

Jak rozpoznać, że doszło do odwodnienia
Nasz organizm wysyła wyraźne sygnały, że doszło 

do zaburzenia równowagi wodno-elektrolitowej. Pierw-
szymi i jednocześnie najbardziej czytelnymi oznakami 
są:  wzmożone pragnienie, rzadsze oddawanie moczu, 
ciemnożółty kolor moczu, suchość śluzówek jamy ustnej 
i języka, brak apetytu, senność, apatyczność oraz wzdęty 

brzuch, a u niemowląt zapadające się ciemiączko.
Jeśli proces odwodnienia postępuje, u chorego 

można zaobserwować przyspieszoną akcję serca, 
zmniejszenie pocenia i napięcia gałek ocznych, utratę 
elastyczności i suchość skóry oraz gorączkę. W bardzo 
zaawansowanym stadium odwodnienia dochodzi do 
spadku ciśnienia tętniczego we krwi w pozycji stojącej, 
omdleń, utraty przytomności oraz drgawek.

W jaki sposób można uzupełnić de� cyty
W przypadku pojawienia się niepokojących objawów 

i stwierdzenia odwodnienia powinno się odpowiednio 
szybko, ale niezbyt gwałtownie uzupełnić de� cyty. Naj-
częściej podaje się wodę lub niesłodzoną herbatę. Jeśli 
stan pacjenta jest poważniejszy - w zależności od ro-
dzaju odwodnienia - lekarz może zalecić podawanie 
glukozy, chlorku sodu lub mieszaniny chlorku sodu 
i potasu. W skrajnych przypadkach konieczna może się 
jednak okazać hospitalizacja.

Działaj rozsądnie i wyrób odpowiednie nawyki
Nie warto narażać swojego zdrowia i życia, dlatego 

powinniśmy zrobić wszystko, aby tych ryzykownych 
sytuacji uniknąć. Najważniejszy jest rozsądek w dzia-
łaniu i wyrobienie odpowiednich nawyków, zwłaszcza 
żywieniowych.

Przede wszystkim należy dostarczać do organizmu 
odpowiednią ilość płynów. Eksperci wyznaczyli określo-
ne normy: kobietom zaleca się picie co najmniej 2 litrów 
płynów dziennie, a mężczyznom - 2,5 litra. Z kolei dla 
kobiet w ciąży odpowiednia porcja płynów to 2,3 litra 
dziennie, a dla matek karmiących - 2,7 litra dziennie.

(rar)

Niebezpieczne odwodnienie
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BLOK CZEKOLADOWY

Składniki:
- 1 szklanka cukru (lub mniej, 

w zależności od upodobań)

- 250 g masła

- 1/2 szklanki wody

- 2 - 3 łyżki kakao (lub więcej, 

dla koloru)

- 400 g pełnego mleka w 

proszku

- suche wa� e lub herbatniki

- bakalie: rodzynki, orzechy, 

migdały, suszony ananas, 

kandyzowane wiśnie (wg 

uznania)

Masło rozpuścić w garnusz-

ku. Dodać cukier, wodę, ka-

kao, wymieszać, podgrzać 

do rozpuszczenia się cukru, 

następnie zdjąć z palnika i 

wystudzić (mieszanka może 

pozostać lekko ciepła). Do 

dużego garnka wsypać mleko, 

bakalie, pokruszone wa� e lub 

herbatniki. Na to wylać masę 

maślaną, dokładnie wymie-

szać i wlać/upchnąć do formy 

keksówki wyłożonej papie-

rem do pieczenia lub folią 

spożywczą. Schłodzić.

W tym tygodniu 
Pani Izabela 

poleca:

Drób należy do najzdrowszych mięs. Dostarcza pełnowartościo-
wego białka i jest bogaty w nienasycone kwasy tłuszczowe. 

Mięso drobiowe jest także cennym źródłem witamin i składników 
mineralnych, jak magnez, potas, fosfor i żelazo. Na co zwrócić uwagę 
przy zakupie mięsa drobiowego?

O przewadze drobiu nad mięsem czerwonym świadczy głównie niska 
kaloryczność oraz jego kruchość i delikatny smak. Żywieniowcy podkreślają 
także dużą zawartość nienasyconych kwasów tłuszczowych, w tym kwasu 
linolowego, który jest niezbędnym składnikiem diety. Mięso drobiowe za-
wiera witaminy A, E i C, a także odpowiadające za metabolizm komórkowy 
i poprawiające przemianę materii witaminy z grupy B (B1, B2, B5, B6). Jest 
również ważnym źródłem witaminy PP (niacyny), która usuwa nadmiar złe-
go cholesterolu z tętnic i odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie układu 
nerwowego.  Cynk zawarty w mięsie drobiowym wpływa z kolei na kondycję 
skóry, włosów i paznokci.

Mimo to, na rynku wciąż pokutują mity związane z wykorzystywaniem 
w hodowli drobiu hormonów i antybiotyków. Tymczasem antybiotykowe 
stymulatory wzrostu znajdują się na liście substancji niedozwolonych do 
stosowania u zwierząt i w produktach pochodzenia zwierzęcego – ich 
użycie jest zakazane przez prawo. Także użycie hormonów w produkcji 
drobiu zgodnie z obowiązującym prawem jest nielegalne w większości 
krajów, w tym w całej Unii Europejskiej. Substancje niedozwolone objęte 
są ogólnopolskim monitoringiem i żaden rozsądny producent drobiu nie 
zaryzykuje ich stosowania.

Jeśli drób, to najlepiej paczkowany!
Wspomniane wyżej restrykcje są jednym z istotnych argumentów prze-

mawiających za tym, że warto kupować drób paczkowany, który posiada 
metkę z informacją o produkcie. Opakowanie stanowi także skuteczną 
barierę przed wtórnym zakażeniem bakteriami podczas dystrybucji mięsa 
w sklepie, a potem w naszych lodówkach.

(rar)

Dlaczego warto jeść drób?
Spore ilości przeciwutleniaczy, białka i zdro-

wych tłuszczy to zdecydowanie to czego powi-
nieneś szukać w jedzeniu, lecz niektóre z nich mają 
całkiem sporo kalorii, więc uważaj z proporcjami. 
Mamy nadzieję, że lista którą przygotowaliśmy, po-
może ci zbilansować swoją dietę.

AWOKADO

Awokado jest wszędzie, i dobrze, bo to superowoc. 
Jeden owoc ma w sobie aż 10 gramów błonnika i nawet 
2 razy więcej potasu od banana. Obniża cholesterol, po-
prawia cerę, a także obniża ryzyko wystąpienia nowo-
tworów i cukrzycy. Haczyk? Duże ilości (zdrowego, a 
jakże!) tłuszczu, powodują, że trzeba być ostrożnym 
z częstotliwością używania go w naszej diecie z uwagi 
na kaloryczność.

ORZECHY

Podobnie jak w przypadku awokado, w orzechach 
również znajdziemy duże pokłady zdrowych tłuszczów. 
Orzeszki bardzo dobrze sprawdzają się jako przekąska, 
więc łatwo o nie w pubie oraz na wydarzeniach sporto-
wych, a połączenie ich z kilkoma piwami daje nam często 
imponującą liczbę kalorii. 

Jeśli chodzi o orzechy, to już w 30 gramach kalorie do-
chodzą nawet do 135, a w kwestii porcji, ilość orzeszków 
będzie zależna od rodzaju, na który się zdecydujemy.

MUSLI 

W teorii, bogate w błonnik pełnozbożowe płatki to świet-
na przekąska. Problem pojawia się jednak, gdy w skład 
wchodzi także miód, suszone owoce, nasiona czy czeko-
lada – problemem także jest to, że ciężko jest wymierzyć 
odpowiednią porcję. Jedna równa się ćwierci szklanki 
(ok. 4 łyżki stołowe), co może nie wystarczyć ci do lun-
chu. Plan działania? Decyduj się na płatki, jeśli nie jesteś 
w stanie przygotować czegoś lepszego, a w sklepach szu-
kaj opakowań, w których są one podzielone na porcje.

SUSZONE OWOCE

Weźmy wszystkie przeciwutleniacze i składniki od-
żywcze z kilku porcji owoców i zmniejszmy je do roz-
miarów malutkich przekąsek. Brzmi świetnie, prawda? 

Problem w tym, że bardzo często są one naładowa-
ne cukrem, oraz łatwo się zapomnieć i zjeść więcej niż 
planowaliśmy (czasami nawet i całą paczkę). Zamiast 
suszonych, wybierz świeże. Dwie łyżki żurawiny lub ro-
dzynek mają tyle samo kalorii co cały kubek malin czy 
truskawek.

CZEKOLADA

Gorzka czekolada ma w sobie związki zwane polife-
nolami, które wpływają pozytywnie na nasze ciśnienie 
i rozszerzają naczynia krwionośne, lecz zanim zdecydu-
jesz się na codzienną terapię pamiętaj, że razem z kakao 
jest w niej także nasycony tłuszcz i cukier. 

Może ci się wydawać, że jest ona zdrowa dla twoje-
go serca – to prawda, ale tylko w umiarkowanych ilo-
ściach. Na zakupach szukaj tych z wysoką zawartością 
kakao, a także sięgaj po mniejsze tabliczki, by łatwiej 
radzić sobie z pokusą.

NAPOJE IZOTONICZNE

Mówi się, że mogą ci pomóc w braku koncentracji czy 
wyleczeniu kaca, ale ten przypływ energii, który czujemy 
po wypiciu takiego napoju, ma mało wspólnego z wita-
minami (których wcale tak dużo nie ma), a z cukrem. 
W niektórych półlitrowych butelkach znajdziemy aż 35 
gramów cukru! 

W kwestii wartości odżywczych i przyswajalności jest 
zupełnie tak samo, jak gdybyśmy porównali jedzenie do 
suplementów. Twoje ciało lepiej przyswoi witaminy z je-
dzenia, aniżeli z kolorowych napojów – jeśli masz mor-
dercze pragnienie, sięgnij po wodę.

KOKTAJLE

Szczególnie te, które możemy zamówić w barach, 
mogą być bardzo kaloryczne. Ogromne, czasami nawet 
litrowe szklanki i wysokokaloryczne składniki, takie jak 
masło orzechowe, czekolada i mleko kokosowe sprawia-
ją, że taka przyjemność to często nawet i 1000 kalorii. 

Lepiej będzie, jeśli przygotujesz go sam w domu. Lód, 
owoce lub warzywa i jogurt zapewnią ci białko, którego 
tak potrzebujesz.

KAWA

Filiżanka czarnej kawy to tylko 5 kalorii, ale w znacz-
nym stopniu obciąża nasz żołądek. Wiemy, że masz na 
tyle rozsądku, by nie wybierać kalorycznego jak diabli 
frappucino z bitą śmietaną, ale nieszkodliwie brzmiące 
espresso z mlekiem również może być kaloryczne. 

Przykładowo, półlitrowe latte z pełnym mlekiem 
to około 300 kalorii i 15 gramów tłuszczu – a to 
wszystko nie licząc cukru. Jeśli nie przepadasz za 
czarną kawą, dodaj nieco śmietanki zamiast dolewać 
dużo mleka, a jeśli potrzebujesz cukru, wybierz słodzik 
lub syrop.

(rar)

Od czego możesz przytyć?

Niewiele osób zdaje sobie sprawę, że o żelazko należy systema-
tycznie dbać. Osadzający się w zbiorniku kamień może znisz-

czyć urządzenie, a przypalone fragmenty materiału mogą brudzić 
prasowane ubrania. Na szczęście żelazko możesz wyczyścić domowy-
mi sposobami.

Jak pozbyć się kamienia w zbiorniku?
Jeśli Twoje żelazko posiada zbiornik na wodę (a tak jest w przypadku 

większości urządzeń), musisz mieć świadomość ,że prędzej czy później doj-
dzie do osadzenia się kamienia. Spowodowane jest to twardą wodą, której 
używasz. Raz na jakiś czas konieczne jest więc przeprowadzenie procesu 
odkamieniania. Łatwo mają te osoby, których żelazko wyposażone zostało 
w funkcję „calc-clean”, która pozwala na łatwe usunięcie kamienia.

Jeżeli jednak Twój sprzęt nie posiada takiego udogodnienia, wybierz 
ocet. Wypełnij zbiornik do ¼ wysokości, a następnie podłącz żelazko do 
prądu i ustaw na maksymalne parowanie. Następnie prasuj ściereczkę do-
póki cały ocet ze zbiornika nie wyparuje. Pamiętaj, by dokładnie pozbyć się 
octu, ponieważ może on uszkodzić ubrania.

Jak wyczyścić przypalone żelazko?
Czasami wystarczy chwila nieuwagi albo zbyt mocno rozgrzane żelazko, 

by do płytki przykleiła się tkanina. Jak pozbyć się takiego brudu?
Możesz ponownie wykorzystać ocet, nasączając roztworem szmatkę. 

Nagrzej delikatnie żelazko i odłącz je z prądu. Dopiero potem przystąp do 
czyszczenia.

W walce z przypaloną płytką pomóc może sól kuchenna. Należy rozsypać 
ją na szmatce, a następnie przejechać po niej średnio nagrzanym żelazkiem.

W przypadku silnych zabrudzeń pomóc może soda oczyszczona rozpusz-
czona w occie (sposób postępowania, jak w pierwszym punkcie).

W czyszczeniu pomocny może okazać się popiół z papierosów. Niewielką 
jego ilość nałóż na ściereczkę, a następnie przecieraj stopę żelazka (czyść na 
sucho, z odłączonym od prądu urządzeniem).

Jeżeli to nie pomaga?
Domowe sposoby na czyszczenie żelazka są niezwykle skuteczne. 

Jeżeli jednak wyczyszczenie w taki sposób nie jest możliwe, warto się-
gnąć po gotowe już produkty. Są to specjalistyczne środki, które poradzą 
sobie z większością zabrudzeń.

(rar)

Domowy sposób na 
czyszczenie żelazka

Niemiec, Polak i Rusek myślą sobie, kto 

ma grubszą teściową. 

Niemiec mówi: 

- Moja teściowa nie mieści się w drzwiach 

o średnicy 2 metrów. 

Rusek na to: 

- Moja teściowa nie mieści się na kanapie 

o średnicy 3 metrów. 

Polak natomiast mówi: 

- Gdy moja teściowa poszła do pralni 

oddać majtki, to powiedzieli, że spado-

chronów nie przyjmują...

Wnuczek poszedł z babcią 

do kościoła w Zaduszki. 

Słucha jak ksiądz czyta wypominki:

- „Za duszę Jana, Marcina, Henryka, 

za duszę Adama, Andrzeja, Teofi la...”

Chłopiec słucha, słucha, w końcu 

zaniepokojony ciągnie babcię za rekaw:

- „Babciu, chodźmy stad, bo on nas 

wszystkich zadusi!”

Jasio przychodzi do domu. 

Mama krzyczy:

- Dlaczego masz takie brudne ręce???

- Bo bawiłem się w piaskownicy!!!

- Ale dlaczego masz czyste palce???

- Bo gwizdałem na psa!!! 

Kaziu, jeśli powiem:

 „Jestem piękna”, to jaki to czas?

- Czas przeszły, proszę pani!
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

GRUDZIEŃ 2015 r. wyjazd do Planetarium EC1 - Łódź 
Obecna jesienna, pochmurna i deszczowa aura nie daje nam  

zbyt dużo okazji do  obserwacji nieba. No cóż, nie mamy na to 
zbyt dużego wpływu, ale już w kolejnych tygodniach sytuacja z 
pewnością zdecydowanie się poprawi. Taka jest specy� ka bez-
pośrednich, wizualnych  obserwacji astronomicznych. Musi być 
czyste i bezchmurne niebo aby można było podziwiać obiekty 

nocnego nieba, a jest ich olbrzymia ilość: otwarte i zamknięte gromady gwiazd, różnego 
typu mgławice, odległe galaktyki, gwiazdy podwójne i zaćmieniowe, asteroidy, planety 
czy też komety. Wykorzystajmy więc ten czas na  edukację i pogłębianie swojej wiedzy w 
tym zakresie. Dobrą okazją może być przygotowywany przez  CWINT wyjazd do najno-
wocześniejszego w Europie planetarium cyfrowego EC1 w Łodzi. Wyjazd zaplanowaliśmy 
na początek grudnia i będziemy o tym jeszcze szeroko informować. Planetarium wcho-
dzi w skład centrum naukowo-kulturalnego powstałego w wyniku rewitalizacji zespołu 
budynków po byłej elektrociepłowni EC1 przy ulicy Targowej w Łodzi w pobliży nowego 
podziemnego dworca Łódź Fabryczna. 

W modernizację zainwestowano kilkaset milionów złotych - wschodnia część zawiera 
nowoczesne studio dźwięku, kino 3D i planetarium. Pokazy może oglądać jednocześnie 
ponad 100 osób, średnica ekranu kopuły planetarium wynosi 14 metrów, obraz jest ge-
nerowany przez kilkanaście  komputerów, a rozdzielczość 32 mln pikseli - czyli tak zwane 
8K - jest prawie trzykrotnie wyższa od tej w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie! Zasto-
sowane najnowocześniejsze technologie multimedialne mają sprawić wrażenie pełnego 
zanurzenia w wyświetlanym obrazie. Przewodnikiem po planetarium i całym centrum 
będzie nasz kolega, współzałożyciel CWINT Tomasz Kisiel, który jest obecnie kierowni-
kiem planetarium, a wcześniej był odpowiedzialny za całe to olbrzymie przedsięwzięcie: 
od fazy projektowania, wykonawstwa aż po wyposażenie  planetarium w odpowiedni 
super profesjonalny sprzęt i skompletowanie  zespołu specjalistów i prezenterów. Mając 
takie wsparcie chcielibyśmy zobaczyć większość z obecnie przygotowanych przez zespół 
planetarium prezentacji  multimedialnych dotyczących kosmosu i nauki. Jestem pewny, 
że tak się stanie i będziemy  mogli liczyć  na  szczególną ofertę.  Z centrum  EC1 współpra-
cujemy już  od dłuższego czasu, poza tym mieliśmy od nich takie zapewnienie organizując 
nasz ostatni piknik edukacyjno-naukowy  CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW.

I KWARTAŁ 2016 wyjazd do CERN - Szwajcaria, Francja
Również podczas OPEN DAYS w czasie wideokonferencji z naukowcami i 

Prezydentem Rady CERN zostaliśmy zaproszeni do odwiedzenia tego najwięk-
szego na świecie laboratorium cząstek elementarnych.  Oczywiście z zaproszenia 
skorzystamy. Planujemy więc wyjazd do Szwajcarii z grupą młodzieży w pierw-
szym kwartale przyszłego roku. Będzie to spotkanie z nauką na największym 
możliwym poziomie.  Ośrodek naukowy CERN zlokalizowany jest  w Gene-

wie na granicy Szwajcarii i Francji i jest można śmiało powiedzieć obecnie największym i najlepszym 
ośrodkiem badawczym z zakresu � zyki cząstek na świecie. Wielu z pewnością  kojarzy CERN i to  nad 
czy się tam pracuje z szumnych doniesień medialnych jak chociażby z wybuchu w Wielkim Zderzaczu 
Hadronów (LHC) zaraz po jego uruchomieniu, z  informacji o odkryciu kolejnego ogniwa w tzw. modelu 
standardowym cząstek elementarnych bozonu  Higgsa, który nadaje cząstkom masę czy też o rzekomym 
„przekroczeniu” prędkości światła przez neutrina. My jako CWINT mieliśmy okazję zwery� kować swoją 
wiedzę na temat świata cząstek elementarnych i CERNu już dwukrotnie w 2013 i 2014 roku zaglądając 
praktycznie do najważniejszych miejsc tego niesamowicie skomplikowanego i zaawansowanego tech-
nologicznie  laboratorium oraz rozmawiając z ludźmi którzy tam pracują, nadzorują i kierują najwięk-
szymi projektami naukowymi. Taka szczegółowa „penetracja” poszczególnych obiektów,  laboratoriów 
i eksperymentów była możliwa dzięki trwającej  wtedy w CERN od kilku miesięcy przerwy technicznej 
związanej z tzw.  upgrade’m urządzeń i  systemów. Prace te wymagały  wyłączenia większości urządzeń:  
akceleratorów,  LHC i otwarcia ogromnych detektorów. 

Na stałe pracuje tam około 2.500 uczonych i specjalistów, 1.500 czasowo zatrudnionych i oko-
ło 10.000 uczestników projektów z ponad 600 uniwersytetów i ośrodków naukowych reprezentu-
jących  ponad 100 narodowości – istna wieża Babel, ale bardzo dobrze zorganizowana i zarządza-
na. Należy stwierdzić, że wśród tysięcy pracujących tam uczonych, inżynierów i techników są 
również Polacy. Między innymi bardzo prestiżowe stanowisko Prezydenta Rady CERN pełni Pani 
profesor Agnieszka Zalewska. Uczestnicy naszej wrześniowej wideokonferencji mieli okazję  po-
znać Panią Profesor, która połączyła się z nami przebywając wtedy na  konferencji w Tokio w Japo-
nii. W CERN na każdym kroku można „otrzeć” się o noblistę i  guru naukowe co i my zaznaliśmy. 
I tak będąc w obiekcie tzw. eksperymentu AMS (Magnetyczny Spektrometr Alfa) spotkaliśmy noblistę 
profesora Samuela Tinga, który kieruje tym projektem.  Moduły i urządzenia eksperymentu  zostały 
umieszczone na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS), która często jest widoczna nawet gołym, 
nieuzbrojonym okiem na naszym nocnym niebie. Głównym celem eksperymentu jest badanie tzw. ciem-
nej materii we Wszechświecie (to co widzimy: planety, gwiazdy, mgławice galaktyki stanowi zaledwie 
około 5% bilansu masy-energii wszechświata, ciemną, niewidoczną materię szacuje się na ok. 27% cała 
reszta to ciemna energia?!). O skali i rozmachu  tego projektu może świadczyć fakt, że NASA musiała 
przygotować specjalną, dodatkową  misję wahadłowca aby te urządzenia o wadze ok. 7 ton  dostarczyć 
na ISS – koszty tego jednego projektu szacuje się na około 1,5 miliarda dolarów!...

Dalsze szczegóły na temat CERN w kolejnym numerze.
SIERPIEŃ 2017 - CAŁKOWITE ZAĆMIENIE SŁOŃCA! - wyjazd do NASA, USA
Tego zdarzenia na pewno nie wolno będzie przegapić. Niestety całkowite zaćmienie Słońca nie bę-

dzie widoczne w Polsce, będzie trzeba udać się aż do USA.  Planujemy więc połączyć obserwację tego 
wyjątkowego i bardzo rzadkiego zjawiska astronomicznego z wizytą w NASA - Centrum Kosmicznym 
im. Johna F. Kennedy’ego położonego na przylądku Canaveral na Florydzie. Czasu jest sporo aby opty-
malnie przygotować ten wyjazd.

Wszystkie te  wymienione wyżej działania będziemy chcieli zorganizować  w taki sposób aby mogła 
skorzystać z tej propozycji  jak największa grupa  młodzieży. Zaplanowane wyjazdy, szczególnie do 
CERN i NASA są wyjątkowe, dlatego warto będzie dołożyć wszelkich możliwych starań aby stały się 
realne i dostępne dla młodzieży. 

Piotr Duczmal - CWINT
Kontakt: CWINT, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Fot. 1. Fragment elewacji EC1– T. Kisiel EC1

Fot. 2. Zewnętrzna powłoka kopuły planetarium we wnętrzu EC1 – T. Kisiel EC1

Fot. 3. Martyna, Tomek i Dominik przy detektorze CMS – 100 m pod ziemią - K. Duczmal CWINT
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• Pracownik � zyczny przy produkcji palet, Czajków

• Mechanik maszyn i urządzeń, Mikstat

• Operator maszyn do produkcji opakowań z papie-

ru i tektury, Marcinki

• Pracownik � zyczny w betoniarni, Mikstat

• Kierowca, Ostrzeszów

• Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Pracownik ogólnobudowlany, Rogaszyce 

• Technik prac biurowych, Ostrzeszów 

• Pomocnik montera rusztowań, Grabów nad Prosną

• Kasjer-sprzedawca, Kraszewice

• Weterynarz, Biskupice Zabaryczne

• Kucharz, Ostrzeszów

• Kierowca autobusu, Torzeniec 

• Elektryk/Automatyk, Ostrzeszów 

• Robotnik budowlanys, Grabów-Wójtostwo

• Kierowca CE, Bukownica

• Rzeźnik-wędliniarz, Bukownica 

• Obsługa techniczna produkcji, Ostrzeszów

• Specjalista ds. funduszy unijnych, Rzeszów 

• Kierowca CE, Jelenie

• Magazynier, Mikstat

• Pracownik � zyczny, Dębicze  

Sprzątacz pojazdów, opiekun osób niepełnospraw-

nych, Mikstat  

• Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

• Kosztorysant w branży sanitarno-grzewczej,  To-

pola-Osiedle 

• Brygadzista instalacji sanitarno-grzewczej, 

Ostrów Wielkopolski

• Kierowca CE, Jelenie

• Pracownik kotłowni, Ostrzeszów

• Rzeźnik-wędliniarz, Potaśnia

• Robotnik budowlany, Bledzianów

• Robotnik gospodarczy, Ostrzeszów 

• Specjalista ds. księgowości, Ostrzeszów

• Pracownik budowlany, Ostrzeszów 

• Drobiarz-ubojowy, Mikstat

• Lider szwalni, Ostrzeszów 

• Piekarz, Lututów 

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

• Programista wypalarki 3D, Mianowice

• Kierowca samochodu dostawczego, Perzów 

• Zbrojarz, Myjomice

• Pomocnik stolarza, Łęka Mroczeńska

• Tapicer, Mianowice

• Informatyk, Kępno 

• Operator maszyny konturowej do cięcia pianki, 

Kępno 

• Ślusarz, Nowa Wieś Książęca

• Konstruktor, Nowa Wieś Książęca 

• Zastępca kierownika w dziale konstrukcji, Nowa 

Wieś Książęca

• Brygadzista/Mistrz produkcji, Nowa Wieś Ksią-

żęca

•  Pracownik załadunkowy na magazynie, Kępno

• Pracownik produkcji opakowań, Krążkowy

• Pomocnik tapicera, Donaborów 

• Pakowacz drobiu wodnego/Drobiarz, Kępno

• Zastępca kierownika marketu, Rychtal

• Pracownik produkcji zwierzęcej, Jankowy

• Operator maszyny do cięcia pianki, Krążkowy

• Pracownik biurowy/Handlowiec, Kępno 

• Pomocnik tapicera, Świba

• Pracownik biurowy, Perzów

• Cieśla/Stolarz, Myjomice

• Dekarz, Myjomice

• Kasjer/Sprzedawca, Kępno

• Operator dźwigu 40t, Myjomice

• Szef kuchni, Kępno

• Ślusarz/Spawacz, Olszowa 

• Robotnik remontowo-budowlany, Kierzno

• Murarz, Kępno

• Brukarz/Pomocnik brukarza, Domanin

• Elektryk, Olszowa

• Brygadzista, Jankowy

• Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

• Pielęgniarka, Kępno

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Pogoda dla naszego 
powiatu 

– będzie deszczowo

Wtorek 17.11. - 11 stopni C, opady deszczu
Środa 18.11. - 12 stopni C, intensywne 
opady deszczu
Czwartek 19.11. - 12 stopni C, zachmu-
rzenie umiarkowane, ale z przejaśnieniami
Piątek 20.11. - 13 stopni C, intensywne 
opady deszczu
Sobota 21.11. - 8 stopni C, zachmurzenie 
umiarkowane, możliwe opady deszczu
Niedziela 22.11 – 4 stopnie C, zachmurze-
nie umiarkowane

Opracowała: -MaM-

17 LISTOPADA – DZIEŃ BEZ DŁUGÓW

Dzień bez Długów jest w Polsce obchodzony od 2009 roku. Ma za-
chęcić do oszczędzania i  świadomego zarządzania swoimi pieniędzmi.

Aż jedna czwarta Polaków raz na jakiś czas bywa niewypłacalna. 
Jednak tylko dwa procent społeczeństwa nie spłaca regularnie przy-
najmniej części swoich zobowiązań. Piętą achillesową Polaków jest pla-
nowanie wydatków – robi to tylko trzy procent Polaków. W rezultacie, 
kiedy pojawiają się niespodziewane zobowiązania, wiele osób musi się 
zadłużać. Aby uczcić Dzień bez Długów postaraj się dzisiaj spłacić cho-
ciaż jedno zobowiązanie, które na Tobie ciąży.

18 LISTOPADA – URODZINY DZIADKA MROZA

Dziadek Mróz kojarzy się w naszym kraju z komunistycznymi pró-
bami zlaicyzowania świąt Bożego Narodzenia i zastąpienia imperiali-
stycznego św. Mikołaja bardziej akceptowalnym wzorcem radzieckim. 
Postać Dziadka Mroza to niezwykłe połączenie starosłowiańskich wie-
rzeń, ludowych podań oraz tradycji prawosławnej. Wywodzi się ona 
z pogańskich wyobrażeń bóstwa uosabiającego zimowe mrozy, którego 
charakter daleki był od współczesnego dobrotliwego starca obdarowu-
jącego dzieci prezentami. Według mitologii słowiańskiej była to okrutna 
persona, która nie tylko przynosiła ze sobą siarczyste mrozy, ale także 
porywała dzieci. Właśnie tak Dziadka Mroza zapamiętała ludowa tra-
dycja, jednak pod wpływem prawosławia zaczął on nabierać bardziej 
przyjaznych cech. Teraz Dziadek Mróz odbierany jest bardzo sympa-
tyczne i jest zwiastunem nadchodzącej srogiej zimy.

21 LISTOPADA – ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień został uchwalony w 1973 
roku w Stanach Zjednoczonych. Miał on charakter wezwania do pokoju. 
Zwyczaj obchodzenia 21 listopada Dnia Życzliwości podchwyciły inne 
kraje i obecnie świętuje się go w 180 państwach.

Światowy Dzień Życzliwości obchodzi się w bardzo prosty sposób, 
wystarczy uśmiechnąć się i być uprzejmym dla drugiej osoby. Czasem 
życzliwy uśmiech i spojrzenie znaczą o wiele więcej niż zwykła rozmo-
wa. Ideą tego dnia jest sprowokowanie, żeby spojrzeć na codzienność 
inaczej, skończyć z narzekaniem, dąsaniem się, zapomnieć o nienawiści, 
zemście, antypatii, wrogości i innych mało przyjemnych słowach. 21 
listopada rozglądając się wokół siebie podajmy rękę sąsiadowi, sąsiadce 
przytrzymajmy drzwi, zróbmy niespodziankę obcym osobom mówiąc 
im „dzień dobry” lub życząc im „miłego dnia” (mimo iż wcześniej nigdy 
ich nie widzieliśmy). Choć ten jeden dzień w roku bądźmy uprzejmi dla 
każdego i obserwujmy jak miło się wówczas żyje...

22 LISTOPADA – DZIEŃ KREDKI

Nie wiadomo, kto i kiedy wymyślił Dzień Kredki. Jedno jest pewne 
– ten dzień powinni obchodzić przede wszystkim nasi milusińscy. Dla-
czego rysowanie jest ważne? Bo jest świetnym narzędziem do rozwoju 
twórczego myślenia! Zaś dobrze ukształtowane twórcze myślenie nie-
koniecznie wiedzie na progi ASP, za to jest cechą wybitnych naukowców, 
przedsiębiorców, managerów i liderów, czego dowodzą liczne badania. 
Nie ma więc co się zastanawiać, tylko wspólnie z pociechą wziąć w tym 
dniu kredki i malować, malować, malować....

Nietypowe święta w tym tygodniu

KAŁUŻA NOCĄ
Artysta malarz z talentem dużym
dzień i noc zgłębiał studium kałuży.
By obraz wyszedł mu doskonały
w celach badawczych zwiedził kraj cały.
W końcu objawił światu ochoczo
swe arcydzieło: KAŁUŻA NOCĄ.
Na wernisażu godzinę całą
wielu zjawisko to podziwiało
aż jedno dziecko się rozpłakało.
Na zapytanie zebranych gości
rzekło, że boi się tych ciemności.
Stąd wniosek: Obraz w formie pasywnej
posiadł zdolności interaktywne.

Marek Paprocki

Pogoda nam w tym roku zrobiła psikusa. Ceny są wysokie. 
Inni rolnicy twierdzą, że w tym roku ceny warzyw są bar-

dzo dobre. Niektórzy twierdzą, że w tym roku wygrali ci, którzy 
nawadniali swoje plantacje. wszystko jest drogie, bo nie wszyst-
kim urosło z powodu suszy. 

PONIŻEJ ZESTAWIENIE CEN NA KALISKIEJ GIEŁDZIE WARZYWNEJ 
Z DNIA: 10.11.

Warzywo   cena minimalna cena maksymalna:
Brokuły:   od 1 zł                    do 1 zł
Buraki czerwone 0,80 zł   0,90 zł
Cebula  0,80 zł   1zł
Czosnek  0,50 zł   1,50 zł
Kala� or  3 zł   3,50 zł
Kapusta biała  0,80 zł   0,90 zł
Kapusta czerwona  1,80 zł   1,80 zł
Kapusta kiszona  2,50 zł   2,50 zł
Kapusta pekińska 1,20 zł   1,40 zł
Marchew   1,10 zł   1,20 zł
Ogórek szklarniowy 6 zł   6,20 zł
Papryka czerwona 4,80 zł   4,80 zł
Pieczarki  5 zł   5 zł
Pietruszka korzeń 3 zł   3,40 zł
Pomidor  3 zł   3,20 zł
Ziemniak  0,50 zł   0,50 zł

Ceny warzyw wyższe niż 
w poprzednich latach

Nauczyciel oddaje Jasiowi klasówkę. 

Zamiast oceny napisał IDIOTA. Jaś 

spojrzał na kartkę, potem na nauczyciela

 i mówi:

- Ale pan jest roztargniony. Miał pan 

wystawić ocenę, a nie się podpisywać.

- Baco, macie takiego małego pieska 

i wieszacie na furtce napis: 

„Uwaga pies!”?

- A bo mi go już 3 razy zdeptali
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 MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Peugeot Boxer 2.5 TDI max długi, max 

wysoki, el. szyby i lusterka, wspomaganie, 

ABS poduszka powietrzna, c. zamek na pi-

lota, klima, hak, cena: 7 700 zł do negocja-

cji lub zamiana, tel: 669 328 203 [13.11.] 

Audi A6,1,9 TDI, 00r., od 9 lat w kraju, 

czarny metalik, pełne wyposażenie, cena: 

12 500 zł, tel: 601 769 444 [13.11.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [13.11.]

Seat Cordoba,  1.9d, 96r., zielony, przeb. 

365 800km, przegląd i OC do lipca 2016r., 

cena: 2 500 zł, tel: 602 236 595 [13.11.] 

Opel Corsa CDTI, 03r., srebny metalik, 

5-drzwiowy, tel: 661 063 857 [13.11.]

Seat Toledo II, 00r, 1.6SR, 220 tys. km, kli-

matyzacja, el szyby, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, koła zimowe, cent. zamek,komplet 

kluczyków z pilotami itp. aktualne opłaty, 

możliwa zamiana na tańsze, cena: 7 800 zł 

do uzgodnienia, tel: 781 071 451 [13.11.] 

Honda Civic, 1.4+gaz, 97r., alufelgi, za-

rejestrowany, 247 tys. km, klimatyzacja, 

5 drzwi, po wymianie tarcz i klocków – 

przód,tył, cena: 3 500 zł, tel: 665 808 815 

[13.11.]

Seat Ibiza,3-drzwiowy,160 tys. km, srebr-

ny, zarejestrowany, alufelgi, cena: 7 500 zł, 

tel: 665 808 815 [13.11.]

VW lt, 9-osobowy, 04r., 2,5 tdi, zarejestro-

wany, wszystko sprawne, tel: 508 165 098 

[13.11.]

VW T4, 9-osobowy, 98r., zarejestrowany, 

2,4 d, cena: 9 500 zł, faktura vat, brak tyl-

nych siedzeń, tel: 508 165 098 [13.11.]

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwio-

wy, białe z kratką, stan bardzo dobry, 

cena: 15 500 zł, tel: 601 832 294 [6.11.]

Opel Za� ra B 1,8 benzyna, 08r., czarny, 

stan idealny, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Przyczepka lekka do 750kg, 1-osiowa z 

plandeką, stan bardzo dobry, cena: 2 800 

zł, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Mercedes W211 E270 2.7cdi, sedan, 03r., 

242 tys. km, bardzo zadbany, sprowa-

dzony, od 2 lat zarejestrowany w kraju, 

Xenon, klimatyzacja dwustrefowa, SBC 

Hold, REST, Subwoofer, al. felgi, el. szyby, 

lusterka i fotele, cena: 24 900 zł, tel: 601 

482 527 [6.11.] 

Audi A4, 2.0 diesel 170KM, 130 tys. km, 

sedan, kupiony w polskim salonie, 3 stre-

fowa klimatyzacja, podgrz. fotele, zestaw 

głośnomówiący, wielof. kierownica, kseno-

ny, LED, cz. deszczu i ciśnienia w oponach, 

kpl. kluczyków, dodatkowe opony zimowe, 

czarno-gra� towy metalik, drugi właści-

ciel, tel: 605 334 334 [6.11.] 

Alfa Romeo 147, kolor czarny metalik, 1.9 

diesel, 05r., 4\5 drzwi, cena: 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 786 378 [6.11.] 

Chevrolet Matiz, 08r., zarejestrowany, 1,0, 

5-drzwiowy, czarny, wsp. kierownicy, ABS, 

cena: 8 900 zł, tel: 605 612 927 [6.11.] 

VW T4 doka, 92r., 1,9 diesel, 5 osób + 

paka, stan dobry, cena: 3 800 zł, tel: 697 

205 521 [6.11.] 

Mercedes E320, kombi z silnikiem diesla, 

dobrze utrzymany, kolor srebrny, cena: 16 

000 z, tel: 608 358 935 [6.11.] 

Daewoo lanos 1,6, 00r., hak, dobrze utrzy-

many, cena: 4 000 zł, tel: 608 358 935 

[6.11.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [30.10.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [30.10.]  

Nissan Micra na części, 99r., tel: 733 615 

982 [23.10.] 

Opel Meriva, 07r., poj. 1,3 CDTI, 140 tys. 

km, niebieski metalik, wsp. kierownicy, 

ABS, cent. zamek, cena: 9 800 zł, tel: 695 

458 769 [23.10.] 

Renault Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [23.10.] 

Toyota Yaris, 1,4 diesel, 05r., ABS, kli-

matyzacja, cent. zamek, el. szyby, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, oryginalne 

radio CD, wielof. kierownica, 5-drzwiowy, 

tapicerka welurowa, komp. Pokładowy, ga-

rażowany, II właściciel od nowości, bardzo 

ekonomiczne spalanie 4l-trasa, 5l-miasto, 

cena: 12 555 zł, tel: 694 397 235 [23.10.] 

Audi A6 C5, 2,8 Quattro+LPG, Full Opcja, 

skórzana tapicerka, klimatyzacja (dwu-

strefowy klimatronik), cent. zamek, el. 

szyby, wsp. kierownicy, ABS, system na-

głośnienia BOSE, oryginalne radio, pod-

grz. przednia szyba, el. ustawiane fotele,  

podgrz. fotele, alufelgi, cena 11 888 zł, tel: 

694 397 235 [23.10.] 

Opel Astra III, 1.6, 06r., 5-drzwiowy, 

srebrny metalic, 176 tys. km, hatchback, c. 

zamek, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 

LPG, zarejestrowany, cena: 18 000 zł, tel: 

603 945 711 [16.10.] 

Hyundai I20, zarejestrowany, 129 tys. km, 

kolor czarny, pod. powietrzne x 10, klima-

tyzacja, cent. zamek, immobilizer, dwa 

kpl. kluczyków, opony zimowe, cena: 18 

700 zł, tel: 511 527 902 [16.10.] 

Opel Za� ra, 06r., 1.9 cdti, 205 tys.km, 

srebrny, cena: 17 000 zł, tel: 661 719 131 

[16.10.] 

VW Pasat 1,9  TDI 130KM, 02r., jasny gra-

nat, automat, klimatyzacja, 300 tys. km, 

cena: 10 000 zł, tel: 604 877 783 [16.10.]

Ford Focus, 04r., diesel 1.8TDDi, 270 tys. 

km, czarny, 2/3-drzwiowy, zderzaki do 

malowania, cena: 6 000 zł do negocjacji, 

tel: 781 631 276 [16.10.] 

Skuter Aprilla, cena: 1 000 zł, tel: 605 784 

541 [16.10.]

Seat lbiza, 01r., 1.4 benzyna, 173 tys. km, 

5-drzwiowy, zielony, .ABS, 4 x el. szyby, 4 

x airbag, klimatronik, centralny zamek, ja-

sna tapicerka, cena: 5 900 zł, tel: 609 853 

886 [16.10.] 

MOTORYZACJA – INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [13.11.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[13.11.]

Felgi do Toyoty Auris lub Avensis, stan 

bardzo dobry, tel: 697 784 955 [13.11.] 

Części z demontażu Nissan Micra, 99r. , 

m.in. felgi, tel: 794 143 044 [6.11.] 

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65 R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 

[6.11.] 

Komplet kół zimowych do Nissana Prime-

ry, 185/65 R15, tel: 798 877 715 [30.10.]

Komplet felg aluminiowych marki BMW, 

wzór 116, śr. 17”, szer. 7,5”, osadzenie ET 

20, rozstaw śrub 5x120, tel: 663 034 016 

[30.10.] 

Całe koła VW Polo, 165x70 R14, opony zi-

mowe Firestone, tel: 600 562 067 [23.10.] 

Bagażnik Fiat Doblo Maxi, 10r., � ule alu-

minium, rolka załadunkowa, budowlany, 

tel: 530 410 273 [23.10.]

Koła z oponami zimowymi, 175/65 R14’’, 

stan bdb, używane tylko zimą, komplet 4 

szt., tel: 603 237 208 [23.10.] 

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię przyczepkę lekką, zarejestrowaną, 

może być do remontu, tel: 783 679 183 

[13.11.] 

Kupię każde auto całe, do poprawek, po 

kolizji, bez opłat, stan obojętny, dzwonić 

24h/7dni, tel: 781 071 451 [13.11.]

Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [13.11.]

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Działki budowlane, ul. Jasna Ostrzeszów-

-Pustkowie, tel: 661 971 627 [13.11.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy, media w działce, wyjazd na drogę as-

faltową, tel: 889 498 340 [13.11.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów, ul. Zu-

brzyckiego, tel: 534 704 006 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 130 m2, wol-

nostojący, 4 pokoje, piwnica, garaż na dwa 

samochody,  po remoncie, Kraszewice, tel: 

732 618 663 [13.11.]

Nowy dom w Olszynie, ul. Spacerowa, tel: 

537 588 942 [13.11.]

Nowy dom w Ostrzeszowie, pow. 100m2, 3 

pokoje, garaż, w centrum, Ostrzeszów, tel: 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Łąka 2600 m2 w Przytocznicy przy 
lesie i drodze asfaltowej, idealna do 
przekształcenia na działkę budowla-

ną 10 zł/m2 tel. 695 693 494

 

Oferta aktualna w dniach: 17.11.2015 – 30.11.2015 30.11.201511.20151.2015

           Chleb firmowy 0,6kg  Warkocz z owocami 330g 

Oferta aktualna w dniach: 17.Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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884 030 470 [13.11.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

Ostrzeszów, tel:  534 704 003 [13.11.]

Dom o pow. 150 m2 w Ostrzeszowie, 4 po-

koje, po remoncie, w centrum, Ostrzeszów, 

tel: 733 830 630 [13.11.]

Działkę  o pow. 834 m2 z rozpoczętą bu-

dową domu o pow. 130 m2, przy lesie, do-

prowadzone media, ul. Graniczna, Ostrze-

szów, tel: 732 618 669 [13.11.]

Dom o pow 100m2, 3 pokoje, po remoncie, 

na działce o pow 1700m2, budynek gospo-

darczy, Biskupice Zabaryczne, tel: 534 533 

535 [13.11.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [13.11.]

Działki budowlane o pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena od 18zł/m2, tel: 534 

704 014 [13.11.]

Dom jednorodzinny, parterowy,  6 pokoi, 

garaż na dwa samochody, ul Kręta, Ostrze-

szów, tel: 506 280 285 [13.11.]

Kamienicę w Rynku, na parterze lokal 

użytkowy o pow. 140 m2, na piętrach do 5 

mieszkań lub dwa piętra na biura, własne 

miejsca parkingowe, możliwość rozbudo-

wy, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:  732 

618 667 [13.11.]

Działkę o pow 1560m2 w centrum Kobylej 

Góry, granicząca z lasem, tel: 732 618 702 

[13.11.]

Działkę o pow. 9100 m2, przemysł, mar-

ket, stację benzynową, atrakcyjna loka-

lizacja, przy DK11 koło DROP-u, Ostrze-

szów, tel: 536 870 169 [13.11.] 

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prostokątne, prąd, woda, przy 

drodze asfaltowej, malownicze miejsce, 

przy lesie, spokojna okolica, blisko do za-

lewu w Kobylej Górze, Bierzów kierunek 

na Cegiełki, tel: 537 588 943 [13.11.]

Dom o pow. 280 m2, działka o pow.1634, 

na gabinety, hotel , spa, ul. Kąpielowa/

Kościuszki, dobra widoczność z DK11, tel:  

881 784 649 [13.11.]

Działki budowlane o pow. 900 i 1100 m2 

w Kobylej Górze, tel: 534 533 504 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 100 m2 na 

działce 2100 m2, w stanie deweloperskim, 

wraz z gruntem o pow, 1,7 h w miejscowo-

ści Parzynów, tel: 660 785 036 [6.11.]

Dom w centrum Mikstatu, działka 950m2, 

dwa wjazdy na działkę, do zamieszkania 

lub pod inwestycje, tel: 697 468 225 [6.11.] 

Działki budowlane,Olszyna, warunki za-

budowy, tel: 784 749 351 [30.10.]

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [23.10.]

Mieszkanie Bobrowniki, 80 m2, niski 

standard, cena do ustalenia, tel: 603 616 

804 [23.10.] 

Działki budowlane w miejscowości Myje 

pow.1800m2, tel: 600 131 948 [23.10.] 

Tanio, działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, pow. 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603 

098 888 [23.10.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny, 2- piętrowy, 

pow. 460 m2, działka 1.200 m2, cena: 195 

000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [23.10.] 

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Kompleks działek budowlanych, różne 

pow. do wyboru, cena: 40 zł/m2, tel: 887 

415 555 [23.10.] 

Działkę budowlaną o pow. 18 ar.,Doru-

chów, osiedle domów jednorodzinnych, 

media, cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 

[23.10.] 

Dom jednorodzinny do wykończenia, Ko-

byla Góra 127.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, pow. 88 ar lub 1,10 ha, położone 

600 m od DK11, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Dom jednorodzinny w Rogaszycach do wy-

kończenia, na działce 36 ar, tel: 603 098 

888 [23.10.]

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [23.10.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [23.10.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [16.10.]

Działki budowlane w Komorowie, media, 

dojazd drogą asfaltową, niedaleko las, 

spokojna okolica, atrakcyjna cena, kupu-

jący nie ponosi żadnych kosztów podatku 

oraz opłat u notariusza, tel: 575 105 525 

[16.10.]

Kawalerka w Sycowie, mieszkanie ciepłe, 

czyste, umeblowane z balkonem i piwnica, 

spokojna okolica,niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł, tel: 698 137 426 [16.10.]

Działki budowlane w centrum Komorowa, 

tel: 505 324 669 [16.09.] 

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM

Lokal w centrum Kobylej Góry, tel: 604 

126 823 [13.11.]

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy Dino, Mikstat, tel: 732 

618 669 [13.11.]

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [6.11.]

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [6.11.]

Lokal handlowo-usługowy, ul. Grunwaldz-

ka, Ostrzeszów, pow. 120m2, 110m2, 

100m2, tel: 535 015 400 [6.11.] 

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [6.11.] 

Garaż, 24m2, ul. Skryta, tel: 697 755 556 

[30.10.] 

Garaż  blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [23.10.] 

Nowe mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i ła-

zienka, pow. 60m2, ogrzewanie centralne, 

w Rojowie, w pobliżu szkoła, przedszkole, 

przystanek autobusowy, świeże powietrze, 

tel: 505 530 858 [23.10.] 

Pomieszczenie gospodarcze 120m2 z ła-

zienką i kuchnią, centralne ogrzewanie, w 

Rojowie, blisko drogi głównej, tel: 505 530 

858 [23.10.] 

Garaż 100 m2 w Olszynie, tel: 602 613 652 

[23.10.] 

Plac 1400m w centrum Ostrzeszowa, tel: 

530 410 273 [23.10.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, I pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewa-

nie gazowe, kontakt w godz. 18.00-20.00, 

tel: 607 245 342 [16.10.] 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlo-

wo-usługowy, pow. 30m2, Pl. Borek, dobra 

lokalizacja, tel: 603 783 540 [16.10.]  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO WYNA-

JĘCIA/ZAMIENIĘ
 Kupię nieduże mieszkanie w bloku, do II 

piętra, w Ostrzeszowie, tel: 724 219 590 

[13.11.]

Kupię ziemię – łąkę, okolice Mikstat Pust-

kowie, tel: 730 363 962 [13.11.] 

Kupię mieszkanie w bloku 3-4 pokojowe, 

tel:  534 704 006 [13.11.]

Kupię mieszkanie w bloku, około 50 m2, 

tel: 606 323 856 [6.11.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Maszynę dwurzędową do ziemniaków, 

stan dobry, dotychczas użytkowana, tel: 

660 815 722 [13.11.]

Ciągnik Ursus C-360 z turem, stan bardzo 

dobry, tel: 609 193 211 [13.11.]

Ciągnik C-330, stan bardzo dobry, tel: 609 

193 211 [13.11.]

Siewnik zbożowy Hassia, szer. 2 m, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

6-miesięcznego Ogierka SP, jest nauczony 

do dzieci i chodzenia w bryczce, tel: 721 

286 216 [6.11.] 

Siano w balotach (130cm) ok. 40 sztuk, 

cena: 100 zł do negocjacji, Kraszewice, tel: 

62 731 21 75 [6.11.] 

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszeni-

cę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [6.11.]

Cielaka byczka, mieszańca, 3-tygodniowy, 

cena: 800 zł do negocjacji, Kraszewice, tel:  

62 731 21 75 [6.11.] 

Widlak do cięgnika, cena: 1 500 zł, tel: 600 

195 110 [6.11.] 

Zbiornik na mleko 420 litrów, � rmy De-

lewa, zmieniłem na większy, tel: 698 199 

454 [6.11.]

Jałówkę wysoko cielną rasy  mlecznej, 

czarno-białą, w 7 miesiącu zacielenia, 

cena: 4 400 zł, tel: 62 783 89 09 [6.11.]

Jałówkę rasy HF, mleczną, cena do uzgod-

nienia, tel: 691 733 308 [6.11.]

Gęsi przyzagrodowe, tel: 785 647 502 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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[6.11.] 

Kuca szetlandzkiego, tel: 668 479 628 

[6.11.] 

Krowy, jałówkę i byczka, tel: 783 271 009 

[30.10.]

Zetor 7011, 81r. oraz opryskiwacz Pilmet, 

400l, 10r., tel: 721 039 702 [30.10.]

Prosięta, 16 szt., tel: 62 731 66 15 [30.10.] 

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 

[30.10.] 

Zagęszczarkę 300kg, tel: 667 456 143 

[23.10.]

Słomę w balach ze stogu, 100 szt., tel: 781 

374 281 [16.10.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna 

wyposażona w zmienną komorę, szero-

ki podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, 

szerokie ogumienie, prasa w dobrym sta-

nie technicznym, gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, tel: 

781 374 281 [16.10.] 

Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 

wyposażona w owijanie, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, centralne smarowanie, 

zmienna komora 80-125, regulowany dy-

szel, kompletna (przekaźnik, sterownik), 

tel: 781 374 281 [16.10.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [16.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., sze-

roki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 

603 301 294 [16.10.]

Kosiarka rotacyjna produkcji polskiej, 

91r., tel: 603 301 294 [16.10.]

ROLNICZE KUPIĘ/WY-
DZIERŻAWIĘ 

Kupie 4011 lub c360, może być do remon-

tu, tel: 696 681 781 [23.10.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [23.10.] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [23.10.]

INNE/SPRZEDAM
Dwa foteliki samochodowe dla dziecka 

9-25kg, stan bardzo dobry, tel: 607 645 

001 [13.11.]

Wersalkę w kolorze beżowym, cena: 180zł 

do negocjacji, tel: 607 645 001 [13.11.]

Kocioł co z podajnikiem na ekogroszek, 

cena: 5 500 zł, tel: 732 631 560 [13.11.]

Drzwi niemieckie wewnętrzne i krajzegę, 

tel: 666 152 925 [13.11.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [13.11.]

Akwarium o poj. 40l z wyposażeniem i 

rybkami, tel: 697 784 955 [13.11.] 

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 

[13.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[13.11.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 180 zł, tel: 601 937 880 [13.11.]

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 55 cm, cena: 150 zł, tel: 661 971 

639 [13.11.] 

Nową, nigdy nieużywaną, oryginalnie za-

pakowaną kasę � skalną, tel: 607 245 705 

[13.11.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 250 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [13.11.] 

Wyprzedaż garażowa przy ul. Kwiatowej, 

tel: 603 877 775 [13.11.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 

70 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 

[13.11.]

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 40 zł, tel: 693 258 502 [13.11.]

Krzesło do karmienia, cena: 50 zł, rower 

górski damski, cena: 120 zł, oraz fotelik 

dziecięcy na rower, cena: 50 zł, tel: 603 

041 731 [13.11.] 

Drzwi przesuwane harmonijkowe, wys. 

2m, szer. 0,9m, ława podnoszona, sosnowa 

1,2m x 0,7m, cena: 50 zł oraz toaletkę do 

sypialni, tel: 721 529 197 [13.11.] 

4 pary drzwi wewnętrznych, wannę, zle-

wozmywak, szafkę łazienkową, tel: 669 

822 982 [13.11.]

Suknię ślubną, rozm. 40, wzr. 173 cm, mi-

seczka C/D, stan idealny, po praniu che-

micznym, bolerko + halka gratis, tel: 665 

805 471 [13.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [13.11.] 

Fotelik samochodowy dla dziecka 9-36kg, 

wersalkę i płytę gazową pod zabudowę, tel: 

607 645 001 [13.11.]

Tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, cena: 150 zł/szt., szafy są 

z kompletu, wszystkie sprzedam za cenę: 

400 zł, tel: 62 730 11 66 [6.11.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

605 117 745 [6.11.] 

Szafę na korytarz z szu� adą, obok szafa 

na buty, wieszak i półka, cena do uzgod-

nienia, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Kozaczki chłopięce, stan bardzo dobry, 

rozm. 26 oraz dwie kurtki zimowe na 

3-latka, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [6.11.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 25 do 35 zł/szt., tel: 783 525 171 [6.11.] 

Okno z demontażu, kolor biały, wym. 

100/100 cm, cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.] 

Dywan z długim włosem, kolor kremowy 

z dodatkiem brązu, po czyszczeniu che-

micznym., cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.]

Orbitrek Mars Fitness Cross 75 bez licz-

nika, dociążenie mechaniczne, stan bar-

dzo dobry, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 

[6.11.] 

Orzechy włoskie, łupane, tel: 781 780 483 

[6.11.] 

Akordeon muza 80-basowy, czerwony, fu-

terał, uszkodzony układ basów, dzwonić 

po 17.00, tel: 724 955 497 [6.11.] 

Suknię ślubną, rozm. 38, tel: 785 230 498 

[6.11.]

Metalowa masielnica do masła z silnikiem, 

blacha kwasówka, tel: 609 687 722 [6.11.]

Elektryczna wirówka do mleka, mało uży-

wana, tel: 609 687 722 [6.11.]

Bojler do ciepłej wody, używany, z wężow-

nicą i na prad, tel: 667 770 224 [6.11.] 

Stolik pod TV z blatem obrotowym, tel: 

607 565 546 [6.11.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[6.11.] 

Okleiniarka wąskich płaszczyzn Holz-Her 

z możliwością doklejania listw, cena: 5 500 

zł do negocjacji, Doruchów, tel: 601 872 

685 [6.11.] 

Meble, tel: 668 479 628 [6.11.]

Maszynka do papierosów, elektryczna, 

mało używana, cena: 160 zł, tel: 665 376 

147 [6.11.] 

Drzwi zewnętrzne, wielosezonowe z szyba 

ornamentową, przepuszczalność ciepła 

1,1, wym. 120 x 210 cm, cena: 600 zł, tel: 

608 358 935 [6.11.] 

Rury stalowe grubościenne, śr. 100, 7 szt., 

dł. 7m, cena do uzgodnienia, tel: 608 358 

935 [6.11.] 

Ławo-stół koloru buk oraz lampę halo-

genową na 3 żarówki, tel:  605 468 332 

[30.10.] 

Dwie suczki shi-tzu trikolor, 2-mies. odro-

baczone i zaszczepione, tel: 785 545 209 

[30.10.]

Metalowy kwietnik na 7 doniczek w ko-

lorze czarnym ze złotymi smugami, ok. 

180cm wysoki, mogę dorzucić kwiaty w 

nowo kupionych doniczkach do niego, 

cena do uzgodnienia, tel: 600 758 406 

[30.10.]

Nową kurtkę skórzaną damską czarną, 

rozm. XL, nowa, nigdy nie noszona, od-

pinana podpinka, wykonana jest na za-

mówienie z rewelacyjnej skóry, miłej w 

dotyku, skóra nie ma otarć, ani śladów 

użytkowania, posiada pasek (wyciągany) w 

pasie i kieszenie, wykonana w � rmie Tom-

skór Opole, cena: 500 zł do uzgodnienia, 

tel:  600 758 406 [30.10.]

Drewno opałowe sosna, pocięte z dowo-

zem, cena: 80zł/m3, tel: 667 618 755 

[30.10.]  

Pościel 90x120cm i 100x135 oraz ochra-

niacze do łóżeczka 70x140cm, tel: 661 754 

002 [30.10.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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Baldachim, organizer do łóżeczka oraz po-

duszkę i kołderkę do wózka, tel: 603 483 

353 [30.10.] 

Dwie kurtki na dziewczynkę rozm. 140 i 

jedna na chłopca rozm. 152, stan bardzo 

dobry, tel: 668 540 140 [30.10.]  

Pralka automatyczna, niemiecka, do-

bry stan, cena: 300 zł, tel: 665 142 227 

[30.10.]   

Taboret prysznicowy, nowy, cena: 70 zł, 

tel: 721 639 230 [30.10.] 

Wibrator do betonu Atlas Copco Buła-

wa, dł. 1,5m, śr. 40mm, tel: 783 552 474 

[30.10.] 

Przedłużacz budowlany 3x1,5 – 25mb, 5 

szt., tel: 783 552 474 [30.10.] 

Szlifierka do otworów 710W, tel: 783 552 

474 [30.10.] 

Szlifierka kątowa 1100W, śr. 125mm, tel: 

783 552 474 [30.10.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [23.10.]

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [23.10.]

Spodnie jeansowe, używane, damskie rur-

ki Cross (oryginalne), wym. 45 szer., 25 w 

udach, 98 dł., kolor ciemny szary, cena: 

100 zł do uzgodnienia, tel: 600 758 406 

[23.10.] 

Cztery draceny (140cm wys.), w białych 

stożkowych, nowych doniczkach, przesa-

dzane niedawno, łatwe w uprawie, pięknie 

wpasują się w wystrój domowego zacisza, 

bądź sklepowej ekspozycji, cena: 50zł/szt., 

tel: 600 758 406 [23.10.] 

Spalinowa  odśnieżarka, kupiona trzy lata 

temu, odpalona, wypróbowana, z powodu 

sprzedaży nieruchomości nigdy więcej nie 

użyta, stan idealny, 100 % sprawna, napęd  

na tył: 2 biegi, przód 5 biegów, tel: 512 349 

830 [23.10.] 

Kosa spalinowa Stihl FS 100, kompletna, 

100% sprawna, oryginał, w zestawie nóż 

trójząb, gotowa do pracy, tel: 512 349 830 

[23.10.] 

2 drewniane stelaże do łóżka, 200x100cm, 

nowe, cena: 100 zł/szt., dzwonić po 16.00, 

tel: 725 879 096 [23.10.] 

Drewno opałowe i kominkowe, suche, po-

cięte z dowozem, tel: 696 681 781 [23.10.]

Szczenięta Owczarka Niemieckiego – dłu-

gowłosego, cena: 600, tel: 783 679 289 

[23.10.]

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [23.10.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [23.10.] 

Dużą szafę do garderoby, 3-drzwiowa, 

środkowe drzwi z lustrem, cena: 1 000 zł, 

tel: 693 630 080 [16.10.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [16.10.]

Łóżko piętrowe młodzieżowe, dł. 1,80m, 

grube materace, tel: 723 844 187 [16.10.]

Rowery holenderskie używane dziecięce 

koła od 12 do 26’’ i damskie 28’’, tel: 721 

599 241 [16.10.]

Meblościanka + ławostół bordo, stolik 

RTV, lampa sufitowa, stolik okrągły, dy-

wan bordowy i dywan kremowy, tel: 887 

780 900 [16.10.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [16.10.]

Garnek aluminiowy z pokrywą, wys.45 

cm. śr. 50 cm, nowy, tel: 505 448 332 

[16.10.] 

Felgi stalowe Mercedes 6Jx15H2,ET49; 4 

szt., cena: 150 zł, tel: 601 539 339 [16.10.] 

Pustaki ceramiczne 25 p+w porotherm, 

cała paleta, 60 szt., tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Beczka plastikowa, 200l, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Silniki elektryczne, sprawne, 17kw, 13 

kw, 5kw, 2,5 kw, 1,5 kw, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Przekładnia zębata 1:30, zalana olejem 

przekładniowym, tel: 665 803 073 [16.10.] 

Przekładnia kątowa na ślimaku 1:30, tel: 

665 803 073 [16.10.] 

Zakrętarkę elektryczną Hilti TS-1800 

mało używana,100% sprawna, cena: 900 

zł, do małej negocjacji, tel: 513 560 059 

[16.10.]

Tanio, drewno rozpałkowe, opałowe in ko-

minkowe, tel: 796 299 530 [16.10.] 

Komputer LG ProData, twardy dysk – 

HDD, monitor Prestigio, klawiatura, mysz, 

zasilacz w komplecie, cena: 250 zł, tel: 695 

693 494 [16.10.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / KU-
PIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [13.11.] 

Kupie drewno, tel: 602 465 742 [13.11.] 

Oddam biurko, stan dobry, Czajków, tel: 

693 556 926 [9.10.] 

DAM PRACĘ
Poszukuję osób chętnych do pracy, z do-

świadczeniem - zawód brukarstwo, tel: 

609 395 696 [13.11.]

Zatrudnię mechanika samochodów cięża-

rowych i maszyn budowlanych, Grabów 

nad Prosną, tel: 725 152 447 [13.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zainteresowanych prosimy o 

aplikację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. 

lub złożenie osobiście w Biurze Ochrony: 

Firma Skaltex, ul. Przemysłowa 24, za-

strzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 

z wybranymi osobami, tel: 735 982 310 

[13.11.]

Zatrudnimy pracowników przy produkcji 

wyrobów ceramiki budowlanej, Ostrze-

szów, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34 46 

[13.11.]

Zatrudnimy na stanowisko doradca klien-

ta, doświadczenie w bankowości, ubezpie-

czeniach lub administracji będzie dodat-

kowym atutem, CV prosimy przesyłać na 

adres biuro@linkfinance.pl,  tel: 534 533 

535 [13.11.]

Zatrudnię tapicerów z doświadczeniem, 

zakład w Mąkoszycach, tel: 609 837 301 

[30.10.] 

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 

[30.10.] 

Praca w Holandii, wymagany wiek 18-21 

lat, tel: 664 255 600 [30.10.] 

Praca biurowa w Ostrzeszowie, wynagro-

dzenie 2500 zł netto, umowa o pracę, tel. 

724 347 637 [23.10.] 

Firma S Line zatrudni pracownika produk-

cji w  systemie zmianowym, tel: 881 784 

914 [23.10.]

Poszukuję opiekunki do dzieci, poza 

Ostrzeszowem, tel: 501 088 400 [23.10.] 

Firma bukmacherska TOTOLOTEK S.A. 

zatrudni osobę do pracy w punkcie bukma-

cherskim w Kępnie na umowę zlecenie, 

chętne osoby proszę o przesłanie swojego 

CV na adres achruscinska@totolotek.pl 

[16.10.] 

Przyjmę pracownika na stanowisko me-

chanika pojazdów samochodowych, tel: 

605 623 054 [16.10.] 

SZUKAM PRACY
Architektura, projektowanie budyn-
ków, solidnie, krótkie terminy, przy-
stępne ceny. Tel. 600 244 032

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [13.11.]

Kierowca kat. C+E, kat. D+E szuka pracy, 

tel: 663 795 969 [13.11.] 

Pracownicy z Ukrainy szukają pracy w róż-

nych zawodach, tel: 694 816 906 [13.11.] 

Weekendowe korepetycje z matematyki 

dla uczniów  szkoły podstawowej i gimna-

zjum, tel: 785 759 606 [13.11.] 

48-letnia kobieta bez nałogów szuka pra-

cy jako opiekunka do dziecka na terenie 

Ostrzeszowa , tel: 781 780 483 [6.11.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka, 

możliwość opieki nad dzieckiem w moim 

domu, tel: 785 545 209 [30.10.]

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [30.10.]

Licencjonowany chemik udzieli korepety-

cji w okolicach Grabowa nad Prosną, Kra-

szewic, tel: 667 119 157 [23.10.] 

Zaopiekuję się starszą osobą, kilkuletnie 

doświadczenie, zaangażowanie w pracy, 

tel: 792 485 261 [16.10.] 

Zdolna,ambitna absolwentka finansów i 

rachunkowości z doświadczeniem poszu-

kuje pracy jako księgowa, tel: 725 803 685 

[16.10.] 

Krawcowa szuka pracy chałupniczej: szy-

cie prześcieradeł, pościeli (bawełniane), 

tel: 722 232 601 [16.10.]

Kobieta, 30 lat, szuka pracy, najlepiej po-

południami, doświadczenie kasjer sprze-

dawca na stacji paliw i salon tel. komórko-

wych Orange,  zawód wyuczony opiekun 

środowiskowy, posiadam prawo jazdy kat. 

B, tel: 604 353 199 [16.10.]  

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum 

i liceum, tel: 661 444 055 [16.10.] 

Poszukuje pracy jako niania do dziecka, je-

stem cierpliwa, wesoła, miła, bez nałogów, 

szybko nawiązuje kontakt z dzieckiem, na 

co dzień opiekuje się swoją córeczką, tel: 

663 143 508 [16.10.]

„SERENADA 35+”
Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Firma poszukuje tapicerów 
i krawcowe do szycia w tapicerstwie, 

tel 601 787 479

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85
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3 grudnia, w przeddzień V Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie 
odbędzie się spotkanie edukacyjne dla uczniów ostrzeszow-

skich szkół. Jak zapowiada główna organizatorka akcji Katarzyna 
Dembska,  na spotkanie przybędą goście z Kliniki Hematologii, 
Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku we Wrocławiu: dr Mo-
nika Biedroń i Justyna Rybka, które wygłoszą prelekcje nt. bia-
łaczki i dawstwa szpiku. Gościem specjalnym będzie Tomasz Macie-
jewski z Czajkowa, który w tym roku został dawcą rzeczywistym. 
Tego dnia nastąpi również wręczenie nagród finalistom III Powiato-
wego Konkursu Plastycznego „Podziel się życiem”.

Dzień Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie cztery lata temu zainicjowali pań-
stwo Beata i Krzysztof Olkiewiczowie, przedstawiciele Fundacji DKMS Pol-
ska oraz mieszkańcy naszego powiatu.

Przypomnijmy - V Dzień Dawcy Szpiku odbędzie się w budynku 
ZS nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie przy ul. 
Zamkowej (budynek A byłej Szkoły Rolniczej) 4 grudnia 2015 roku, 
w godzinach 11:00 – 17:00. Zarejestrowane w Bazie Dawców Komórek 
Macierzystych Fundacji DKMS mogą zostać osoby w wieku od 18 do 55 
lat. Rejestracja polega na wypełnieniu formularza i oddaniu wymazu z ust 
potrzebnego do przeprowadzenia badania genetycznego.

(lol)

Zostań Dawcą Szpiku

W kalendarzu uroczystości naszej szkoły najważ-
niejszym świętem jest Dzień Patrona. W Gimnazjum 
im. Orła Białego w Doruchowie obchodzimy je od 
trzech lat i za każdym razem jest to wielkie przeżycie 
nie tylko dla gimnazjalistów, ale także dla nauczycie-
li, zaproszonych gości i oczywiście rodziców, bez któ-
rych wiele inicjatyw nie można by zrealizować. Święto 
Patrona to uroczystość, która angażuje wszystkich. 
W tym dniu najbardziej widoczni są jednak ucznio-
wie, bo wszyscy oni włączani są w przygotowania  
i w występy.

W tym roku Dzień Patrona obchodziliśmy 10 listo-
pada i połączyliśmy go razem ze Świętem Odzyskania 
Niepodległości. Pierwsza część poświęcona patronowi 
– Orłu Białemu - skupiła się na wszystkim tym, co cha-
rakterystyczne dla naszego narodu, co odróżnia nas od 
innych nacji. Gimnazjaliści prezentowali więc na scenie 
legendy i tańce narodowe, a także pieśni patriotyczne. 
Klasy pierwsze przygotowały zabawne interpretacje le-
gend o królu Popielu, smoku wawelskim, a także Warsie 

i Sawie. Klasy drugie zaśpiewały „Wojenko, wojenko”, 
„Pąki białych róż” i „Przybyli ułani pod okienko”, a klasy 
trzecie zatańczyły niezwykle trudne, ale i widowiskowe 
nasze narodowe tańce, w tym kujawiaka, krakowiaka i po-
loneza. 

Część druga była zdecydowanie bardziej poważna i re-
fleksyjna. Montaż słowno- muzyczny dotyczący Święta 
Odzyskania Niepodległości został zbudowany wokół cy-
tatu „Wolność – kocham i rozumiem” i pokazywał w wier-
szach, piosenkach oraz pantomimie trudne losy naszego 
narodu w drodze do odzyskania niepodległości. 

Przygotowania do tych prezentacji trwały wiele dni, 
ale efekt był wart tej ciężkiej pracy, a nasi gimnazjaliści 
jeszcze raz udowodnili, jak wartościową mamy młodzież 
wychowywaną w duchu patriotycznym. 

Przedstawienie i cały ten dzień zostanie na długo we 
wspomnieniach uczniów, nauczycieli, rodziców, władz 
gminnych  i zaproszonych gości jako piękna, wzruszająca  
i niezwykła lekcja patriotyzmu.

A. G.

„Orzeł Biały – nasz znak…”
Święto Patrona Szkoły i Odzyskania 

Niepodległości w Gimnazjum 
w Doruchowie

Z głębi dziejów, z krain mrocznych,
Puszcz odwiecznych, pól i stepów,
Nasz rodowód, nasz początek,
Hen od Piasta, Kraka, Lecha.
Długi łańcuch ludzkich istnień
Połączonych myślą prostą.
Żeby Polska, żeby Polska!
Żeby Polska była Polską!
 
„Żeby Polska była Polską” przez 123 lata niewoli wal-

czyły całe pokolenia Polaków. To im, od 11  listopada 
1918 r., zawdzięczamy wolność, poczucie dumy naro-
dowej, możliwość pielęgnowania polskich tradycji oraz 
honorowania bohaterów. 

Dziś ojczyzna oczekuje od nas tego co najważniejsze – 
pamięci o jej wielkich synach i miłości do ziemi ojczystej, 
dlatego rocznica odzyskania niepodległości przez Pol-
skę,  a wraz z nią uroczyste świętowanie tego wielkiego 
wydarzenia , na stałe wpisała się w kalendarz szkolnych 
uroczystości  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Ostrzeszowie.

10 listopada słowami piosenki Jana Pietrzaka młodzież 
rozpoczęła akademię, w której nie zabrakło rysu historycz-
nego przedstawiającego najważniejsze postaci i wydarze-
nia polityczne, które doprowadziły do powstania wolnej i 
suwerennej Polski. Uczniowie, wcielając się w role zabor-
ców i naszych przodków, zabrali nas w podróż do prze-
szłości. Ukazali odwagę, męstwo i upór Polaków, które 

zaowocowały w końcu powrotem Rzeczpospolitej  na 
mapę Europy. W przedstawieniu obejrzeliśmy scenki mi-
strzowsko ukazujące rozbiory, powstania oraz pierwszą 
wojnę. Obejrzeliśmy upadek państwa polskiego, klęski 
powstańców i zwycięstwo nad agresorami. 

Akademię zakończyły słowa: „ My mamy dziś szczę-
ście dorastać w wolnym kraju. Pamiętamy jednak o tym, 
że przodkom winniśmy pamięć, a ojczyźnie – miłość”.

Apel przygotował samorząd uczniowski przy współ-
pracy pani Barbary Golas, Ireny Gąsiorek i Eulalii Ja-
nulek.

Opiekunowie su  
Agnieszka Kaczmarek

Danuta Golas

Nietuzinkowe fryzury, 
modne upięcia i bujne fale 

– oto z czym zmagało się grono 31 
kandydatów na fryzjerów z 2 i 3 
klas Zasadniczej Szkoły Zawodo-
wej.

 Sprawdzian przyszłych fryzjerów 
pod czujnym okiem Tomasza Pasiaka 
– przewodniczącego Sekcji Fryzjer-
skiej odbył się w poniedziałek - 16 li-
stopada  w budynku Cechu Rzemiosł 
Różnych w Ostrzeszowie. Miał on 
na celu przygotowanie 16 uczniów 
klas 3 do ostatecznego egzaminu 
czeladniczego, który potwierdza 
zdobyte przez nich umiejętności 
i wiedzę w zakresie usług fryzjer-
skich. Zamysłem uczestnictwa klas 
2 w akcji było wyłonienie tych naj-
lepszych, którzy w przyszłości mieli-
by być wystawiani w ogólnopolskich 
konkursach.

Wszystkie konkurencje ocenia-

ne były przez powołaną komisję, w 
której znajdowali się: Tomasz Pasiak, 
Adam Landzwojczak oraz Anna Ło-
pata. Przedstawiciele komisji osob-
no oceniali każdego z uczestników, a 
następnie wyłaniali średnią z ocen. 

Każdy stopień był jednak analizowa-
ny. Miało to na celu uświadomienie 
uczniów o ewentualnych niedocią-
gnięciach i poinformowaniu, nad 
czym powinni jeszcze popracować. 

Warto także wspomnieć, że  prze-
prowadzenie wymienionego spraw-
dzianu pozytywnie wpływa na wynik 
końcowy egzaminu czeladniczego. 
- Z doświadczenia już wiemy, że po 
przeprowadzeniu takiego egzaminu 
próbnego praktycznie zdawalność 
mamy w 99 % . Na tle innych cechów, 
np. kępiński, ostrowski jesteśmy 
zdecydowanie lepsi – informował T. 
Pasiak.

KK

Egzamin czeladniczy coraz bliżej
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W dniu 14 listopada br. 
Urząd Stanu Cywilne-

go w Doruchowie zorganizo-
wał jak co roku „Jubileusze 
Par Małżeńskich” obchodzą-
cych 25, 30, 35, 40, 45 i 50-le-
cie pożycia małżeńskiego. 
Swoją obecnością zaszczyciła 
także jedna para obchodząca 
55-lecie wspólnego małżeń-
stwa. Na zaproszenie Urzędu 
odpowiedziało 48 par Jubila-
tów. W tym roku 35-lecie mał-
żeństwa obchodził także wójt 
Józef Wilkosz z małżonką.

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. o godz. 15.00 w ko-
ściele parafialnym w Dorucho-
wie, dalszy przebieg odbywał się 

w Restauracji PARKOWA w Doru-
chowie. Jubilaci otrzymali listy 
gratulacyjne i kwiaty z rąk Wójta 
Gminy Doruchów, Przewodni-
czącej Rady Gminy w Dorucho-
wie. Uroczystości uprzyjemnia-
ły Jubilatom utwory muzyczne 
zespołu folklorystycznego DO-
RUCHOWIANIE oraz bardzo 
oryginalny występ Pana Marka 
Niesobskiego, który zaprezen-
tował swoje umiejętności gry na 
pile. Nad  przebiegiem uroczy-
stości czuwała Kierownik USC, 
Pani Urszula Kowalińska.

UG

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W DORUCHOWIE Lista Jubilatów
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Zuzanna, córeczka państwa Sylwii 
i Piotra Szkudlarzów z Giżyc, ur. 

10.11.2015 r., waga 2700 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Nadia, córka państwa Dominiki 
i Tomasza Kubackich, 

ur. 13.11.2015 r ., waga 3390 g 

Piątek, 6 listopada 2015 r., był bardzo ważnym 
dniem dla uczniów klasy IIIa ze Szkoły Podstawowej 
im. M. Falskiego w Kraszewicach. Już po raz drugi 
wzięli udział w ogólnopolskim programie edukacyjnym 
„Śniadanie daje moc”. Szkoła dowiedziała się o tej akcji 
z kolorowych plakatów wykonanych przez dzieci i roz-
wieszonych w klasie i na korytarzach. 

Celem tej akcji jest zwiększenie świadomości na temat 
zdrowego odżywiania, roli śniadania w diecie dziecka 
oraz przyczynienie się do obniżenia poziomu niedoży-
wienie dzieci w Polsce. 

Przypomniano uczniom oraz ich rodzicom, iż to wła-
śnie śniadanie jest najważniejszym posiłkiem dnia. Dzię-
ki niemu dzieci mają energię do nauki, lepiej koncentrują 
się podczas lekcji, mają siłę do zabawy. 

W akcję zaangażowali się rodzice trzecioklasistów wy-
rażając aprobatę i uznanie dla takich działań oraz zaopa-
trując dzieci w wiele produktów potrzebnych do przy-
gotowania zdrowego posiłku. W każdej śniadaniówce 
coś pysznego, pełnego witamin i kolorowego. Najwięcej 
radości sprawiło uczniom samodzielne przygotowanie 

kanapek. Na początku były one tradycyjne, lecz z cza-
sem przybierały różne formy, np. uśmiechniętej buźki, 
słoneczka czy zajączka. 

Było miło, zdrowo i barwnie – tak jak powinno być 
podczas każdego uczniowskiego posiłku, a zwłaszcza 
śniadania.

Małgorzata Miller – koordynator akcji

Pamiętajmy! ŚNIADANIE DAJE MOC 
– nie tylko trzecioklasistom z Kraszewic

Każdego roku 5 listopada obchodzony jest Międzyna-
rodowy Dzień Postaci z Bajek. Święto wszystkich bajko-
wych postaci to dobry pretekst, aby przypomnieć sobie 
niektóre z nich. Jedne znane i lubiane, z kolei inne tro-
chę zapomniane i odstawione w niepamięć. Jedno jest 
jednak pewne. Bajkowe postacie towarzyszyły wszyst-
kim, rozweselając, zabawiając i poprawiając humor. 

W ramach obchodów tego święta  dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Morawinie przygotowały inscenizację 
znanej bajki pt. „Jaś i Małgosia”. Ponadto, aby dzień ten 
różnił się od pozostałych dni w roku szkolnym, ucznio-
wie przyszli do szkoły ubrani na czerwono.

Tego dnia odbyło się również uroczyste pasowanie na 
czytelników wszystkich pięciolatków. Podczas tegorocz-

nego pasowania dzieci wysłuchały próśb i rad, z jakimi 
zwróciła się do nich książka, dowiedziały się jak należy 
o nią dbać. Najważniejszym momentem całej uroczy-
stości było złożone przez przedszkolaki  przyrzeczenie, 
podczas którego obiecały, że zawsze będą dbać o swo-
je książki i je szanować. Na pamiątkę pasowania dzieci 
otrzymały dyplomy oraz książeczki. 

Na zakończenie Pani Joanna Dyba, która czuwała nad 
całokształtem uroczystości, ogłosiła wyniki konkursu na 
najpiękniejszą okładkę  książki. Najlepsze prace przygo-
towały Marta Wejfel z klasy V i Klaudia Moś z klasy II 
a. Laureatki konkursu zostały nagrodzone dyplomami 
oraz książkami.

Marta Kasprzak

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

3 listopada maluszki ze świetlicy klas I-III miały 
okazję spotkać się z ciekawymi gośćmi- poli-

cjantami. Panowie opowiedzieli krótko o swojej pra-
cy, zwrócili uwagę na bezpieczeństwo dzieci w domu, 
na drodze oraz w samochodzie.

 Chłopcy z zainteresowaniem przyglądali się umundu-
rowaniu policjantów, niektórzy mogli nawet potrzymać 
prawdziwe kajdanki. Każde dziecko otrzymało znaczek 
odblaskowy, który na pewno się przyda w jesienne wie-
czory, aby być widocznym z daleka. Jednak największa 
atrakcja czekała na dzieci na szkolnym boisku, bowiem 

panowie tam właśnie zaparkowali policyjny radiowóz.  
Każdy uczeń mógł wsiąść do niego, wybrani nawet mieli 
okazję posiedzieć na pierwszym siedzeniu. Wszyscy byli 
zadowoleni, chociaż po minach niektórych można było 
wywnioskować, że są troszkę wystraszeni wizytą panów 
policjantów. 

Jednocześnie składam serdeczne podziękowania 
Panu Daszczykowi i Panu Jastrzębskiemu za odwiedziny 
naszych maluchów.

Bożena Gałęcka
kobyla-gora.pl

Spotkanie dzieci z klas I-III z policjantami

27 października członkowie koła 
regionalnego pomagali pani Beacie 
Walczak-Kozłowskiej w uporząd-
kowaniu terenu przed szkołą. Pani 
Beata jest pomysłodawczynią akcji 
„Pola nadziei”, która polega na sadzeniu 
żonkili. Wiosną, kiedy kwiaty zakwit-
ną, będziemy je sprzedawać, a dochód 
zostanie przeznaczony na zakup opa-
trunków dla podopiecznych hospicjum 

„Dobry Samarytanin” z Ostrzeszowa. 
30 października chętni uczniowie 
posadzili 150 cebulek żonkili. Jest to 
akcja międzynarodowa, w którą chęt-
nie zaangażowali się nasi uczniowie. 
Już teraz zapraszamy wiosną do za-
kupu tych pięknych, pierwszych wio-
sennych kwiatów.

Beata Walczak-Kozłowska
kobyla-gora.pl

„Pola Nadziei” w Mąkoszycach
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy. Doj-
dziesz do wniosku, że chaos, bałagan 
i zaległości wcale ci nie służą. To do-
bry moment, abyś zastanowił się nad 
kierunkiem, w jakim zmierza twoja 
kariera. Czas na zmiany i naprawę 
sytuacji. Nikt nie zdoła sprawić, abyś 
zmienił swoje zdanie. Jeśli ktoś cię 
zawiedzie, to obrazisz się na niego i 
nie pozwolisz się przeprosić. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz poważ-
nie podchodził do wszystkich spraw. 
Karta wróży zakończenie starych 
spraw i konieczność zmiany planów. 
Możesz jednak wyolbrzymiać nie-
które kłopoty i podejmować decyzje 
pod wpływem emocji. Zastanów się, 
jak lepiej porozumieć się z szefem lub 
inną wymagającą osobą. W tym tygo-
dniu zdołasz przekonać tego kogoś 
do swoich ambitnych planów. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz wyro-
zumiały i serdeczny w stosunku do 
innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla 
innych dobra. Chętnie pomożesz 
komuś, kto nie radzi sobie ze swo-
imi sprawami. W miłości możliwe 
są przejściowe nieporozumienia. 
Będziesz odczuwał brak bliskości ze 
strony partnera. Samotnym osobom 
karta pozwoli wreszcie zapomnieć o 
dawnych porażkach. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Możesz wygrać w konkursie lub 
pokonać przeciwników, którzy są 
silniejsi od ciebie. Karta wróży uda-
ny interes, zysk � nansowy lub zna-
lezienie dobrej posady. Jeśli trwasz 
w związku, który nie spełnia twoich 
oczekiwań, to możesz podjąć trud-
ną decyzję o rozstaniu. Samotnym 
osobom karta pozwoli wreszcie za-
pomnieć o dawnych porażkach. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu pewna trudna 

sprawa wreszcie się zakończy. Możesz 

dostać negatywną odpowiedź na swoją 

prośbę lub zerwać pewną znajomość. 

Przestaniesz się oszukiwać i wresz-

cie zobaczysz jasno, kto ci sprzyja, a 

kto tylko udaje. W miłości uciekniesz 

przed ważną rozmową lub nie zdecy-

dujesz się na pewien wspólny projekt. 

Będziesz chciał być niezależny, a na-

wet zaczniesz szukać nowych pokus. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szczery, 
bo powodzenie jest po twojej stro-
nie. Wyjaśnisz wątpliwości, oczy-
ścisz dwuznaczną sytuację. W miło-
ści karta wróży wspólną inwestycję 
lub ważną decyzję, która dotyczy 
przyszłości. To dobra karta dla bu-
dujących dom lub planujących więk-
sze zakupy. Skup się na swoich pla-
nach, a niedługo zobaczysz efekty. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu pewna trudna 
sprawa wreszcie się zakończy. Mo-
żesz dostać negatywną odpowiedź 
na swoją prośbę lub zerwać pewną 
znajomość. W miłości będziesz w tym 
tygodniu bardzo ostrożny. Być może 
wspomnienie dawnej urazy przez pe-
wien czas nie pozwoli ci odsłonić swo-
ich prawdziwych uczuć przed przyja-
ciółmi i ukochaną osobą. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu czeka cię roz-
prawa z przeciwnikiem lub inną 
osobą, która spróbuje przypisać so-
bie twoje sukcesy. Nie zwlekaj dłu-
żej i podejmij właściwe działania. 
Możesz otrzymać zaproszenie do 
podróży lub krótkiego wyjazdu, co 
zmieni twoje plany. Patrz śmiało w 
przyszłość i myśl o korzyściach, ja-
kie z tego powodu możesz odnieść. 
Samotni spotkają kogoś, kto bardzo 
im się spodoba.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Zapowiada się więcej towarzy-
skich wydarzeń i okazji do wymiany 
doświadczeń. Pamiętaj o ludziach, 
którzy kiedyś ci pomogli i teraz nie 
zostawiaj ich w potrzebie. W spra-
wach zawodowych czeka cię intere-
sująca propozycja. Będziesz w do-
brym nastroju, łatwiej dogadasz się 
z ludźmi, którzy dotychczas ci nie 
sprzyjali. Samotne Panny powinny 
zmniejszyć nieco swoje wymagania. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu możesz liczyć 
na sukces w sprawach zawodowych 
i � nansowych. Będziesz zarządzał 
innymi i decydował o ważnych 
przedsięwzięciach. Pomysły, w jakie 
włożyłeś mnóstwo zaangażowania 
i czasu, wreszcie zaczną przyno-
sić spodziewane efekty. W miłości 
będziesz szukać ciepła i wsparcia. 
Postaraj się spędzić więcej czasu z 
ukochaną osobą, najlepiej tylko we 
dwoje.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zastanowisz się, 
jak lepiej zaplanować czas i obo-
wiązki. Dojdziesz do wniosku, że z 
pewnych spraw trzeba zrezygnować 
lub trzeba uprościć wykonywanie 
pewnych obowiązków. Czeka cię 
ważna rozmowa. Staniesz naprze-
ciwko osoby, do której czujesz żal 
lub urazę. Bądź szczery, bo powo-
dzenie jest po twojej stronie. Wy-
jaśnisz wątpliwości, oczyścisz dwu-
znaczną sytuację. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu musisz się zde-
cydować, za co się zabrać i w którą 
stronę podążać. Zbyt dużo spraw i 
zdarzeń może przesłonić ci cel, jaki 
sobie wyznaczyłeś. Nastąpią ważne 
wydarzenia, dostaniesz przełomowe 
wiadomości i sprawy ruszą do przo-
du. W miłości karta wróży udany 
tydzień. Będziecie sobie potrzebni, 
jednak jeśli czujesz, że partner wy-
maga od ciebie samych poświęceń, 
to czas przedyskutować tą relację. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

(południe)

PIŁKA NOŻNA
Niestety, bardzo dramatycznie zakończył się środowy wy-

jazd Victorii na ostatni mecz rundy jesiennej do lidera 
czwartoligowych rozgrywek - Konina. Górnik jak zawsze okazał 
się niezawodny i pokonał ostrzeszowską drużynę aż 8:0.

Naszej bramce w pierwszej połowie pojedynku wielokrotnie zagrażał 
Łukasz Pietrzak, który serwował nam solidne strzały. Pierwszy miał 
miejsce już w czwartej minucie, ale odbił się od poprzeczki, a drugi 
przeszedł kilka centymetrów obok słupka. Gospodarzom w końcu udało 
się wyjść na prowadzenie w 24 minucie. Strzałem z odległości piętnastu 
metrów popisał się Paweł Błaszczak. Gościom bardzo zależało na wy-
równaniu. Przed końcem pierwszej części spotkania niejednokrotnie 
zagrażali bramce gospodarzy. W roli głównej w 32 minucie wystąpił 
Robert Skrobacz, a zaledwie parę chwil później Barański, który dostał 
się do piłki, wrzuconej w pole karne z rzutu rożnego, wykonywanego 
przez Stawińskiego. Obydwa uderzenia przeszły nad poprzeczką. Wy-
borną okazję miał także Cerbiński, jednak bramkarz rywali wyskoczył 
do piłki i wybił ją ręką.

Prawdziwy horror zaczął się jednak w drugiej połowie. Strzelca 
pierwszej bramki - Błaszczak, kolejno w 49, 54 i 62 minucie podwyż-
szył wynik na 4:0, a parę minut później kolejne celne tra� enie dla ko-
ninian zaliczył Maciej Adamczewski. W ostatnich dziesięciu minutach 
zobaczyliśmy jeszcze trzy bramki w wykonaniu Górnika. Wskutek faulu 

sędzia podyktował rzut karny, który na bramkę zamienił Robak, na-
stępnie Rojewski minął ostrzeszowskiego golkipera i praktycznie na 
pustą bramkę uderzył na 7:0. Ostatecznie wynik w 87 minucie ustalił 
Pietrzak, który pięknym strzałem z daleka umieścił futbolówkę w siat-
ce. Według kibiców zgromadzonych na stadionie, była to najładniejsza 
bramka w tym spotkaniu.

Skład Victorii Ostrzeszów: Jankowski, Dubiel (67 Górny), Paroń, 
Domagalski, Cerbiński, Barański (67 Wróbel), Pasiak (46’ Dolata), Sta-
wiński, Mazurek (72 Tomaszewski), Skrobacz Artur, Skrobacz Robert

 Anna Gołdyn

Dramat Victorii w Koninie!

W fatalnych warunkach atmosferycznych przyszło rozgry-
wać ostatni mecz rundy jesiennej drużynie z Kobylej 

Góry, która uległa Stali Pleszew aż 0:4.
W ósmej minucie spotkania  Ponitka podał do Kozłowskiego i ten oddał 

strzał, który niestety minął światło bramki. Niespełna kwadrans później 
zobaczyliśmy pierwszą skuteczną akcję w wykonaniu Stali. Na bramkę strze-
żoną przez Walczaka celnie uderzył Benuszak. W 26 minucie w dogodnej 
sytuacji znalazł się Dawid Ponitka, który zmierzył w kierunku bramki gości. 
Został jednak sfaulowany przez bramkarza Stali i od tej chwili pleszewscy 
zawodnicy zmuszeni byli grać w dziesiątkę, ponieważ bezpośrednią czer-
woną kartkę ujrzał Śledzianowski.

Przed gwizdkiem sędziego kończącego pierwszą część spotkania 
gospodarze stracili jeszcze jedną bramkę, a druga połowa rozpoczęła 
się również pechowo, ponieważ na 3:0 dla pleszewian wbił zdobywca 
pierwszego gola - Benuszak. Niestety, Zefka nie stworzyła sobie żadnej 
dogodnej, stuprocentowej okazji do strzelenia honorowej bramki. Oka-
zali się bezradni w swoich akcjach, na które nie mieli zbytnio pomysłu. 
Ostatecznie mecz z wiceliderem kaliskiej klasy okręgowej zakończył się 
przegraną 0:4. Ostatni cios w tym spotkaniu, Walczakowi w 93 minucie 
zadał Dawid Pera.

– Zwycięstwo w pełni zasłużone dla drużyny z Pleszewa. Nie wykorzy-
staliśmy dogodnej sytuacji na 1:0, za to po błędzie w naszej obronie bram-
kę zdobył zespół Stali. Mimo ze drużyna gości grała w 10, to udowodniła 
nam, że w dniu dzisiejszym jest o wiele lepsza, strzelając przy tym jeszcze 
3 bramki. Musimy szybko zapomnieć o dzisiejszym meczu i skupić się już na 

kolejnym - powiedział po meczu Dawid Ponitka.
W środę (11 listopada) Zefka rozegrała ligowy mecz czternastej ko-

lejki w Skarszewie, z tamtejszą Victorią. Goście wyszli zwycięsko z tego 
pojedynku, a bramkę na wagę trzech punktów w 87 minucie zdobył 
Dawid Ponitka.

Jeżeli pogoda pozwoli, za tydzień rozegrana zostanie jedna kolejka 
z rundy wiosennej. Przeciwnikiem będzie jedenastka z Odolanowa. Po-
czątek spotkania w niedzielę o godzinie 14:00 w Kobylej Górze.

Wyjściowy skład: Walczak, Ogrodniczak,Kaźmierczak, Jędrzejew-
ski Mikołaj, Zgarda, Jastrzębski, Sieraczek, Drobczyński, Kozłowski, 
Ponitka,Nasiadek

Rezerwowi: Giernalczyk, Góra, Galiński, Janiak ,Maksyminko, 
Woźny, Jędrzejewski Artur

Anna Gołdyn

Przegrana Zefki na zakończenie rozgrywek

Szczęścia w meczu rozgrywanym 
awansem z rundy wiosennej nie 

miała drużyna Victorii Ostrzeszów, która 
straciła trzy bramki w ostatnich dziesię-
ciu minutach podstawowego czasu gry.

W pierwszych minutach nic nie zapowiadało, 
że ostrzeszowska jedenastka przegra tak wysoko. 
Podopieczni Gawrona  dogodne sytuacje stwo-
rzyli sobie już w 2 oraz w 6 minucie. Na bramkę 
gospodarzy celował Stawiński. Jego uderzenie 

tra� ło prosto w bramkarza, a następnie uderzył z 
boku, ale strzał poleciał nad poprzeczką. Nasi ry-
wale pierwszą poważną sytuację stworzyli sobie 
w 20 minucie, która przyniosła efekt bramkowy. 
Ceglarek wykorzystał podanie od Glapiaka i Po-
lonia prowadziła 1:0. Wynik do końca pierwszej 
połowy nie uległ zmianie, choć szansę na wyrów-
nanie w 33 minucie miał Michał Mazurek.

 W drugiej odsłonie spotkania pierwszą z 
trzech bramek w wykonaniu drużyny gości zoba-

czyliśmy dopiero w 80 minucie. 
Na 2:0 podwyższył Glapiak. Obie 
jedenastki nie miały wielu kla-
rownych sytuacji, jednak Polo-
nia każdą z nich wykorzystała. 
W 86 minucie lewą stroną po-
biegł jeden z zawodników Lesz-
na, podał do będącego w polu 
karnym Krawczyka i było już 3:0. 
W podobnym czasie mogliśmy 
zobaczyć akcję w wykonaniu 
Victorii. Z wolnego uderzał Ma-
zurek, ale niezawodny w tym me-
czu Szczerbal - bramkarz, po raz 
któryś z kolei popisał się dobrą 

interwencją i tym razem wybił piłkę dwoma ręko-
ma poza siatkę. Chwilę później kontaktową bram-
kę próbował zdobyć Barański, ale jego uderzenie 
przeszło nad poprzeczką. Do podstawowego cza-
su gry sędzia doliczył aż osiem minut, ponieważ 
w 65 minucie boisko z przyczyn zdrowotnych 
opuścić musiał Robert Skrobacz. Potrzebna była  
interwencja wezwanego pogotowia ratunkowego. 
Właśnie w tych ostatnich sekundach meczu Polo-
nia strzeliła nam czwartą  bramkę, a jej zdobywcą 
okazał się Jędrzej Wydmuch. Wynik jednak nie 
odzwierciedla tego, co działo się na boisku, po-
nieważ już w pierwszych minutach mogliśmy wy-
soko prowadzić i gdyby te akcje zostały wykorzy-
stane, mecz z pewnością potoczyłby się inaczej. 
Victoria po tej przegranej kończy rok 2015 na 
siódmej pozycji w tabeli. Dokładna data wiosen-
nych rozgrywek nie jest jeszcze znana, wiadomo 
jednak, że przed inauguracją zostanie rozegrany 
jeszcze mecz pucharowy.

Skład Victorii Ostrzeszów: Nasiadek, Dubiel, 
Paroń, Cerbiński, Skrobacz Artur, Skrobacz Ro-
bert (65 Kala), Barański, Pasiak (88 Wróbel),Do-
lata, Stawiński (88 Mądry), Mazurek

Anna Gołdyn

Victoria przegrywa w pierwszym meczu  rundy rewanżowej

NAJBLIŻSZE MECZE:

22 listopada:
Zefka Kobyla Góra - Odolanovia Odolanów, 
godz. 14:00

WYNIKI MECZÓW:

11 listopada:
Górnik Konin - Victoria Ostrzeszów      8:0
Victoria Skarszew - Zefka Kobyla Góra 0:1
14 listopada:
Polonia Leszno - Victoria Ostrzeszów   4:0
15 listopada:
Zefka Kobyla Góra - Stal Pleszew           0:4
LZS Olszowa - LZS Doruchów                 1-0
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9 listopada w Kraszewicach odbyły się już 12. Uliczne Sztafetowe Biegi z okazji 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Do rywalizacji stanęło aż 17 ekip z trzech 

powiatów. 
O� cjalnego otwarcia imprezy dokonała dyrektor gimnazjum w Kraszewicach Maria Sobieraj, 

a rywalizację rozpoczął lokalny bieg dzieci klas 2 i 3 szkół podstawowych z Kraszewic i Kuźnicy 
Grabowskiej. Wszystkie dzieci startujące w tym biegu otrzymały medale ufundowane przez 
Przewodniczącą Rady Powiatu w Ostrzeszowie Mariannę Powązkę.

Rywalizacja odbywała się drużynowo w kategoriach szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. Trasa biegów liczyła 800 m, a sztafeta składała się z 4 dziew-
cząt i 4 chłopców biegających na zmianę, przy czym bieg rozpoczynała dziewczyna. Łącznie 
do rywalizacji przystąpiło aż 17 ekip z powiatów: ostrzeszowskiego, ostrowskiego i kaliskiego. 
Bezkonkurencyjni okazali się uczniowie: SP w Mikstacie, Gimnazjum w Kobylej Górze oraz ZS nr 
1 w Ostrzeszowie. Prowadzono także klasy� kację indywidualną zarówno dla dziewcząt, jak i dla 
chłopców we wszystkich wyżej wymienionych kategoriach (wyniki w poszczególnych tabelach).

Szkoły podstawowe rywalizowały o puchar Wójta Gminy Kraszewice. Nagrodę wręczał wójt 
Paweł Koprowski. Z kolei gimnazja biegały o puchar Powiatowego SZS w Ostrzeszowie. W tym 
przypadku nagrodę przekazywał Alojzy Kabat. Szkoły ponadgimnazjalne rywalizowały o puchar 
Przewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie.  Nagrodę wręczał Edmund 
Tetlak.

Nad bezpieczeństwem zawodników czuwali policjanci z KPP w Ostrzeszowie, ochotnicy OSP 

w Kraszewicach oraz harcerze z gimnazjum.
Organizatorem imprezy było Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach oraz 

Urząd Gminy Kraszewice.
RED

XII Uliczne Sztafetowe Biegi Niepodległościowe w Kraszewicach

Gim. Dziewczęta

Miejsce Nazwisko i Imię Szkoła Czas

1 Pietroń Nicola Gim. Kobyla Góra 2:26

2 Lewek Magdalena Gim. Kobyla Góra 2:27

3 Nowak Edyta Gim. Kobyla Góra 2:28

4-6

Stempin Julia

Rachuta Julia

Karska Klaudia

Gim. Kraszewice I

Gim. Mikstat

Gim. Brzeziny

2:42

7 Kozica Marta Gim. Kraszewice I 2:44

8 Duryń Aleksandra Gim. Kobyla Góra 2:46

9 Nieruchalska Natalia Gm. Mikstat 2:47

10 Kubasik Weronika Gim. Kraszewice I 2:50

11 Mituła Natalia Gim. Kraszewice II 2:51

12-13 Gałka Karolina

 Jarych Alicja

Gim. Kraszewice II

Gim. Brzeziny
2:53

14 Wieczorek Anna Gim. Mikstat 2:54

15 Kowalska Wiktoria Gim. Miksta 2:55

16 Stępień Julia Gim. Brzeziny 2:56

17 Kędzia Kamila Gim. Czajków 2:57

18-19 Dobosz Julia

Puchała Patrycja

Gim. Kraszewice II

Gim. Kraszewice II
2:59

20 Perużyńska Emilia Gim. Czajków 3:01

21 Wiśniewska Paulina Gim. Brzeziny 3:04

22 Szewczyk Angelika Gim. Dębnica 3:06

23 Karachulska Sandra Gim. Kraszewice I 3:07

24 Pawłowska Julia Gim. Dębnica 3:11

25 Bolek Agnieszka Gim. Czajków 3:16

26 Karkowska Laura Gim. Dębnica 3:20

27 Jangas Patrycja Gim. Czajków 3:29

28 Kulek Klaudia Gim. Dębnica 3:40

SPG Chłopcy

Miejsce Nazwisko i Imię Szkoła Czas

1 Palat Patryk ZS Nr 1 Ostrzeszów II 1:54
2 Połośka Łukasz ZS Nr 1 Ostrzeszów I 1:55

3-4 Kaźmierczak Kamil
Kozica Sebastian

ZS Nr 1 Ostrzeszów II
ZS nr 1 Ostrzeszów II

1:58

5 Świtoń Kacper UKS „Zjednoczeni” 2:02
6 Kaczor Jakub ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:03
7 Stempin Dawid ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:07
8 Mazurkiewicz Mateusz ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:08
9 Guzenda Dawid UKS „Zjednoczeni” 2:15
10 Marczak Maciej UKS „Zjednoczeni” 2:21
11 Langner Jakub ZS Nr 1 Ostrzeszów II 2:22
12 Parzybok Mikolaj UKS „Zjednoczeni” 2:23

SPG Dziewczęta

Miejsce Nazwisko i Imię Szkoła Czas

1 Wysota Małgorzata ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:19

2 Sztuder Marcelina ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:21

3 Brylak Julia UKS „Zjednoczeni” 2:25

4 Baranowska Paulina ZS Nr 1 Ostrzeszów II 2:26

5 Kubiak Natalia UKS „Zjednoczeni” 2:33

6 Brylska Wiktoria ZS Nr 1 Ostrzeszów II 2:36

7-8 Furmaniak Nikola

Zadka Julia

UKS „Zjednoczeni”

ZS Nr 1 Ostrzeszów II
2:37

9-10 Wojtkowska Aleksandra

Zawada Julita

ZS Nr 1 Ostrzeszów I

UKS „Zjednoczeni”
2:38

11 Kula Magdalena ZS Nr 1 Ostrzeszów II 2:40

12 Czekaj Dagmara ZS Nr 1 Ostrzeszów I 2:53

14 listopada w Miliczu odbyły się Mistrzo-
stwa Polskiej Federacji Teakwon-do. Dużą 
niespodziankę sprawił 4-letni Samson Grusz-
czyński z Ligoty, który zdobył złoty medal. Na 
co dzień uczeń trenera Marcina Starika 3 dan. 
Samson trenuje Teakwon-do w Szkole Podsta-
wowej nr 1 przy ul. Łąkowej w Ostrzeszowie. 
Jest tam duża gromadka dzieciaków, które pod 
okiem fachowej kadry trenerskiej doskonalą 
swoje umiejętności. Rodzice wierzą, że jest to 
pierwszy krok w drodze po olimpijski medal.
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